E.S.E. HQSPITAL,UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

ACTA DE COMITE N° 31
COMITE | COMITE DE COMPRAS Y CONTRATOS EXTRAORDINARIO A O
Empresa Secial del Esiado
HORA
FECHA 31 de marzo de 2021 PROGRAMADA 10:30 a.m.
Direccién Administrativa -
LUGAR Plataforma meet HORA DE INICIO 10:34 a.m. 05GC18-V1
’ INTEGRANTES E INVITADOS . T
- NOMBRE Y CARGO Y/O ACTIVIDAD T T T NOMBREY | CARGO Y/O ACTIVIDAD N
N
APELLIDOS QUE REALIZA ASISTE | | N APELLIDOS QUE REALIZA ASISTE
SANDRA ELIANA Dlrest(?ra - M[GUEL ANGEL | Subdirector qe
1 RODRIGUEZ GARCIA Admiinistrativa, SI 5 | LINEIRO Compras,  Secretario Si
Presidente Comité COLMENARES Comité.
.1 LILIANA SOFIA | . - CHRISTIAN DAVID Quimico Farmacéutico
2 | CEPEDA AMARIS Directora Cientifica S 6 | GUERRERO (Invitado) SI
QUEMBA
JOSE JAIME PINZON | _. . ,
3 RIANO Director Financiero Si 7
! EDGAR HUMBERTO -
. 4  RODRIGUEZ jﬁi?dicgz';”a Asesora| 8
| | BENAVIDES 1 x

ORDEN DELDIA

1.

Lectura del Orden del Dfa:

) Verificacién de Quérum.

I1) Verificacion Tareas Comité anterior
Il) Temas a tratar

IV) Conclusiones

V1) Cierre

Verificacién de Quérum.

3. Verificacién Tareas Comité anterior
Temas a tratar:
4.1 Resumen del proceso realizado para la Convocatoria Publica No. 06 de 2021, cuyo objeto es
“suministro de medicamentos para la E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA EN SUS
4. SEDES BOGOTA, HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA Y UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA”.
4.2 Recomendar a la Gerencia de acuerdo a los analisis obtenidos en las evaluaciones (Juridica, Financiera,
Técnica, de Experiencia, Documentos Generales y Econémicos) LA ADJUDICACION o DECLARATORIA
DE DESIERTA de la Convocatoria Publica No. 06 de 2021.
5. Conclusiones
6.

Cierre.

Hoja No1de 37




DE TAREAS DEL CONUTE ANTERloR e et e e

COMPROMISOS” RESPONS. CUMPLIMCUMPLE ) AVANCE

CUMPLIMIENTO DE TAREAS TOTAL ’ ofo R %
OBSERVAC!ONES FRENTE AL CUMPLIMIENTO DE TAREAS :

' DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS
En Bogota, a los treinta y un (31) dfas del mes de marzo de 2021, siendo las 10: 34 a. m. en la Direccién Administrativa del
Hospital, el secretario del Comité de Compras y Contratos procede a comunicar el orden del dfa con el cual se llevara a cabo
"el presente comité.

Se realiza el llamado y verificacidn de los integrantes del Comité de Compras y Contratos, evidenciando que se encuentran "
presentes en la Direccién Administrativa el Dr. EDGAR HUMBERTO RODRIGUEZ BENAVIDES , el Quimico farmacéutico
CHRISTIAN DAVID GUERRERO QUEMBA, Dr. MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES y a través d ela plataforma meet |

participan la Dra. SANDRA ELIANA ROQR[GUEZ GARCIA, Dra LILIANA SOFIA CEPEDA AMARIS y el Dr. JOSE JAIME PINZON .
RIANO, por lo tanto, si hay Quorum para, Tlevar a cabo el presente Comité. ' ‘

NO se verifica el cumplimiento del compromiso del Comité anterior, por ser un comité extraordinario para tratar tema
especifico de Convocatoria publica adelantada en la institucién.

Temas a tratar:

4.1. El Subdirector de Bienes, Compras y Suministros; procede a dar el resumen del proceso adelantado a la fecha de la
Convocatoria Publica No. 06 de 2021, donde expone lo siguiente:

4.1.1. El16 de febrero de 2021 se publicé la Convocatoria Publica No. 06 de 2021 mediante Resolucién No. 079 del 16 de -

febrero de 2021, cuyo Objeto es: “suministro de medicamentos para la E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA '

SAMARITANA EN SUS SEDES BOGOTA, HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA Y UNIDAD FUNCIONAL DE
ZIPAQUIRA”.

4.1.2. Se recibieron observaciones de acuerdo a lo establecido en el cronograma en la actividad “Radicacién de
observaciones yfo aclaraciones al pliego de condiciones y sus anexos”; observaciones que fueron recibidas por =
medios relacionados en el Pliego de Condiciones como lo fue: correo electrénico contratacion@hus.org.co, P
medio fisico — radicacién oficina Subdireccién Bienes, Compras y Suministros y pagina web institucional
www.hus.org.co, a lo cual cabe mencionar que fueron resueltas de acuerdo a su competencia y de acuerdo a los '

términos establecidos en el Pliego de Condiciones.

4.1.3. El 01 de marzo de 2021 se llevé a cabo la actividad “Radicacién de la Propuesta, Acta de Cierre y Apertura de :
Sobres”, donde se recibié propuesta por parte de las empresas CLOSTER PHARMA S.A.S., RX S.A., PROCLIN

PHARMA S.A., PRODUCTOS HOSPITALARIOS, POLIMEDIC'S FARMACEUTICA S.A.S. - POLIFARMA S.AS., B.
BRAUN MEDICAL S.A., FARMALOGICA S.A., AYG PHARMA S.A.S., RAFAEL ANTONIO SALAMANCA - DEPOSITO -

DE DROGAS BOYACA, LIFE SUMINISTROS MEDICOS S.A.S., COMPANIA COLOMBIANA DE QUIMICOS S.A.S. -
COLQUIMICOS, SOLINSA G.C. S.A.S., FARMAPOS LTDA, LABORATORIOS BAXTER S.A., GE HEALTH CARE

COLOMBIA S.A.S., JOHNSON & JOHNSONS DE COLOMBIA, VITALIS S.A. C.I., FRESENIUS KABI COLOMBIA v
S.A.S., COMPANY MEDIQBOY O0.C. S.A.S., COBO MEDICAL S.A.S., UCIPHARMA S.A., RONELLY S.A.5., |

DISTRIBUIDORA COLOMBIANA DE MEDICAMENTOS S.A.S. - DISCOLMEDICA S.A.S. para un total de veintitrés =
(23)-

4.1.4. Las propuestas fueron evaluadas de acuerdo a los requisitos habilitantes, desde el punto de vista Juridico,
Financiero, Técnico, de Experiencia, y Verificacién de Documentos Generales (Anexo 1y 2), de las cuales se
extrae lo siguiente: \
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4.1.4.1.

4.1.4.2.

4.1.4.3.

4.1.4.4.

__ DESARROLLODELOSTEMASPROPUESTOS

Evaluacién Juridica: La Oficina Asesora Jurfdica emitid concepto Juridico, el cual se encuentra adjunto al
proceso de la Convocatoria Piblica No. 06 de 2021, publicado en la pagina Web del Hospital y en la pdgina
del Sistema Electrénico de Contratacién Publica SECOP | en los términos establecidos, donde registra el
resultado obtenido objeto de la evaluacidn y define si los proponentes son Admisibles o Inadmisibles con
todos los requisitos juridicos exigidos en el Pliego de Condiciones.

Evaluacién Financiera: La Direccidn Financiera emitié concepto Financiero, el cual se encuentra adjunto al
proceso de la Convocatoria Publica No. 06 de 2021, publicado en la pdgina Web del Hospital y en la pdgina
del Sistema Electrdnico de Contratacidn Publica SECOP | en los términos establecidos, donde registra el
resultado obtenido objeto de la evaluacidn y define si los proponentes Cumplen o No Cumplen con todos
los requisitos financieros exigidos en el Pliego de Condiciones.

Evaluacién Técnica y de Experiencia: El Lider de Proyecto de Farmacia emitié concepto Técnico y de
Experiencia, el cual se encuentra adjunto al proceso de la Convocatoria Publica No. 06 de 2021, publicado
en la pagina Web del Hospital y en la pagina del Sistema Electrénico de Contratacién Piiblica SECOP | en
los términos establecidos, donde registra el resultado obtenido objeto de la evaluacién y define si los
proponentes Cumplert o No Cumplen con todos los requisitos técnicos y de experiencia exigidos en el
Pliego de Condiciones. '

Verificacién de Documentos Generales (anexo 1y 2): El Subdirector de Bienes, Compras y Suministros
emitié concepto sobre verificacién de documentos generales (anexo 1y 2), el cual se encuentra adjunto al
proceso de la Convocatoria Piblica No. 06 de 2021, publicado en la pagina Web del Hospital y en [a pagina
del Sistema Electrénico de Contratacién Publica SECOP | en los términos establecidos, donde registra el
resultado obtenido objeto de la evaluacion y define si los proponentes Cumplen o No Cumplen con todos
los requisitos correspondientes a Documentos Generales (anexo 1 y 2) exigidos en el Pliego de
Condiciones.

4.1.5. El 10 de marzo de 2021 se publicd en la Pagina Web del Hospital www.hus.org.co y Pagina Web del Sistema
electrénico de Contratacidn Publica SECOP |, el resultado de las evaluaciones emitidas por las dreas
mencionadas en el numeral anterior de acuerdo al cronograma y actividad “Publicacion de evaluaciones
Habilitantes”, donde se obtuvo el siguiente resultado:

EVALUACION DOCUMENTOS
GENERALES
NUMERO EVALUACION | EVALUACION . EVALUACION | ANEXO 1. CARTA ANEXO 2.
PROPONENTE | " ROPONENTE JURIDICA FINANCIERA EVALUACION TECNICA DE DE REGISTRO
EXPERIENCIA | PRESENTACION UNICO
DELA PROVEEDORES
PROPUESTA DEL HOSPITAL
CLOSTER
1 PHARMA S.A.S. INADMISIBLE { NO CUMPLE | NO CUMPLE [TEMS: 46 NG CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
NIT 830512304-2
2 RX S.A. ADMISIBLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
800006583-1
PROCLIN
3 PHARMA S.A. NIT | ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
800090902-5
PRODUCTOS [
HOSPITALARIOS NO CUMPLE [TEMS: 197,286,303
4 SANIT ADMISIBLE CUMPLE 306,325, 326,353,490,550 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
8040160845
POLIMEDIC'S ;
FARMACEUTICA :
5 S.AS. - ADMISIBLE CUMPLE NO CUMPLE ITEMS: 83,414 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
POLIFARMA S.A.S.
NIT 800151064-0
B. BRAUN
6 - MEDICAL S.A. NIT | ADMISIBLE CUMPLE NO CUMPLE [TEMS: 115,119,120 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
860026442-5
FARMALOGICA
7 S.A.NIT INADMISIBLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
830057982-4
8 ?\;GSP:’:}RMA ADMISIBLE CUMPLE NO CUMPLE ITEMS: 563 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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900080835-1 ,
RAFAEL ANTONIO
. SALAMANCA - NO CUMPLE {TEMS: 9,46,72,76,83,
19 DEPOSITO DE ADMISIBLE CUMPLE 84,85,136,203,239,278,281,303,308, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
! DROGAS BOYACA 345,373,375,415,449,455,503,507,
| NIT 17068260-3 521,522,554,582,600,616,627
LIFE
10 SMUéhg:yésstiss ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
NIT 900240177-9
COMPANIA
COLOMBIANA DE
" QUIMICOS S.AS. - | ADMISIBLE | NOcumpLe | NO CUMPLE TEMS: 22,33,47,48, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
102,144,252,401,415,454,500,510,
COLQUIMICOS 521,522,526,527,528,567,633,
NIT 860049957-5 ) ’ el ’ 3. 1 y
: NO CUMPLE [TEMS:1,2,3,4,6,7,10,
18,19,20,22,27,28,31,32,42,43,45,46,
47,48,51,54,55,57,64,65,66,67,68,69,
70,73,75,80,81,82,83,85,89,90,93,94,
97,110,118,119,122,125,126,127,128,
129,130,131,132,133,134,135,136,137,
138,139,140,141,144,145,146,147,148,
149,150,152,154,155,156,161,168,169,
171,173,179,180,181,182,186,196,199,
200,201,204,205,208,210,211,212,214,
215,216,220,224,227,230,231,232,233,
236,239,241,246,247,254,262,267,270,
SOLINSA G.C. 27836,2784,275,277é278;3279,282,283,284. ,
2 SAS.NIT ADMISIBLE | CUMPLE 286,287,295,296,305,310,37,313,327, CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
900580962-2 328,330,332,333,334,345,346,347,348,
349,350,354,355,356,362,364,366,367,
369,370,371,373,375,376,378,380,381,
384,389,391,401,404,407,409,412,414,
415,416,417,420,427,428,434,436,437,
439,440,441,442,443,444,446,447,448,
449,450,451,462,463,464,470,471,472,
473,474,476,478,488,489,490,493,497,
498,499,500,504,507,508,509,513,515,
516,517,518,519,520,536,537,557,565,
566,567,571,577,578,583,584,585,586,
| 587,588,591,594,596,597,598,599,601,
603,604,605,606,607,612,613,616,618,
619,622,623,625,626,627
NO CUMPLE ITEMS: 15,29,33,49,54,55,
58,59,68,69,70,72,128,129,132,133,134,
137,141,142,144,152,155,180,204,211,
212,213,218,219,220,221,222,227,241,
242,252,253,257,264,265,267,269,270,
13 FARMAPOS LTDA | AnmisiBLe CUMPLE 271,272,273,274,275,276,277,278,279, CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
NIT 830134902-5
280,281,282,283,284,290,298,306,329,
330,370,371,381,384,394,396,414,415,
419,422,424,429,432,452,453,462,468,
469,470,478,485,488,489,510,516,517,
523,526,527,528,536,561,568,576,577,
582,610,618,619,625,627633,634
LABORATORIOS
14 BAXTER S.A. NIT | ADMISIBLE NO CUMPLE ;"7% ;‘;9”‘;;54';5“;‘:;45':(7)3»274:27%278: CUMPLE CUMPLE CUMPLE
890300292-0 122 AINAITRS
GE HEALTH CARE
15 COLOMBIAS.AS. | ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NIT 900757947-3
JOHNSON &
JOHNSONS DE
16 COLOMBIA NIT ADMISIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
890101815-9
VITALIS S.A. C.l. NO CUMPLE ITEMS: 28,124,197,
17 NIT 830068119-1 ADMISIBLE CUMPLE 250,286,435 NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
FRESENIUS KABI} :
18 COLOMBIAS.AS. | ADMISIBLE CUMPLE NO CUMPLE [TEMS: 78,155,250,266,275, CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
NIT 900402080-1 280,306,430
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NO CUMPLE ITEMS: 6,7,8,11,17,20,23,
28,29,37,38,47,49,50,51,7778,80,86,89,
90,97,98,102,110,111,115,120,122,127,
136,145,146,162,166,171,174,175,176,
180,204,206,207,215,216,217,228,232,

COMPANY .
MEDIQBOY O.C. 233,236,237,247,248,260,262,271,279, :
9 SAS. NIT INADMISIBLE | CUMPLE 282,286,288,289,293,294,302,306,308, CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
e 11,312,314,318,320,321,323,324,327,
01035884- 311,312,314,315,
9010358543 342,343,346,348,357,359,362,369,371,
379,380,382,397,398,404,405,406,408,
419,420,430,434,435,437,446,449,456,
462,464,465,468,469,476,481,490,507,
508,522,523,524,539,549,559,561,563,
568,583,588,589,591,595,609,615,629
COBO MEDICAL
20 S.AS.NIT ADMISIBLE CUMPLE NO CUMPLE [TEMS: 180 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
890331949-3
UCIPHARMA S.A.
2 NIT 8300701926 | ADMISIBLE CUMPLE NO CUMPLE [TEMS: 277,278 CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE [TEMS: 4,7,9,12,15,16,20,23,
26,27,31,34,43,46,47,48,51,52,53,62,64,65,
69,77,78,80,22,89,93,97,99,102,105,108,
111,114,117,119,121,122,124,125,127,131,
136,140,143,144,145,146,161,165,166,171,
179,180,200,205,209,217,218,223,227,228,
229,233,237,247,259,260,261,283,288,289,
RONELLY S.A.S. 294,295,299,302,303,309,315,316,321,324,
22 NIT 8 INADMISIBLE | NO CUMPLE 327,329,339,340,342,344,346,357,358,359, CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
909290735
363,634,366,367,370,371,372,383,385,397, .
398,399,400,404,405,406,408,414,415,417,
418,419,420,425,426,428,434,435,436,439, .
441,444,445,454,456,458,462,466,471,472,
473,476,477,480,481,496,497,498,499,500,
502,507,509,516,517,518,519,521,522,526,
527,528,529,536,552,566,567,570,573,574,
575,579,583,586,589,591,593,595,596,611,
613,615,622,626,629
DISTRIBUIDORA
;%;?&%:’T\gg NO CUMPLE ITEMS: 51,69,72,82,131,136,
23 SAS. - ADMISIBLE CUMPLE 137,138,147,206,208,209,231,234,235,241, CUMPLE CUMPLE CUMPLE
cec 242,252,318,336,346,347,365,389,420,444,
EI:CSOLMEDICA 448,472,566,595,606,610,616,618,628

4.1.6. Publicadas las evaluaciones y vencido el término de presentacién de observaciones yjo subsanacién a las
evaluaciones habilitantes, se recibe documento de subsanacién por parte de las empresas PRODUCTOS
HOSPITALARIOS S.A., POLIMEDICS FARMACEUTICA SAS - POLIFARMA S.A.S, FARMALOGICA S.A., RAFAEL
ANTONIO SALAMANCA, COMPANIA COLOMBIANA DE QUIMICOS S.A.S, SOLINSA G.C S.A.S, FARMAPOS LTDA,
LABORATORIOS BAXTER, FRESENIUS KABI COLOMBIA S.A.S, COMPANY MEDIQBOY 0.C S.A.S., COBO
MEDICAL S.A.S., UCIPHARMA S.A., RONELLY S.A.S., LIFE SUMINISTROS MEDICOS, VITALIS S.A..C.l., del cual se
dio traslado a la Subdireccién de Bienes, Compras y Suministros para su evaluacion.

4.1.7. Con lo anterior, se llevé a cabo de acuerdo al cronograma la actividad “Respuesta a las observaciones de las
evaluaciones y publicacién de la evaluacién definitiva” el dfa 24 de marzo de 2021 (publicada a través de la pagina
web www.hus.org.co y Sistema Electrénico de Contratacién Publica SECOP 1), donde se obtuvo el siguiente
resultado:

PUBLICACION DE EVALUACIONES - RESPUESTA A LAS OBSERVACIONES DE REQUISITO

No. PROPONENTE HABILITANTES LAS EVALUACIONES Y PUBLICACION DE OBSERVACIONES EVALUADO Y
PROPONENTE . LA EVALUACION DEFINITIVA (Publicacién
(publicada el 10 de marzo de 2021) SUBSANADO
24 de marzo de 2021)
REMITIRSE A
DOCUMENTO -
7 FARMALOGICA S.A. i INADMISIBLE INADMISIBLE SUBSANACION DE JURIDICO

' EVALUACION JURIDICA

(...)
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REMITIRSE A
DOCUMENTO -
19 EAOEASIPAB'\é)YY 0.C.SAS, INADMISIBLE ADMISIBLE SUBSANACION DE JURIDICO
Q I EVALUACION JURIDICA
(...) ;
REMITIRSE A
DOCUMENTO -
22 RONELLY S.A.S. INADMISIBLE ADMISIBLE SUBSANACION DE JURIDICO
EVALUACION JURIDICA
()
COMPARIA REMITIRSE A
COLOMBIANA  DE DOCUMENTO -
11 QU[MICOS SAS. - NO CUMPLE CUMPLE EVALUACION DEFINITIVA FINANCIERO
COLQUIMICOS' s CAPACIDAD FINANCIERA
()
REMITIRSE A
DOCUMENTO -
14 ;ﬁi?s:gimos NO CUMPLE NO CUMPLE EVALUACION DEFINITIVA FINANCIERO
o CAPACIDAD FINANCIERA
(...)
REMITIRSE A
DOCUMENTO -
22 RONELLY S.AS. NO CUMPLE CUMPLE EVALUACION DEFINITIVA FINANCIERO
CAPACIDAD FINANCIERA
(...)
REMITIRSE A
DOCUMENTO -
PRODUCTOS NO CUMPLE {TEMS: 197,286,303,306, -
4 CUMPLE ITEMS:324,326,353,197,550 SUBSANACION TECNICO
HOSPITALARIOS S.A. | 325, 326,353,490,550 CONVOCATORIA 6
MEDICAMENTOS (...)
POLIMEDIC’S REMITIRSE A
FARMACEUTICA DOCUMENTO ~
:83, 8
5 SAS. — POLIFARMA NO CUMPLE ITEMS:83,414 NO CUMPLE ITEMS:83 SUBSANACION TECNICO
SAS .CONVOCATORIA 6
o MEDICAMENTOS (...)
REMITIRSE A
RAFAEL  ANTONIO | NO CUMPLE ITEMS: 9,46,72,76,83, 84,85 | cumpLe ITEMS:308,449,72,83,136,627, DOCUMENTO -
SALAMANCA - { 136,203,239,278,281,303,308,345, 373,375, :
9 DEPOSITO DE | 415,440,455,503,507,521,522,554, 582,600 9,203,303,455,507,76,239,582,84,503, SUBSANACION TECNICO
DROGAS BOYACA b6y T | s CONVOCATORIA 6
’ MEDICAMENTOS (...)
S REMITIRSE A
COMPARIA
COLOMBIANA  DE | NO CUMPLEITEMS: 22,33,47,48,102,144, | ¢\ by £ TEMS: 22,47,48,102,144,415, DOCUMENTO - .
1 QUIM!COS SAS - 252,401,415,454,500,510,521,522,526,527, 4,510,521,522,526,528 SUBSANACION TECNICO
coLquImIcos | 528,567,633 454,510,521,522,526,525,33 CONVOCATORIA &
MEDICAMENTOS (...)
NO CUMPLE ITEMS:1,2,3,4,6,7,10,
18,19,20,22,27,28,31,32,42,43,45,46,
47,48,51,54,55,57,64,65,66,67,68,69,
70,73,75,80,81,82,83,85,89,90,93,94,
97,110,118,119,122,125,126,127,128,
120,130,131,132,133,134,135,136,137, CUMPLE ITEMS:262,330,476,578,583,
138,139,140,141,144,145,146,147,148,
7)20,31,32,42,47,48,54,55,64,94,126,
149,150,152,154,155,156,161,168,169,
127,145,161,199,204,232,233,287,311,346,
171,173,179,180,181,182,186,196,199,
200,201,204,205,208,210,211,212,214, 350,371,373,375,376,389,407,416,417,440,
215,216,220,224,227,230,231,232,233 443,449,493,557,565,18,19,57,65,66,67,68,
236,239,2 41"2 46,247,254 26’2'267 270 69,70,73,75,81,82,83,128,129,130,132,133,
273 274'275 277,278,279 ’282 283 1284’ 134,135,136,138,139,140,146,147,148,150, REMITIRSE'A
286: 287' 295’ 29é 303 31(’) 3"’315’327’ 152,154,155,180,181,205, 208,210,214, DOCUMENTO -
12 SOLINSA G.C. S.A.S. 328’330,332'333 ’3 34 '345 ’3 4 6’ 34’7 34‘8 224,227,231,254,283,284,333,347,354,356, | SUBSANACION TECNICO
T e e e 381,384,414,427,428,436,442,444,450,451, | CONVOCATORIA 6

349,350,354,355,356,362,364,366,367,
369,370,371,373,375,376,378,380,381,
384,389,391,401,404,407,409,412,414,
415,416,417,420,427,428,434,436,437,
439,440,441,442,443,444,446,447,448,
449,450,451,462,463,464,470,471,472,
473,474,476,478,488,489,490,493,497,
498,499,500,504,507,508,509,513,515,
516,517,518,519,520,536,537,557,565,
566,567,571,577,578,583,584,585,586,
587,588,591,594,596,597,598,599,601,
603,604,605,606,607,612,613,616,618,
619,622,623,625,626,627

462,471,472,473,474,478,488,489,509,513,
515,520,577,588,597,599,603,604,605,618,
619,622,623,626, 627,3,10,27,47,110,122,
156,168,169,182,200,247,367,391,464,470,
499,518,519,536,6,173,212,239,241,4,22,85,
97,141,171,179,196,315,327,328,332,401,
404,409,415,420,434,567,594,625

MEDICAMENTOS (...)
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NO CUMPLE ITEMS: 15,29,33,49,54,55,
58,59,68,69,70,72,128,129,132,133,134,
137,141,142,144,152,155,180,204,211,
212,213,218,219,220,221,222,227,241,

GENERALES (...)

242,252,253,257,264,265,267,269,270, CUMPLE [TEMS: 468,330,54,55,253,526, ggg} ,:;:,51% _
271,272,273,274,275,276,277,278,279, 527,528,470,218,269,270,271,272,273,274,

B FARMAPOS LTDA 280,281,282,283,284,290,298,306,329, 275,276,277,278,279,280,281,282,394,419, 23‘:&,’;&?&3 A6 TECNICO
330,370,371,381,384,394,396,414,415, 422,424,452,141,142,144,370,415,625 MEDICAMENTOS (...)
419,422,424,429,432,452,453,462,468,
469,470,478,485,488,489,510,516,517,
523,526,527,528,536,561,568,576,577,
582,610,618,619,625,627633,634

REMITIRSE A
. . DOCUMENTO - !
14 l;:i?g? ;’C;RIOS 2‘709 c;;g":;fgg?:g ‘;’233’274’277’278’ CUMPLE ITEMS: 399,449,540,273,274 SUBSANACION TECNICO
o 127 AINRISTRS CONVOCATORIA 6
MEDICAMENTOS (...)
REMITIRSE A
DOCUMENTO -
18 EEEL%ESL?: SAS KAB | o CUMPLE [TEMS: 78,155,250,266,275, CUMPLE [TEMS: 155,306,266,275 SUBSANACION TECNICO
e 280,306,430 CONVOCATORIA 6
MEDICAMENTOS (....)
NO CUMPLE [TEMS: 6,7,8,11,17,20,23, REMITIRSE A
28,29,37,38,47,49,50,51,7778,80,86,89, DOCUMENTO -
90,97,98,102,110,111,115,120,122,127, SUBSANACION
136,145,146,162,166,171,174,175,176, CONVOCATORIA 6
180,204,206,207,215,216,217,228,232, CUMPLE [TEMS: 47,204,215,233,236,17, MEDICAMENTOS (...)
233,236,237,247,248,260,262,271,279, 260,288,289,302,357,359,379,398,435, -
19 COMPANY 282,286,288,289,293,294,302,306,308, 507,508,591 ’4 9 9,8 29’3 3(; % 4;0 53’9 5;9 TECNICO
MEDIQBOY O.C. S.AS. | 31,312,314,318,320,321,323,324,327, 70 12T AT T IEINI " WIS I
568,115,207,217,324,419,481,490,595,
342,343,346,348,357,359,362,369,371, 615,28,07,391,327,420,434,589, 464
379,380,382,397,398,404,405,406,408, IRt RERAR TS
419,420,430,434,435,437,446,449,456,
462,464,465,468,469,476,481,490,507,
508,522,523,524,539,549,559,561,563,
568,583,588,589,591,595,609,615,629
REMITIRSE A
DOCUMENTO -
20 COBO MEDICAL S.A.S. | NO CUMPLE [TEMS: 180 CUMPLE [TEMS: 180 SUBSANACION TECNICO
CONVOCATORIA 6
MEDICAMENTOS (...)
REMITIRSE A
DOCUMENTO -
21 UCIPHARMA S.A, NO CUMPLE ITEMS: 277,278 NO CUMPLE [TEMS: 277,278 SUBSANACION TECNICO
CONVOCATORIA 6
MEDICAMENTOS (...)
NO CUMPLE [TEMS: 4,7,9,12,15,16,20,23, REMITIRSE A
26,27,31,34,43,46,47,48,51,52,53,62,64,65, DOCUMENTO ~
69,77,78,80,22,89,93,97,99,102,105,108, SUBSANACION
111,114,117,119,121,122,124,125,127,131, CONVOCATORIA 6
136,140,143,144,145,146,161,165,166,171, MEDICAMENTOS (...}
179,180,200,205,209,217,218,223,227,228,
229,233,237,247,259,260,261,283,288,289,
294,295,299,302,303,309,315,316,321,324, f
B 327,329,339,340,342,344,346,357,358,359, | CUMPLE ITEMS: 146,406,171,321,415, i

2 RONELLY S.AS. 363,634,366,367,370,371,372,383,385,307, | 434,622 TECNICO
398,399,400,404,405,406,408,414,415,417,
418,419,420,425,426,428,434,435,436,439,
441,444,445,454,456,458,462,466,471,472,
473,476,477,480,481,496,497,498,499,500,
502,507,509,516,517,518,519,521,522,526,
527,528,529,536,552,566,567,570,573,574,
575,579,583,586,589,591,593,595,596,611,
613,615,622,626,629

REMITIRSE A
DOCUMENTO -
7 FARMALOGICA S.A. NO CUMPLE ANEXO 1 CUMPLE SUBSANACION Dggj éﬁﬂgs
DOCUMENTOS
GENERALES (...)
REMITIRSE A
DOCUMENTO -
1 k/[\FéilcossUsNi\”;'STRos NO CUMPLE ANEXO 1 CUMPLE SUBSANACION Dgg;’g’y‘{i’ﬂ‘s)s
e DOCUMENTOS
GENERALES (...)
REMITIRSE A
DOCUMENTO -
12 SOLINSA G.C, S.A.S. NO CUMPLE ANEXO 1 CUMPLE SUBSANACION Dggﬁx‘i’ggs
DOCUMENTOS
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REMITIRSE A

DOCUMENTO -
FARMAPOS LTDA NO CUMPLE ANEXO 1 CUMPLE SUBSANACION Dggj &E\ﬂ(gs
DOCUMENTOS

GENERALES (...)

17

REMITIRSE A

DOCUMENTO -

VITALIS S.A. C.I. NO CUMPLE ANEXO 1Y ANEXO 2 CUMPLE SUBSANACION Dggﬁé\g&\ﬁgs
DOCUMENTOS

GENERALES (-..)

18

REMITIRSE A

DOCUMENTO -

EEESOEAI::;: SAS KABI NO CUMPLE ANEXO 1 CUMPLE SUBSANACION Dg:ﬁ&iﬁ;gs
e DOCUMENTOS -

GENERALES (...)

REMITIRSE A

DOCUMENTO -

COMPANY DOCUMENTOS
NO CUMPLE ANEXO 2 CUMPLE SUBSANACION

MEDIQBOY O.C. S.A.S. DOCUMENTOS GENERALES

GENERALES (...)

20

REMITIRSE A

DOCUMENTO -
COBO MEDICAL S.A.S. NO CUMPLE ANEXO 2 CUMPLE SUBSANACION Dgg;’&ir\&;(s)s
DOCUMENTOS

GENERALES (...)

22

REMITIRSE A

'DOCUMENTO -

RONELLY S.A.S. NO CUMPLE ANEXO 1Y ANEXO 2 CUMPLE v SUBSANACION Dgé;’ &E\ﬁgs
* DOCUMENTOS

GENERALES (...)

4.1.8. Que por lo anterior mencionado y adelantado el proceso hasta la Evaluacion Definitiva se obtiene que las

empresas PROCLIN PHARMA S.A., PRODUCTOS HOSPITALARIOS S.A., POLIMEDIC'S FARMACEUTICA S.A.S. -
POLIFARMA S.A.S., B. BRAUN MEDICAL S.A, AYG PHARMA S.A.S.,, RAFAEL ANTONIO SALAMANCA -
DEPOSITO DE DROGAS BOYACA, LIFE SUMINISTROS MEDICOS S.A.S., COMPARNIA COLOMBIANA DE QUIMICOS
S.A.S. - COLQUIMICOS, SOLINSA G.C. S.A.S., FARMAPOS LTDA, GE HEALTH CARE COLOMBIA 5.A.S., JOHNSON
& JOHNSONS DE COLOMBIA, FRESENIUS KABI COLOMBIA S.A.S., COMPANY MEDIQBOY O.C. S.A.S., COBO
MEDICAL S.A.S., UCIPHARMA S.A., DISTRIBUIDORA COLOMBIANA DE MEDICAMENTOS S.A.S. - DISCOLMEDICA
S.A.S. cumplen con los Requisitos Habilitantes desde el punto de vista Juridico, Financiero, Técnico, de
Experiencia, y Documentos Generales Anexo 1y 2 de acuerdo a lo contemplado en el Pliego de Condiciones;
razén por el cual se procedié a elaborar la evaluacién de los factores de Ponderacion desde el punto
Econdmico, el cual fue publicado a través de la pagina web www.hus.org.co y Sistema Electrénico de
Contratacién Publica SECOP | el dia 24 de marzo de 2021.

4.1.9. Que publicadas las evaluaciones definitivas, se reciben observaciones a las evaluaciones definitivas por parte de

los proponentes UCIPHARMA S.A., PRODUCTOS HOSPITALARIOS S.A., RX 5.A., RAFAEL ANTONIO SALAMANCA
- DEPOSITO DE DROGAS BOYACA., LABORATORIOS BAXTER las cuales fueron trasladadas al drea pertinente
para la correspondiente respuesta, que fueron allegadas al presente comité, siendo leidas y analizadas;
aprobéndose su respuesta y que deben ser publicadas adjunta a la presente acta.

4.110.Que de las respuestas recibidas, se concuerda y aceptan parcial o totalmente algunas observaciones y por lo

tanto modifican algunas de las evaluaciones definitivas, como son:

e Se acepta observacién del proponente LABORATORIOS BAXTER S.A. desde el punto de vista .
Financiero, modificando el concepto de evaluacién de NO CUMPLE a CUMPLE. L

e Se acepta observacién del proponente PRODUCTOS HOSPITALARIOS S.A. - PRO-H S.A. desde el punto L
de vista Técnico, modificando el concepto de evaluacidn del ftem 490 POTASIO CLORURO 20mEq SOL .
INY AMP 1oml de NO CUMPLE a CUMPLE. D

e Se acepta observacién del proponente RAFAEL ANTONIO SALAMANCA - DEPOSITO DE DROGAS :

BOYACA desde el punto de vista Técnico, modificando el concepto de evaluacion del item 345 :

ISOFLURANO SOLUCION INHALAR FCO 10ooml, ftem 373 LIDOCAINA 1% SOL INY VIAL 1oml e item 375 |
LIDOCAINA 2% SOL INY AMPOLLA 1oml de NO CUMPLE a CUMPLE. o
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4.1.11. Que por lo anterior se hace necesario modificar la evaluacién definitiva desde el punto de vista financiero y
Técnico y modificar la evaluacén Econdmica. ’

4.1.12.Que la Subdireccidn de Bienes, Compras y Suministros de manera oficiosa evidencia error en el concepto de
evaluacién econdmica dada al proponente No. 12 SOLINSA para el ftem 164 CLOROQUINA FOSFATO Tab 250mg
EQUIVALENTE A 150 mg DE CLOROQUINA BASE, ya que el precio ofertado supera el precio techo dado por el
Hospital. Lo cual su concepto deberd modificarse de CUMPLE a NO CUMPLE SUPERA PRECIO TECHO.

4..13.Que el proponente PROCLIN PHARMA S.A. en su oferta econdmica condiciona la oferta “disponibilidad de
entrega” para los siguientes ftems:

CODIGO | CODIGO DETALLES (51 LOS
UNSPSC | INSTITUCIONAL | NOMBRE DEL PRODUCTO REQUIERE)

Sistema CAFEINA CITRATO 20mg/ml | MEDICAMENTO DISPONIBLE
110 NGIVI0So 51142610 | N06BC018108 | (CAFEINA BASE 10mg/ml) |EN EL MES DE JUNIO DE
SLN INY AMP 1ml 2021

MEDICAMENTO DISPONIBLE

ITEM GRUPO

Antiinfecciosos CLARITROMICINA 500mg

152 CCl0SOS | 51101502 | JOTFCO7003 AMEDIADOS DEL MES DE
de uso sistemico VIAL 10ml P.RECONS ABRIL DE 2021
Sangre y MEDICAMENTO DISPONIBLE
219 | organos | 51131603 | BO1AH003702 ngmﬁ\f?g‘gngi\“%’gﬁ?' EN EL MES DE MAYO DE
hematopoyeticos ! 2021
Sangre y MEDICAMENTO DISPONIBLE
220 | organos | 51131603 BO1AH003703 E';E’mﬁﬁg‘gl\;'gf%’ 24ml| EN EL MES DE MAYO DE
hematopoyeticos ! 2021
— MEDICAMENTO DISPONIBLE
Antiinfecciosos VANCOMICINA 500mg
608 | ATINOc00S0 151101591 | J01XVO13721 D B CONS VAL EN EL MES DE MARZO 2021

Por lo cual es de aclarar que la E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA no puede aceptar
condicionamientos o alternancias como lo estipula claramente el Pliego de Condiciones, toda vez que el
proponente al momento de presentar su oferta, debe estar en condiciones de suministrar el insumo a partir de
su adjudicacién y conforme a la necesidad del servicio, hecho este que no permite a la E.S.E. aceptar
condicionamientos para la entrega del insumo en los ftems antes relacionados, pudiendose concluir asi por
parte del comité, abstenerse de adjudicar alguno de los ftems en lineas arriba enunciados.

4.1.14.Que la E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA al momento de surtir el andlisis en la comparacién
de precios presentados por los oferentes, considerd procedente entrar a la aplicacién a algunos de los
mecanismos utilizados por Colombia Compra Eficiente, para solicitar aclaraciones a algunos de los proponentes
que en sus ofertas, en algunos de los ftems se presume precios artificialmente bajos, toda vez que se cumplian
algunos condicionamientos que para el caso en concreto, serian entre 1y 5 proponentes (habilitados) y el precio
ofertado del insumo estarfa por debajo del 20% del precio techo establecido. Los proponentes objeto de
aclaracién son: PROCLIN PHARMA S.A., PRODUCTOS HOSPITALARIOS S.A. -PRO-H S.A., RAFAEL ANTONIO
SALAMANCA - DEPOSITO DE DROGAS BOYACA, COMPANIA COLOMBIANA DE QUIMICOS S.A.S. -
COLQUIMICOS, SOLINSA G.C. S.A.S., FARMAPOS LTDA, FRESENIUS KABI COLOMBIA S.A.S., COMPANY
MEDIQBOY 0.C. S.A.S., DISTRIBUIDORA COLOMBIANA DE MEDICAMENTOS S.A.S. - DISCOLMEDICA S.A.S.

De otra parte es de dejar constancia que para lo anterior, el comité solicito se analizaré dicha situacion al area de
farmacia, teniendo en cuenta que para la elaboracién del estudio de necesidad, dicha drea establecio el
presupuesto como los precios techo presupuestales para cada ftem. Para lo cual el quimico farmacéutico
encargado del drea de farmacia manifiesta que en relacién a la solicitud, este hecho podria atribuirse a
situaciones de presentacion de cambio de marca original a genérico o a las diferencias en costo operacionales
derivadas de la cadena de distribucién cuando se trata de establecimientos mayoristas o distribuidores, de igual
_manera se menciona que los proponentes estan sujetos a las polizas de cumplimiento y calidad de los bienes a |
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~ sus ofertas presentadas en caso de quedar adjudicados; recalcando también, que para ser adjudicados deben
contar con un concepto técnico favorable (CUMPLE). Otro hecho no aislado, es que algunas empresas
mantienen stock de insumos por volumen de adquisicién o bonificaciones.

Que dentro de los términos establecidos los proponentes presentaron su correspondiente aclaracion, las cuales
hacen parte integral de la presente acta.

Conclusiones:

5.4. Luego de haber analizado los hechos antes enunciados en todo su conjunto (observaciones, respuesta a ‘
observaciones, error involuntario de transcripcién emitido en la evaluacién econdmica, solicitud de aclaraciones a
precios presuntamente artificialmente bajos, andlisis del encargado de farmacia, soportes documentales) el comité
de compras y contratos de la E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, considera procedente y |
ajustado a derecho, como a los principios de la contratacidn estatal tales como son: Publicidad, Seleccién Objetiva, :
Debido Proceso, “entre otros”; modificar las evaluaciones definitivas Financieras y Técnicas y evaluacion econdmica; .
publicandosen en la pagina web del hospital y en el SECOP 1.

De otra parte es de dejar constancia que luego del andlisis surtido en cuanto a la presuncidn en los precios
artificalmente bajos de los precios ofertados en algunos de los proponentes, se considerd necesario aceptar fas
consideraciones expuesta por cada uno de los proponenes, pudiendo concluir asi, en aconsejar a la administracién la
correspondiente adjudicacién segln corresponda.

5.2. En el desarrollo de la evaluacién econdmica se pudo colegir claramente, que existe un error de transcripcién y/o .
digitalizacién al momento de la elaboracién del anexo No. 5 PROPUESTA ECONOMICA CONV 6, ya que al enunciar las -
columnas se cambiaron la denominacién de cada una de las mismas en cuanto a la identificacién de las unidades
funcionales (Hospital Regional de Zipaquird y Unidad Funcional de Zipaquird) con respecto a las cantidades de .
insumos requeridos, situacién esta que obligo a los proponentes a incurrir en el mismo error al presentar la oferta,
cabe destacar que en dicha situacién no afecta la presentacién de la oferta en cuanto al presupuesto general o alos
techos presupuestales otorgados para cada uno de los ftems, hecho por el cual se procederd a hacer la correccion en

la titulacién de cada una de las columnas en la evalaucién econdmica corregida sin que por ello afecte en la |

presentacion de las ofertas.

5.3. De acuerdo a los resultados obtenidos a través de los diferentes informes de evaluacién, se observa que las
propuestas presentadas por la empresas PROCLIN PHARMA S.A., PRODUCTOS HOSPITALARIOS S.A. - PRO-H S.A,, B.

BRAUN MEDICAL S.A., RAFAEL ANTONIO SALAMANCA - DEPOSITO DE DROGAS BOYACA,, COMPANI'A‘ :
COLOMBIANA DE QUIMICOS S.A.S. — COLQUIMICOS, SOLINSA G.C. S.A.S., FARMAPOS LTDA,, LABORATORIOS |
BAXTER S.A., GE HEALTH CARE COLOMBIA S.A.S., JOHNSON & JOHNSON DE COLOMBIA, FRESENIUS KABI

COLOMBIA S.A.S., COMPANY MEDIQBOY 0.C. S.A.S., DISTRIBUIDORA COLOMBIANA DE MEDICAMENTOS S.A.S. - |

DISCOLMEDICA S.A.S., se ajustan a los requerimientos habilitantes y ponderables (Evalucién econdémica) =
establecidos en el Pliego de Condiciones. Por lo tanto, el Comité de Compras y Contratos, una vez escuchadoy
analizado el resumen del proceso adelantado y dadas las conclusiones de la Convocatoria PUblica No. 06 de 2021, -

1. A la empresa PROCLIN PHARMA S.A., por valor de CUARENTA Y UN MILLONES SETECIENTOS DIECIOCHO MIL .
DOSCIENTOS PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($41.718.200,00). :

VALOR PARA BOGOTA: VEINTISIETE MILLONES OCHOCIENTOS DOS MIL OCHOCIENTOS PESOS CON CERO CENTAVOS
M/CTE ($27.802.800,00). L

VALOR PARA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA: CINCO MILLONES SETENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS PESOS
CON CERO CENTAVOS M/CTE ($5.073.400,00). N

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: OCHO MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA'Y DOS MIL PESOS CON -
CERO CENTAVOS M/CTE ($8.842.000,00). -
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CANTIDAD | CANTIDAD VALOR
€ODIGO cANTIOAD | UNIDAD | HOSPITAL | ooypnay | VALOR 1 ypop | TOTAL UNIDAD hosomaL | cANMOADES | maRcavmo
TEM | smruciona, | NOMBREDELPRODUCTO | ‘gogory” | FURCIONAL | REGIONAL | “roral UNTARID SIN | Tpya | UNTARO BOGOTA | LiNciONAL | REGIONAL | REQUERIDASIVA | REFERENGIA
ZPAQUIRA | ZIPAGUIRA INCLUIDO INcLuiDo
ACIDO TRANEXAMICO SY PROCLIN
24 | B02aT021701 v 1029 100 40 1529 $2.200,00 s22m00 | $226300000 | $22000000 |  $8000000 | 336380000 | FROCLN
CLEMASTINA fmg/frml SLN PROCLIN
153 | Rosacosoro MASTIN S/ 1) 5 7 15 5 $820000 $620000 | $4100000 | $30340000 | 12300000 s467.0000 | PROCLN
317 | NotBLOOS3AY L'““A'NAB%’;’ GELTUBO | 500 700 1200 4400 $6.50000 $650000 | $16:25000000 | $455000000 | $780000000 |  $28600.00000 | bRoCL
MILRINONA 10rmg/10mi SOL PROCLIN
416 | cotomoz4ron (oM toma 1o 50 0 5 55 $7.80000 $780000 | $39000000 5000 | $39.00000 s 2000000 | FROCUN
: TIGECICLINA SOmg P.
517 | sotcanerry CECICLNA S 26 0 0 26 $43.00000 $43.00000 | $8:85600000 $000 $000 | 885800000 | GLAND PHARMA
VALOR TOTAL ADJUDICADO | §27.80260000 | $5.073.40000 | §8.842000,00 | $41718.200,00

2. Ala empresa PRODUCTOS HOSPITALARIOS S.A. PRO - H S.A., por valor de CIENTO SIETE MILLONES TRESCIENTOS
NUEVE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS CON CUARENTA Y SEIS CENTAVOS M/CTE ($107.309.756,46).

VALOR PARA BOGOTA: TREINTA Y NUEVE MILLONES CUARENTA MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y DOS PESOS'CON
NOVENTA Y UN CENTAVOS M/CTE ($39.040.552.91).

VALOR PARA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIM:: CINCO MILLONES SETENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS PESOS
CON CERO CENTAVOS M/CTE ($18.954.124,00).

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: CUARENTA Y NUEVE MILLONES TRESCIENTOS QUINCE MIL
SETENTAY NUEVE PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($49.315.079,55)-

CANTIDAD | CANTIDAD VALOR
¢oDIGO cANTDAD | UNDAD | HOSPITAL | cpypngp | VALOR | yp o | | TOTAL UNIDAD hoseTaL | ‘owioADES | maRcAvo
TEM | iysmiruciona, | NOMBREDELPRODUCTO | Tpogory” | FUNCIONAL | REGIONAL | “ropa = | UNTAMO SIN | Tiyy™ | UNTARIO BOGOTA | pUNCIONAL | REGIONAL | REQUERIDASIVA | REFERENCIA
ZPAQUIRA | ZIPAQUIRA INCLUIDO INCLUIDO
CLARITROMICINA 500mg
152 | J0iFcoros | SaTROMER 1000 100 2000 3100 $17.04545 $17.00545 | $17.04545455 | §170454545 | $3409090909 |  §5284090909 | VITAUS SACL
AMPICILINA 1 POLVO FARMALOGICA
6 | wicazsrz | AIPIGIINA1gPO 1420 1200 600 7 $1.068,18 $1066,18 | S156118 | $1280181818 |  $6090909 | 5343054545 [ ¥
1w | wiconrzy | SEALOTNATGRRECONS | 5y 2000 1391 5715 $ 193182 s1e1e2 | Sadsosesas | $38636%3% | S2607.16909 | s 10s03m0g | HAMALOGICA
,
CEFTRIAXONA 1 : ' VICAR
137 | Jiocoi7zs 9 1150 20 800 2150 $ 136364 $136364 | $156618182 | 827272727 | 510090909 |  $2931.818,18 | FARMACEUTICA
P.RECONS VAL 10l . o
DICLOFENACO T5mgiam
107 | MOIADOISTOZ | o oA A 9380 12000 6493 27873 $271045 $27045 | $25%686364 | $32545455 | $175606135 |  $753.37955 | ITAUSSACI.
266 | COICFOITION ﬁfggﬁg&%‘“ﬁ”’m 11514 1428 9650 22592 $263,00 $28300 | $325846200 | 40412400 | $273095000 |  $6.39353600 | VITALIS SAC).
GENTAMICINA 80mg/2m]
26 | otaeooyres | SENTAMICINA Bomgfo 1992 1300 2200 5492 $ 45455 $45455 |  SO0545455 | $59090909 | $100000000 |  $24963536¢ | VITALS SACI.
HIOSCINADIPIRONA
s | osprotaron | B e | 1918 5000 200 9318 $1.136% $113636 | $149772727 | $568181818 | $340000091 |  $1058863636 | WITALISSAC..
i
METRONIDAZOL FARMALOGICA
M4 | J01XMO21701 | 500mg/100m SOL BOLSA 301t 1200 1200 6311 5159091 $150098 | $622204545 | $190909091 | $19000%081 | $ 1008022727 |
100m! A
VALORTOTAL ADIDICABO ¢ oy 455001 | 5 1895412400 | 5493150755 | 510730975645

3. A la empresa B BRAUN MEDICAL S.A.., por valor de DIECISEIS MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS
CUATROCIENTOS PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($16.253. 400,00)

VALOR PARA BOGOTA: QUINCE MILLONES SETECIENTOS OCHENTA MIL PESOS CON CERO CENTAVOS MJCTE
($15.780.000,00). ‘

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: CUATROCIENTOS SETENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS PESOS

CON CERO CENTAVOS M/CTE ($473.400,00).

CoNoAbD. | HosiTAL VALOR ToTAL VALORTOTAL
o | i, | oo | 0, | L | i || il | oo | e | g | SR, | e
‘ ZPAQUIRA | ZIPAQUIRA metbioo INCLUIDO
a0 | NozBEO12850 \’;&‘Eﬁ%ﬁ;’:‘“‘ou"mg”” 2000 0 60 2060 $7.890.00 $7.890.00 | $15780.000,00 $000 |  $473.40000 |  §16.253.40000
VALOR TOTAL ADJUDICADO | §15780.00000 |  $0,00 $47340000 | $16.253.40000
4. A la empresa RAFAEL ANTONIO SALAMANCA - DEPOSITO DE DROGA BOYACA., por valor de MIL SETECIENTOS
SESENTA 'Y CINCO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA'Y SEIS MIL CIENTO OCH ENTA Y DOS PESOS CON CINCUENTAY
TRES CENTAVOS M/CTE (%$1.765.996.182,53).
VALOR PARA BOGOTA: OCHOCIENTOS CINCUENTA Y TRES MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL
CUATROCIENTOS VEINTIOCHO PESOS CON TREINTA Y CINCO CENTAVOS M/CTE {$853.844.428,35).
VALOR PARA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUlRA: SETENTA Y SEIS MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y DOS MIL
QUINIENTOS OCHENTA PESOS CON SESENTA'Y OCHO CENTAVOS M/CTE ($76.262.580,68).
VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO MILLONES OCHOCIENTOS
OCHENTA Y NUEVE MIL CIENTO SETENTA Y TRES PESOS CON CINCUENTA CENTAVOS M/CTE ($835.889.173,50).
CANTIDAD | CANTIDAD VALOR VALOR TOTAL
UNDAD | HOSPITAL VALOR
ITEM |Nsﬁ$3|c?gNAL Pty Goeors. FUNCIONAL | REGIoNAL ot UNTARO e UNTRRONA | BOGOTA FONCIONAL REGMAL Rsccﬁfe'é?é‘ff wa | RErRENGA
ZIPAQUIRA | ZIPAQUIRA INCLUIDO INCLUIDO
2 | wsarsige | ABACAVIRLAMIUDINA 89 0 kN 19 $1.32200 $132200 | §117.650.00 $0,00 $39.660,00 $157.318,00 | LEGRAND/00064
11 | nozBAcoI2Z2 ggo?ﬂ'ﬁﬁiﬁe FCO 7 a0 500 %7 " s7a400 $78400 $548800 | $36064000 | 39200000 $758.128,00 | SATRANCOLY
15 | vomeziss | ACETLOISTEINA MG 716 100 100 916 $4,169,00 5416900 | S208500400 |  S41B0M0 | S4TBNOM | SIEWEN | ZAMBON/0Dif4
1 | ssaaooerzs | ACIGLOVIRZ00mg 880 7 500 1452 $110.00 $ 110,00 $96.800,00 $792000 $55.000,00 $150.720,00 | GENFAR/05227
19 | J58A006011 ’S%'?é%‘ﬁ?ﬁ”'?m 673 2 20 875 $3080.00 $308000 | $2072:84000 $6.15000 | 61600000 |  $2.695.00000 | VITALIS/03800
23 | s01XPo3ssnt Gﬁ"}”&"}gg‘fg”m 1 0 0 1 $18.391,00 $18.391,00 $1830100 $0,00 $000 §18.391,00 | MEGALABS /00253
8 | Lotxzo0z21 ?%Daio;annomco 3 0 0 3 $25.267,00 $25.267,00 $75.861,00 $000 5000 $75861,00 | CHALVER/00195
ar | compoatro | APROSTADI Z0megiml 140 0 10 150 $93.400,00 $93.40000 | §13076.000,00 $000 |  $93400000 | 51401000000 | CLOSTER/05184
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~ DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

ALTEPLASA S0mg B INGELHEIM!
& Bompnz | ATEPLASASImE 2 5 5 70 | st23500000 $123500000 | $247000000 | $6.7500000 | $5ST00000 | 5854500000 | GO
AMIKACINA 100mg SOL .
5 | dotchooror | AKECRRA IO SOL 2 S ) %5 $690,00 $690,00 $1380000 | -s2415000 [ 513800000 § 17595000 | VITALIS 700311
5 | wicanrez | AMRACES SO SLN 5 %0 500 1075 $940,00 $94000 |  $30550000 | $23500000 |  $47000000 |  $1010.50000 | VITALS /0031
AMPICILINASULBACTAM
0| wicasnt | 12000 7200 42000 62200 $1.28000 $128000 | $16.640.00000 | $9.216.00000 | $53760.00000 |  $79.616.00000 | DELTA/ 10858
ANFOTERICINA B 50mg
71| woaoery | ANOTERIGHAB 13 o N 166 $20.118,00 $20.11800 | $3960.04800 $000 |  $O7354000 |  $483358800 | VITALIS/00307
ANFOTERICINA 8 )
72 | 5020012231 | LIPOSOMAL Somg 110 0 2 112 §508.998,00 $569.998,00 | §64789.780,00 $000 | $1.177.09600 | $65967.77600 | STENDHAL/00309
VIAL1Om)
AZUL DE METILENO SLN
| voonsos | A PEMEREO! ) 0 3 114 $19.799,00 $1979900 | §1564.12100 $000 |  $63296500 |  $2.257.08600 | HB HUMAN /05291
BETAMETILDIGOXINA
94 | COIABOOTION | 0:2myr2mi SLN INY AMP 5 5 15 7 $2999,00 $299900 | 16194600 | $1499500 $44.985,00 $221.92600 | ADS /00542
2mt
CAFEINA CITRATO
20mghml (CAFEINA BASE
10 | nosaooreios | oo CAEERAS 30 1 1065 1425 $16.624.00 §$1662400 | §5808.40000 | $16824000 | §17.917.56000 | $23.974.20000 | AMAREY/04143
iml t
CARBON ACTIVADO
20000mg!100rm) MEGALTDA/
s | avpaotsrss | Asemoobnl 0 25 1 3 $99.999,00 $99.999,00 $000 | $24%007500 |  somsomca | s34saseson | MECH
FRASCO
CASPOFUNGINA 50mg
128 | waacoarroy | GHSPOFUNGINA S 120 0 50 170 $20477200 $20477200 | 2457264000 $000 | $1023860000 |  $34811.24000 | XINETIX/NUEVO
131 | wiocosuz | SEEALEXNASDOmg 147 500 100 47 $ 17800 $ 17800 $76.16600 | $89.000,00 $17.600,00 $13296600 | GENFAR/05348
129 | Wtocorzaotp | S UROKIMA Susp Orl 1 0 0 1 $74.757,00 $T4751.00 $74757.00 $000 $000 $74757.00 | GLAXO /00720
CLONAZEPAM 25mg/ i
159 | NOBACO2M201 | SLONAZEPAM 25mg & 0 1 o7 $356300 $356300 | $292.16600 $000 $53.44500 $MS611,00 | HumAX /07040
COMPLEJO
ANTINHIBIDOR
173 | BozeDaeray | COAGULANTE 5 0 0 5 $ 1.657.000,00 $1657.00000 |  $8285.00000 $000 5000 | 5828500000 | BIOSPIFAR/05151
(FACTORES: {4400, 657,000, 65700006 285,000, . : 285,000,
VIIE300UI, IX(S00L)
X(460U1}) fco 20mL
DALTEPARINA 5000U1 ;
7 | soavonos | SATERARRASOO 9 5 100 784 $8.897,00 5880700 | 604105300 |  sacdssoo |  seeoroo0 | s697524800 | PRIZER/01043
DALTEPARINA 75000
18 | 80N | ST RN oo 21 0 0 21 $15.979,00 $1597900 | $3371569.00 $000 $000 |  $3371569,00 | PFIZER/05140
' DAPTOMICINA 350mg DRREDDVS/
160 | wonxxoortso | DARTOMIGIA 380mg 60 0 0 60 $138621,00 $13862100 | $8317.25000 $000 soo |  seannzsom | DRFE
DEXAMETASONA 700meg
18 | sotpronzess | DCUMETASONA T00me 1 0 0 1 $3.163.899,00 $3.63899.00 |  $3.163899,00 5000 $000 | $3.16380900 | ALLERGAN/01105
25 | cosneonpory | ENALAPRILZ0mg 3000 258 500 4168 $3200 $3200 | $900000 |  $82500 | 32860000 $ 13305600 | LAFRANCOLY
TABLETA
ENOXAPARINA
20 | B01AH003703 | 40mgi0.dmi SN INY %00 2000 9500 20500 $6598,00 $850800 | $77.38200000 | $17.19600000 | $81681.00000 | § 17625900000 | DELTA/ 11135
JERINGA 0,4l
ERITROPOYETINA
225 | BO1AEOIO701 | 2000Ulimd SOLINY AMP m 3 15 2 $3937,00 $399700 | S107873800 |  $1181100 $5005500 | $1.149.60400 | DELTA/01373
iml
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

ERITROPOYETINA 30000

25 | BUKADIZ0S2 | ) RECOMBINANTE GomL 1 0 0 1 $315.945,00 $31594500 | $31594500 $000 5000 $315.945,00 | ROCHE 103702

227 | woioetooror | ERTAPENEM lg 190 50 100 0 $47.727.00 sarmm | soosin0o | s2weseso | sermzmoo | stezzniens | NostRaysoresz
PRECONSVIAL 20ml | 72, g 068,130 385350, 772:700, 227180/
ESPIRONOLAGTONA

2 | coweosore | RGOS 930 0 100 1030 $230,00 $23000 | $213.90000 5000 $23.00000 $236.900,00 | HUMAX /01402
FENILEFRINA

245 | COICADG14%61 | CLORKIDRATO tomgfiml | 28 0 3 31 § 1149400 S1149400 | $321.83200 $000 $34.482.00 $356.314,00 | KNOVEL /07402
SOLINY AMP 1l

21 | soossonoy | FORTOSEND HUMANO 15 0 0 15 | $287356300 5287356300 | $43.103.44500 $0,00 $000 |  $43.103.44500 | BIOSPIFAR/ 10615

0g POLVO VIAL

FONDAPARINUX 2.5mg

24 | Botosaus | EONINARRLEZSDS 31 0 0 3 $ 12.954,00 §1296400 | 540188400 $000 50,00 §401.834,00 | ASPEN/O1575
FONDAPARINUX 7.5mg

x5 | somoores | EONIPARRAET RS 1 0 8 9 $36.892.00 $38.692.00 $38.892,00 $000 |  $31.13600 $350.028,00 | ASPEN/01576
FORMULAINICIO
LACTANTES DE 06

%9 | VoscLozizsy | ACTAVIESEEND 9 0 0 ) $ 4557700 $45577.00 | $4.193.08400 $000 5000 [ 5419308400 | NESTLE/ 03768
POLVO 500 g.
FOSFOMICINA DISODICA : : GPC PHARMA

2w | wonoones | FoS N ' 1 0 20 210 $272590,00 $21259000 | $2.725.90000 sod0 | ssaswomm [ 5572639000 | o CF
FRACCION PROTEICA

285 | BOSBSO21701 | PLASMA4% SOLINY 1 1 3 5 $20.126,00 $29.12600 §20.12600 | $29.12600 $87.37800 $145.630,00 | BRAUN/02796
500mt
GANCICLOVIR S0mgil ;

@ | wsaceerzr | SHCICLOVE mar 7 0 2 7 $42.79400 $4279400 | $3295.13800 $000 $8558800 | $3380.72600 | VITALIS/ 05115
HIDRATANTE CON AC

we | oo | RERATNTECO 50 0 2 70 $64.103,00 $64.10300 | $3205.15000 $000 | §926205000 | 5448721000 | BOSTON /07699
HIDROCORTISONA :

312 | Ho2AHO0R721 | 100mg P.RECONS VIAL 1769 30 1500 3569 $ 145500 $145500 | s257380500 | 543650000 | 5218250000 |  $5.192.89500 | VITALIS/01776
2mi
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ESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

HIDROXICINA 100mg BLASKOV LTDA/
a3 | nosssotiazns | HIDROKIGINA 10 0 3 3 $8529,00 $852900 $85.290.00 $000 $25567,00 stiogrron | SRS
HIOSCINA 20mghl SOL BIOESTERIL/
25 | AosBHot0n | oS 20 14188 4000 391 20279 $85100 ses100 | $1207396300 | $340400000 | $263:044100 | s 1810842900 | SOENT
IBUPROFENO Smgftr RECORDAT! /
ws | wotacoraag | EUPROFERD Smoim 1 o 60 1 $ 440.684,00 544068400 | $440.68400 $000 | s2644100000 |  $2688172000 | 00
INMUNOGLOBULINA ANTE BIOTOSCANAT
3 | wesooroz | PSR & 35 2 8 $ 16703700 $16700700 | 551222100 | $584620500 |  $334074000 | 1460028600 | DO
INMUNOGLOBULINA GG . . ‘ '
3% | J06BI007703 | g SOLINY (S0mg/tim) 30 0 %0 600 $762.748,00 $76274800 | $228.624 400,00 $000 | 522882440000 | $457.64880000 | DELTA/02019
VIAL 100!
38 | Atoagostonr | INSULNAASPARTA 3 % P a8 $20.600,00 $20.800,00 $6240000 |  $52000000 |  $416.00000 $998.40000 | NOVO/02060-
100Ut PEN 3t
w9 | atongoseren | INSULNADETEMR 10 9 10 2 $35.000,00 $3500000 |  $35000000 | 31500000 |  $35000000 |  $1.01500000 | NOVO /02985
iml PEN 3t
b
30 | atonotrony | ‘NoULN SLARGINA 700 m 300 1212 $1877800 $1577800 | $13.14460000 | $510761600 | $563340000 | §23.88561600 | ELILILLY /05844
12 | Aroasodoton | INSULNALISPRO 52 % 140 687 $18.60000 $1860000 | $970920000 | 546500000 | $260400000 | $1277820000 | ELILILLY /04399
IVERMECTINA 6mgiml :
ue | Poacioneznt | pERouA St 1 5 Y % $3.16100 $3.161,00 $316100 | § 1580500 $94830,00 11375600 | UOL/07993
LEVETIRACETAM
364 | NO3ALO21003 | 50OmmISOLINVAMP | 2000 1 1100 3101 $20.70000 $2070000 | $4140000000 |  $2070000 | $2277000000 |  $64.190.70000 | GLAXO/04212 :
il
)
LINEZOLID 00mg
31 | JOIXLOISTO1 | (2mgm) SOLINYBOLSA | 800 § 0 1106 $26.437,00 $26437.00 | $21.14060000 | $15862200 | $7.93110000 | $29.239.32200 | CORPAUL/NUEVO
por 300mi
HB HUMAN
410 | Lotemoterzy | METOTREXATO Somg 10 1 0 1 $8621,00 $8621,00 $86.210,00 58562100 $000 $94.831,00 | BIOSCIENCE SAS.
P.RECONS VIAL 105899
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' DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS .

.
NALOXONA 0.4mg SOL 700 | LABORATORIOS
o | vosaoomor | I arona G 10 2 5 27 § 17.241,00 $1724100 | $17241000 |  $3448200 |  $25061500 s 46550700 | HABORATONS
AUROBINDO
NEVIRAPINA 50 MG/ 5 ML PHARVA
437 | J05AG012144 | SUSPENSION ORAL FCO 3 0 0 3 $33.233,00 $33.333.00 $99.999,00 50,00 5000 39299000 | EARM  as)
X 240 ML 02782
NIMODIPINO 30mg LAFRANCOL S.A.S.
a1 | coscnoostar | DeroDI 2011 0 60 2071 $57.00 s5700 | 11462700 $000 $3.42000 s11800700 | HAPRA
OLANZAPINA 10m ELILILLY
455 | NOSAH033331 9 3 0 0 3 $41.759,00 S4175000 | $125277.00 $000 50,00 $125.277,00 | INTERAMERICA
P.RECONS VIAL NG 10425
459 | Aozsooaznor | OWEPRAZOLZ20mg 16224 3200 8000 21424 $33,00 $3300 |  $53539200 | $10560000 |  $254.000,00 $904992.00 | FARMAGCL /07692
OMEPRAZOL d0mg LABORATORIOS
a0 | AvBoonrz1 | SHEPRAZOL D 13000 5050 5000 27050 $1.647,00 $164700 [ 52141100000 | $637.35000 | 1482300000 |  S4assrzsa0o | LABORATORIOS
an | womooorrop | QNTOGHA 1OUNIM SOL 1 54 9000 200 13602 $ 107400 5107400 | 5267640800 | 5966600000 | $236280000 | $ 1470520800 | VITALIS /08930
i
a9 | Rorapotzzsn | FALVIZUMAS Smg SLA 15 0 ) 5 | 5135399900 §1353.999.00 | §20,309.985.00 $000 | $40619.97000 | $60.928.95500 | ABBVIE/07129
PRUEBA DE ADVANGE
56 | POITC12 | TUBERGULINAPPD SOL 18 0 0 1 $379.310,00 $379.31000 | $6.827.58000 $000 som | seasm | AoNCE
INY 2L
s7 | nosacoamz | SETIEINA 100mg 2%7 » » o $232,00 $232,00 $61.944,00 $6.960,00 $6.960,00 $7586400 | MEGALABS /02197
508 | Nosaroaqrry | SNETAFINAZEmg 2159 % 600 2795 $13000 $13000 | 528067000 $ 466000 $7800000 $363350,00 | MEGALABS /02192
509 | Josaxopeezy | RALTECRAVIR 400mg 39 0 0 398 $ 11.456,00 $1145600 | §4559.48800 $000 $000 | 5455048800 | SRUPOATN/ :,
TABLETA 03001 ;
RANIBIZUMAB 10mgft ,
sto | sonrormoor | RRREMES tharl | 1 0 0 1 $1.735.850,00 $173585000 |  § 173585000 $000 $000 |  §173585000 | NOVARTIS/ 10242 | |
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

518 | nosaRooion1 | R CHDONA img £ » 9% 150 $ 1500 $11500 $3.450,00 $3.450,00 $ 10.350,00 $17.25000 | HUMAX /04570
|

st9 | nosaroorotp | FierEDONAZmg 174 2 8 278 $ 141400 $11400 $19.836,00 $2736,00 $9.12000 $31692,00 | HUMAX /05363
SACCHAROMYCES
BOULARDI 250mg SOBRE AXON PHARMA/

525 | Aoreaniasrs | BOULARDI Z80mg SOOR 10 0 0 1 $3566,00 $3.586.00 $35.860,00 $000 5000 s 386000 | DO
SUSP. ORAL
SUCCIMILCOLINA fg/10mi AG

550 | MO3ASO13701 12 2 150 3 $20.11500 $20.41500 | $285633000 |  $42241500 | $3017.25000 [  $6.28599500 | PHARMACEUTICAL
SOL INY VIAL 10 105102
SURFACTANTE

52 | ROTAC005232 | PULMONARSOmgmiViAL | 15 0 ) 55 | 160819100 $1608.191,00 | §24.12286500 $000 | $6437.64000 | $88.45050500 | AMAREY/02459
1,5m SUSP
SURFACTANTE

S63 | RO7AA026076 | PULMONARSOmgmivIAL | 15 0 @ 55 | 5265236300 $2653363,00 | $39.800.44500 $000 | $106113452000 | § 14593496500 | AMAREY /02483
3l SUSP '

565 | DotiaTotgot | TAGRCUMUS frg 4 0 0 m $2529,00 $252000 | $103.689.00 5000 $000 $103689,00 | SANDOZ/ 11100
TERLIPRESINA mg P. SOLMEDICA/

572 | vomaiga | peRdTRESRR IS 20 0 2 bors $102.142,00 $102.14200 | $20.426.40000 000 | s22712400 | $2061552400 | o
Tetracaina 0.5% solucion

573 | sothpuagos | Tevaceina 0.5% sole “ 0 0 “ $36,000,00 $3800000 [ $ 167200000 $000 $000 | $167200000 | SOPHIA/08759
TRAMADOL 100mg/tid

st | noaarosoros | TRMROOL TS 58 10 1 8 $1.18500 $1.18500 $687000 | $11.85000 $20.145.00 §10072500 | GENFAR/03274
TRAMADOL 50mg/tmi ,

s2 | NozaToaoror | TRAMADOL SO 12906 5306 7459 25671 s27600 $276.00 | $356205600 | $1.464.45600 | $205868400 |  $7.085.9600 | VITALS/ 10614

609 | Do2avo20351 ‘F’Qigggﬁg”gu'-s'o” 145 7% 50 a7 680700 | $131043 |  se20743 | stisoorras | sexszeses | satoariso | s222421358 | xevsiioses |

(
610 | Hotevotarra | YASOPRESINA 20U a3 2 30 835 $ 1034500 $1034500 | sase2smo0 | s2060000 | $4055000 | 5863807500 | ADS /05978

SOL INY AMPOLLA 1mi
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

622 | wsazoonzo | ZDOMDINA mgnl 3 2 1 5 $ 10.345,00 $ 1034500 §3103500 | $206%000 $ 10.345,00 $6207000 | HUMAX/025%
623 | zosazootron | SoOyeDnA 202 0 0 1 1 $69.031,00 $69.034,00 50,00 $000 $69.031,00 $69.031,00 | GLAXO/00030
LEVONORGESTREL 52mg
5 | Govcoiss | SISTINTRAUTERNO 1 1 1 21 $369.290,00 $3929000 | $369290000 | $6929000 | $369290000 |  $7.755000,00 | BAYER/02458
RASBURICASA 1,5 MG/ML
633 | VO3AFO72158 Egkx%gfgéﬁgﬁ?& 80 0 0 0 $265.779,00 $265.779.00 | $21.262.320,00 $0.00 $000 |  $21.262320,00 | SANOFI/08027
VIAL
VALOR TOTAL ADIUDICADO | §853,644.428,35 | $76.26250068 | §835860.17350 | § 1.765.996.16253
5. Alaempresa COMPARNIA COLOMBIANA DE QUIMICOS S.A.S. — COLQUIMICOS S.A.S.., por valor de CIENTO VEINTIUN
MILLONES CIENTO SETENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE
($121.175.277,00). '
VALOR PARA BOGOTA: OCHENTA Y SIETE MILLONES CUATROCIENTOS TREINTAY SEIS MIL DOSCIENTOS NOVENTAY
SIETE PESOS CON TREINTA Y CERO CENTAVOS M/CTE ($87.436.297,00). ' ‘
VALOR PARA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA: SIETE MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO MIL
QUINIENTOS PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($7.245.500,00).
VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: VEINTISEIS MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL
CUATROCIENTOS OCHENTA PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($26.493.480,00).
CONDAD | HOSPITAL VALOR VALOR TOTAL VALOR TOTAL
Mo | olopo, | NoueReOeL | oo | il | REGoNL | SR | unrario s | VAOR | WTARONA | socora | oS | RS | (CRTDES | nmCals
DE 0E VA INCLUIDO T
ZPAQUIRA | ZIPAQUIRA
AFUIBERCEPT
B | svasstars | mURSE 1 0 0 1 $2.600.000,00 $2.60000000 | $2.600.000,00 $000 $000 | 260000000 [ STIMZNG R
PRELLENA
1 | Jncours | SAZLNAIS | ss00 4000 12000 31000 $1.700,00 $1.70000 | §25.500000,00 | $6.800.000,00 | $20.400.000,00 | $52.700.000,00 %%%?;ﬁér:
1w | wicoerze | SEFERMRIS 4000 150 2043 6193 $2,97000 $297000 | $11.88000000 | Sad5.50000 | $6.067.710,00 | $18393.21000 SE\EEP'N‘HQ’
74 | Boacoragey | DASCATRANTIONG | 4y 0 10 2 $2577.00 $25700 | $35.07800 so000 | $2577000 $613a800 | FRADAACAPSLY
s | sotagortesr | DABICATRANISOmG |y 0 0 1 $3526,00 $352600 |  $49.364,00 $000 $000 sas.360.00 | FRADMKACAPSU!

Hoja No 18 de 37
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RITUXIMAB RIXATHON®
21 LOIXR037703 | 100mg/10m! SOL INY 6 0 0 3 $ 438.500,00 $438.500,00 | $2.631.000,00 50,00 $000 | $263t00000 | 100MIUIO0
. VIAL 10ml mg/0mL solucién
concentrada par...
RITUXIMAB RIXATHON®
500mg/50m] mg
52 LIX3ROBT02 | (oo SO INY 10 0 0 10 $2.170.500,00 $2.170.500,00 | $ 21.705.000,00 $0,00 $0,00 | $21705.000,00 | (500mg/50mL..
VIAL 50m] solucién
concenlrada para...
1
ROMIPLOSTIM
524 BO2BX043068 | 250meg P. RECONS 15 0 i 15 $ 1.535.657,00 $1.535.657,00 | §23.034.855,00 $0,00 $0,00 | $23.034.855,00 | Nplate®250 meg
VIAL
VALOR TOTAL ADJUDICADO
$87.436.297,00 | $7.245.500,00 | $26.493.480,00 | $121.175.277.00

6. Alaempresa SOLINSA G.C. S.A.S.., por valor de MIL TRESCIENTOS TRECE MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA'Y SIETE
MIL SEISCIENTOS VEINTINUEVE PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($1.313.557.629,00).

VALOR PARA BOGOTA: SEISCIENTOS TREINTA Y SEIS MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL SETECIENTOS
SETENTA'Y SEIS PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($636.653.776,00).

VALOR PARA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA: NOVENTA Y SEIS MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y OCHO MIL
QUINIENTOS OCHENTA'Y TRES PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($96.268.583,00).

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: QUINIENTOS OCHENTA MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y
CINCO MIL DOSCIENTOS SETENTA PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($580.635.270,00).

CANTIDAD | CANTIDAD VALOR VALOR
OBSERVACIONES UNIDAD | HOSPITAL VALOR TOTAL TOTAL
iTEm leﬁ?gggN AL | NOMBRE DEL PRODUCTO Y APOYO CANTDAD | runcionaL | ReionaL | SANTOAY | unimaRio | ViLPR | unmaRio | BocoTA FDAD L | HoSETAr | canTioapes | MARCATE
TECNOLOGICO DE DE SINIVA VA REQUERIDAS
: 2ZIPAQUIRA | ZIPAGUIRA INCLUIBO IVA INCLUIDO
4 Vool | ACAMINOACENCO 154 SOLLCION ” 0 % 21 51665200 $1665200 | 294740400 5000 | swesmeo | s3nTos200 | 15%
5 A11GAD31011 AC ASCORBICO 500mg TABLETA 409 20 300 m 58000 £80.00 SN0 $ 1.600.00 $ 2400000 $8332000 | ©
7| oosomee [ ASEUSDCO21005 TURO 15 3 o ' i $311300 $31300 5933900 5000 $311300 124200 | 2%
8 BOATE2i141 | AC TRANEXAMICO 500mg TABLETA % o 73 7 111800 5113800 52906800 5000 SE5%000 8466300 | GOTRONAL
AC VALPROICO 250mg/5ml SLN
9 naavonny | ACYMPROICOZ 7 : ) 51 5258300 5258800 seoas0 | 5103200 $5176000 $13158800 | FERBIN
12 NOZBACOION | ACETAMINOFEN 500mq TABLETA 165000 0400 50000 2540 52100 $2100 | $306500000 |  S&BA000 | $105000000 |  $4733.60000 | 0
ACETAMINOFENCODEINA
9 (CE T ey 8 3 % ™) $13100 $131.00 6130800 5000 $393000 6520800 | NODOLFORTE
1 | - SOIEAGD2012 | ACETAZOLAMIDA 250mg TABLETA 10 ) EY 19 26500 526500 $37.10000 5742000 $79000 5241000 | 0
2 DOSB03612 | ACICLOVIR Sq/100g UNG TUBO 15 ) [ 0 ' T s171800 171600 S171600 5000 5000 S171600 | 6%
» MidgasTony | ECID0TBANDRONICO Seliny 1 0 i 2 2020400 sa0mi0 [ s2020400 sow | sz020 S48058500 | IBANDRON
] Atsauooroos [ ACIRO URSOOEOKICALICO 30mg 0 o %0 64 $883,00 se300 | $%022000 $000 | 26490000 §565,12000 | LITOMEN
% NOVOTH4T | ACIDOVALPROICO 250mg CAPSULA 387 182 0 ) 1200 SI20 | sé2rsam | s185400 sT320000 51445800 | FERBN
7 NOMGOHE09 | ACIDOVALPROICO 500mg AMP Sl 1000 1 0 1410 51020000 SI020000 | S10200000 |  S10200000 | S408000000 | $1436200000 | PROVALNOVA
an DOSGAOIA00 | ACITRETINA 10 mg Copsula 2 0 "o » 51200800 S12800 | S24%000 5000 5000 SO 5000 | NEOTIGASON
* vorancausns | ARAESTERIL SOLUCIONBALSA 18 =) ™ $ 1428000 s1uz000 | seemsooco | s2ee000 | s3sso0000 | 51045258000 | 0
» POZCACOBO! | ALBENDAZOL 200mg TABLETA 1050 3 1000 200 S 16800 S1800 | 18312000 5000 | st600000 S3112000 | FINPAR
» posaagoery | ALBUMUA 10550ml SOLUCION %0 ' a0 1551 58199900 58199900 [ 56149925000 $819900 | $655%020000 | 5 127.18044900 | FLEXBUMINZI%
[ AGAMOIE01 | ALENDRONATO Tab T0mg ) 3 2 2 S 14100 14100 5423000 5000 26200 5451200 | 0
8 coDrpurTor | ALPROSTADL SincoimlSLI MY 1 0 10 % § 18600000 S1850000 | $260400000 5000 | 18000000 | S445400000 | ALPROSTAPINT
8 a0t | ALOVNOHDRORDOGK SUSP 108 0 @ 18 5391600 s391600 | $420800 5000 | s1s660000 $57956800 | 0
53 NO4BADISICT AMANTADINA {00mg TABLETA 4 0 0 4 $ 706,00 $ 706,00 $282400 $000 $000 $282400 | ZINTERGIA
) BOSRAONTG  | EANOACIDOS ADULTO TS SLN 60 3 ®0 1200 3748800 SIa00 | $2246460000 s000 | s246660000 | sa492020000 | TRAVASOLPLUS
) COIBAGZI0T | AMICDARONA 200mg TABLETA 16 10 20 1325 53900 SHR00 | s3484e00 530000 56180000 SKOTH® | 0
) NOGAAO2A0H1 | AMITRIPTILINA 25mg TABLETA 84 ) % ) 52400 52400 5921600 $120000 120000 1151600 | 0
) CORCHOBIS) | AMLODIPING Smg TABLETA 11088 %0 000 163% $1300 S0 | s 1a27400 39000 56500000 S2IATEN | 0
I otcaizy | AMOKICLINA Zmg/Sm PRECONS 1 1 2 2 5202400 5202400 5202400 $202400 §40480.00 4452800 | 0
) HICARSIZ | AVOXICILINA 500mg CAPSULA 1 o ) 8 S 41100 1100 155400 S 111000 666000 5932400 | 0
AMOXICILINVCLAVULIVATO o0 | cura
& wicumoe | FORCLRRT 1 0 ) © .5 §55500 $555000 5000 $ 1662000 $220,
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AMPICILINA 500mg POLVO o "
) WCRB | A s 80 150 7 $100000 s100000 | s122600000 | S&s000000 | S1500000 | 5357600000 | 0
- ANIDULAFUNGINA 100mg
n ogsiuy | MUOULAUENS 10 ' 0 o 1 $6172200 sewan | semanRm 5000 $000 $61727200 | ECALTA
" BOIAFC2IS08 | APDABANTNS g 6 3 3 ] $352500 S350 | S2R265000 5000 5000 S20265000 | ELIUIS
7 WSAUOG15 | ATAZANAVIR 30mg CAPSULA n 0 3 7 $148400 S148400 | S 11428800 5000 5000 11428800 | HVATAX
7 BOAADIGNT2 | ATORVASTATINA 20mg TABLETA 216t 705 %0 2066 4200 S200 | SI0A76200 |  S926/000 |  $2200000 |  $138937200 | 0
n NOTAAGRT0N | ATROPINA Imgm SLVIRY 086 ) 0 1345 535600 sa600 | s2us5800 S2145000 | $21480000 548186800 | 0
ATROPINA SULFATO SOL 15010
) soraoreg | ARGPRRSARATD, 5 0 o 5 51552000 $ 1552000 $TI600 5000 5000 smemo | B0
80 LO4AAGI4O11 AZATIOPRINA 50mg TABLETA bz 8 200 1005 $550.00 $553.00 $ 44552300 S 447200 S 11180000 $561.795,00 | 0
8 WICACIOI0P | AZITROMICINA 500mg TABLETA 12 ® © 2 S60200 S 60200 S8546400 | S1806000 2408000 S12762400 | 0
8 JIDAGSTZ2 | AZTREONAM 1g P REGONS VIAL 3l P ) 0 B 795000 STH000 | 5183415000 5000 so00 | st1e8415000 | 0
3 MWOGBBOISO12 | BACLOFENTab 0mg* W70 [ [} 1m0 80500 SES00 | 13685000 5000 5000 138000 | SPASVFEN
BECLOMETASONA DIPROPION y "
87 ROIBBO02452 250mcg/Do INHAL 20000sis 10! 133 0 20 3B 5441200 $441200 $586.796.00 $000 5882 400,00 §1469196,00 | NABUMEX
BECLOMETASONA DIPROPION |y NABUMEX
@ s | B ot ] » @ 1 5405300 seoso0 | saoomoo | sut7repo | s3s3000 sTar.s100 | hABMEX
91 NOTCBOOI010 | BETAHISTINA Bmg TABLETA ® 0 0 ) 512000 S129.00 387000 5000 5000 $367000 | 0
@2 Hozagostor | SETRMETASONA dngimt SLNIY s ) 0 754 31300 sango | s2rence | szeew | saow00 573680200 | 0
97 LOIXBOITC1Y BICALUTAMIDA 50mg TABLETA 12 0 [ ired $1.006,00 $1006.00 12273200 $000 $0,00 $12273200 | BICAMET
BICARBONATO DE SODIO 10 mEq/
B BOSKSOI7011 | 10mL SOLUCION INYECTABLE X 10 1646 % 1100 21% soM® soTio0 | S1SR%B00 | SHE000 | S106810000 | S271491800 | 0
mbk
) MOBBIGO11 | BIPERIDENO 2mg TABLETA 1 ® 0 © 1500 S150 135000 S 405000 ) 556000 | 0
100 AOGABOGIO01 | BISACODAO Smg TABLETA arn P 1500 5007 200 2500 $8520200 $5%000 53900000 $1018200 | ©
o1 GOCBOI01 | BROMOCRIPTINA 2.5mg TABLETA A ) ) 103 ST0000 70000 910000 | 52100000 § 4200000 S721000 | ©
BROMURO IPRATROPIO 0025 % . )
02 Rowoirarz | BROMURO PR | 1 i 0 2 $21.10000 52110000 saio | s2ti0m 5000 sa000 | ARovenT
103 Roworary | BROMUROPRATROPIO Zimcgo 64 %0 1800 ) 475000 5470000 | s310871000 | s134120000 | s862200000 | s 1307191000 | AspROMIO
BUDESONIDA 0 Smg/ml SUSP
104 RoeBOtGHsr | UDESOMDACS: 5% 2 " n 66300 $563.00 53536500 128500 5600200 $4565300 | BUDETEC
105 NorBoONTy | CLFVACAINA Somg SLITIRY VIRL 247 1 500 2848 12900 $12000 [ 5278403300 $123900 $743 40000 $35867200 | 0
107 NOAEOI04 | BUPRENORFINA 35megh PARCHE 1 0 0 1 $7 200 smm | 53080000 5000 5000 S308000 | Jene
108 NOTBAOZ2148 BUPROPION 150 mg TABLETA &% 0 ¢ % $1259.00 §1289.00. $57914.00 $0,00 $000 $5791400 | BUPRION
1 | HOIACOI0IOt | CABERGOLINATeb05mg® » 0 ] » S2110 S211100 $6333000 5000 5000 SE33000 | PROUASTAT
s noTxeotaty | SAPEDAERGOTAMNA 10mg/ing 7 0 2 o 518300 $18300 1409100 5000 $365000 1775100 | MiGRaDOL
CALCIO CARBONATO / VITAMINA D "
e | amcoon | SO0 SRS ) 0 I 5 58500 8500 $2675.00 $000 § 1032000 5200700 | ZwicALD
13 mzacooi0y | SALCIO CARONATO E0mg w12 % 0 1542 $63.00 56300 $82655.00 $819000 $ 1260000 5105 4600 | osTEOCAL
15 A$1CC003101 CALCITRIOL 0,25meg CAPSULA 1860 13 500 2491 $75.00 $75.00 $139.500,00 $982500 5 37.50000 $18582500 | ©
116 ATBC200 | SUNPECTRAZYIg SUSPFCO 1 3 0 1 $93900 $3309.00 $930000 s000 5000 soxgpy | KAOUIURA
197 | COACOMN | CAPTOPRILZmg TABLETA W ) ) 12 54800 S 4.0 S 163200 S 142000 5288000 5595200 | 0
10 NOWCO033 | CARBAMAZEPINA Susp 100y * 1 0 2 3 5301800 $301800 $3018,00 ) 603500 $905400 | CARBEPIL 2%
121 | Hoo0aisseizs0 | SAUETOCNA 100meginlSLIERY I 2 100 148 57820000 STBA000 | S3S720000 | 1640000 | S7EM00000 | 59157360000 | DURATOCHN
12 NosLoT0t) | CARBIDOPMLEVODOPA ZimyZ5mg wr o 0 o s2500 S2500 $3082500 $000 §6750000 59832500 | 0
CARBOXIMETILCELULOSA 0 5% SLN
12 socouen | SARBOXMETLOEWLD 1 0 0 1 5223500 5228500 52250 5000 $000 $220500 | ACUXMOS%
125 | CORCONNOMP | CARVEDILOL 125mg TABLETA %8 0 500 3558 S67.00 S6700 | sass00 5000 $3350000 524106500 | 0
1% | COBCOIMOMP | CARVEDILOL 26mpTABLETA B4 0 %0 %40 8000 Se000 | $ 16720000 5000 $2400000 S21120000 | 0
127 | CORCONI® | CARVEDILOL62img TABLETA 596 45 0 938 S0 S0 | s20060600 | S186000 | §12600000 539429600 | 0
1 ozacoirrey | CASPOFUNGINA T0ng PRECONS % 0 10 » 28000000 $7000000 | 5812000000 5000 [ s26000000 [ st0s2000000 | caxoru
) woicoziz | SEPAEXINAZOmyfalP. RECONS 3 1 1 u 5206800 5206800 $20800 | SI240 $3102000 $7031200 | cepRAX
1% 0i0c0isT21 | SerTAZDMA TgPRECONS VIAL 316 3 © 3 $3%100 S3WIM | S106207600 5000 | staeas000 S11651600 | 6
1 | wiasitetep | o UROKMATEIng P RECONS % 10 18 s424700 sS40 | w0500 | seanmm [ sas2000 5809500 | 0
140 JHDCOXIA6P CEFUROXIMA Tab 500mg * 1 90 0 1 $1668,00 $1668.00 $1658,00 $0.00 S000 S166300 | XORIMAX
w socosteot | SELOPENTOLATO Toiitomi SO ' 0 0 1 $3444000 53444000 53444000 5000 $000 s3a000 | crotoan
5 COWYOSSTS | CILOSTAZOL 100mg TABLETA w 0 10 @ 54100 554100 $ 1623000 5000 $5.41000 S2164000 | CLOSVITAE
CIPROFLOXACINO 0.39/100mI SN
15 oo | SERORLONACHO S i 0 0 1 § 1300900 $1300900 130090 5000 5000 $1300900 | orosecom
" ool | SEROHLOKAGINO 100mg SLN Y 526 12 70 6128 $105000 §105000 | $55080000 | §13860000 |  STIONM | $64%400 | 0
148 JWCUS012 | CIPROFLOXACING $00mg TABLETA w ) 2 19 $12000 $ 12000 S1766000 5360000 $ 144000 $2268000 | 0
CLARITROMICINA 250mg/Sml : E
15 B0 | GRALOS ECONS. SUSP oAl ' 0 Y 3 $595200 $565200 $59200 5000 [ 517855000 s18451200 | 0
155 DIFCO0l | SROAWCINABOmg SLVINY %1 20 0 10043 $110000 S1i0000 | s50743000 | $220000000 | 5377300000 | s1104730000 | s
1 | MCCOMO2 | CLOBAZAM fab fOmg® ) 3 0 E) 524600 26500 $7.38000 5000 5000 $73000 | 08X
157 NOCOZION | CLOMAZEPAM O 5mg TABLETA 102 2 & 18 56200 56200 632400 5130200 5372000 U360 | COOUAN
160 | MOGACO2I012 | CLONAZEPAM 2nq TABLETA 2 2 150 B 55100 5100 Sa1m o 5 10200 765000 $202300 | COOUAN
161 CO2AC043011 CLONIDINA 150meg TABLETA 8371 8 3000 % $2000 $2900 $ 184.759,00 $6612.00 $87.000.00 $2783N0 | 0
162 BOTACOI30IIP CLOPIDOCREL 75mg TABLETA 24 a0 1200 040 $9100 591,00 $ 19474000 $27.30000 $109 200,00 $331.240.00 | PLATEMAX
18 ROSCAQOSTOZ | CLOTRIMAZOL 100mg TABLETA ) 0 5 ) SI30 S0 5369000 5000 $98400 S46740 | 0
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Ri
15 roscasosror | CLOTRMAZOL [9/100g TUEO 409 % 0 5 n $143300 $14000 9457800 5000 716500 s10174300 | 1%
167 Rescastos | SLOTRMAZOL 191009 TL30 409 ] 0 k) 5 522900 $2259.00 $6551100 5000 $6777000 $13328100 | 1%
1 HOSACOI013 | CLOZAPINA 100mg TABLETA 8 6 » [t $8400 58400 705600 550400 252000 51008000 | 0
169 MOSACOR011 | CLOZAPINA 25mg TABLETA 7 ) ® [ 55000 $5000 $35000 S 150000 5150000 5335000 | 0
m MOWACIONTT | COLCHICINA 05mg TABLETA a ) 0 601 ) 5400 § 1246600 513000 S 1380000 52764600 | 0
176 BOIAEOTIE® | DABIGATRAN 75my CAPSULA 14 0 3 1 S2441,00 S244100 SUATAD0 5000 5000 ST | PRADAYXA
79 |  GOXDOG2iOl | DANAZOL 0mgCAPSULA ) 0 0 ) $106200 106200 53165000 5000 5000 $3165000 | CIPLADANOGEN
1 woAgiopzs | DARUNAVIR 60 MG TABLETA ® 0 o » 5491800 S491800 | s14750000 5000 $000 sturs00 | o
RECUBIERTA
Apoyo teenalégico.
Vaporizadores, en el
cualse feva a cabo la
mezcla de fos gases
DESFLURANO SOLUCION INHALAR | Tiuidos, con agentes
182 nowaoreser | DESFLURA B ieichighering % 0 ¢ » S 47422000 sa2000 | 51138128000 5000 | S18%8000 | S1327815000 | SuPRANE
sistema de seguridad,
con adeptador,fhcd
manejoy certificado de
catbracidn
184 Bomporo0T | SUSMOPRESHA tmeginl SUNINY 5 o 0 5 $67.78000 56776000 | 5399902000 5000 5000 [ s3a02000 | ocTOSTIM
10 aosaoncroz | SEXTROSA EN AGUADESTILADA ) e 2600 6494 $1.49000 stm | sarorsoom | sreamoo | savacoe | seeteosoc0 o
198 |  ROGADOIBIOt | OIFENHIDRAMINAS0mg CAPSULA ) 3 2 ) 5500 5600 49000 5000 5196000 $686000 | 0
195 | COMDOOS0I | DILTIAZEM6Omg TABLETA 1 o [} ! $7500 $7500 57500 5000 5000 $7500 | 0
20 | NOICOMMON | OMENHDRINATOS0mg TABLETA % [ 15 3 s4200 s2m 5210000 491400 $630000 S1331400 | PASEDOL
2 nozgpozrst | DFRONAZGEn! SUNINY AMPOLAA %78 12000 800 7678 55000 so000 | s364t22000 | strsmoompo | 5702000000 [ s2asz2000 | 0
25 osaxizaizs | DOLUIECRAURSOMATACLETA Y 0 & ) §15.16800 $1596800 [ 545504000 5000 [ sooo000 [ s138512000 | TviCAY
26 |  NOSADOISON | DOMPERIDONA 10mg TABLETA ) [} 10 © $13500 $13500 5405000 000 135000 540000 | MOPERD
28 JOIADO314 | DOXICICLINA 100mg TABLETA [ 5 100 [ S 11800 11800 $7976800 $531000 § 1180000 S9687880 | 0
DULOKETINA 30mg CAPSULA DE
2 OIS | e o Y 0 0 % 41400 S41400 $1242000 5000 5000 $1242000 | DEPULOX
0 B2BXOS19¢ | ELTROMBOPAG 25mg TABLETA ® 0 [} ® $9370000 SHINW | $74%600000 5000 S0 | ST4600000 | REVOLAOE
EMTRICITABINATENOFOVIR
2| xswanne | BERCHENTECE 51 0 % ) $76200 sT200 | s40118500 5000 57038000 smssm | 0
ENEMA EVACUADOR FOSFATO
ORAL 133 (Fostals d= Soko TRAVAD ORAL-
n DI | e e o § 0 ] § $6058.00 5605800 356800 5000 5000 sassag | A
Diasico 69 por cada 100mi}
ENEVA EVACUADOR FOSFATO
RECTAL BOL 133m! {Fosfato de Sodio ENENA TRAVAD
an | weomsn | B e 100 = 10 © 5490800 sec0 | s408000 | staono [ senswoco | s2ugexm | MR TRA
Moncbasico 169 por cads 100mi)
29 ooty | EHOKAPATUIA ZimgD2mI SLN Y = 3 100 n $600000 $600000 | 13800000 s000 | 60000000 193800000 | 0
48 BOTAHO03701 ENOXAPARINA 60mg/0.6ml JP 0,6m! 4000 1000 11020 16040 $10250.00 $10.250,00 $41.00000000 | S1025000000 | S 143.560000.00 $164410.00000 | 0
[ BOIAHOOIO! | ENOYAPARINA 80mgf08ml 08 20 0 00 00 $ 1250000 $125000 | $2500000000 S000 | $5000000000 | 7500000000 | 0
EPINEFRINA RACEMICA 2,25% SOL RACEPINEFRINA
%) roagiragy | SEUCEROAR 1 0 0 t 1221300 $1221300 $1221300 som 5000 suang | R
7 WEQTIAT | ERITROMCINA 500mg TABLETA % 5 150 180 3600 534000 850000 170000 $5100000 56120000 | 0
7 NOTAOO10201 | ESCITALOPRAM ilng TABLETA 1 0 0 %8 $ 16400 § 16400 S083200 5000 $ 1640000 S4720200 | 0
ESCITALOPRAM 20 MG TABLETA
s rosagioost | ESOTAOY EY o 0 » S0 S8 690000 000 5000 565000 | 0
20 | JOWFEQO01 | ESPIRAMICINA3000000UI TABLETA ) o 100 15 590200 590200 $5231600 s000 02000 S1251600 | EXPIREX .
FACTOR IX DE COAGULACION
) B2B0405) | (RECOMBINANTE) POLVO PARA INY % 0 0 ) $81029400 81020400 | §1620588000 5000 so00 | sts58000 | RiuBS
VIAL 500 Vi
20 BBROODT2! | AGTOR Vi Zmg PREGOIS VAL [ o 3 4 $380137200 $380137200 | s1520548000 5000 soo | stsasamen | NOVOSEVEN®
FACTOR VI ANTIHEMOFILICO P
M| BRI | o Vi SoonL 1 0 0 10 $440%0300 54090900 | 5440909000 5600 5000 | s4as0s000 | xvnha
' FACTOR Vili ANTIHEMOFILICO
2 | s | ! 0 o 1 585181800 sesgie0 | sestaoo 5000 5000 88181800 | XYNTHA
FACTOR Vil VON WILLEBRAND
T YT e S 3 0 0 1 576000000 7000000 | $76000000 5000 5000 76000000 | OPTVATE
A7 NOJAF002141 FENITOINA 100mg CAPSULA 1433 il 400 1913 $ 16000 S 180.00 S 26874000 $3600,00 $ 7200000 $34434000 | FENNYN
%2 a0sar0zz70r | FLGRASTIM Xlmcgfnd SOL INY 2% 9 o u 1801400 SO | $423%0 5000 5000 $ERI600 | 0
) JOAFO09101 | FLUCONAZOL 200mg CAPSULA 1064 P 2%0 1354 S 16500 S16500 | § 17556000 660000 4125000 S2041000 | FUNEX
2% oo | GADROCORTSONAD.mg 2 0 0 2 5141600 S141600 $283000 5000 5000 $S2832000 | FLOCURTN
%9 NOSAFOI01 | FLUOXETINA 20mg CAPSULA o7 ) 0 %7 $2700 2700 5261900 $81000 $32000 $665900 | 0
20 NogaEoui1 | FLUOKETINA 20mgSmISIN CRAL u 0 s 1 $210000 $210000 2340000 5000 $840000 $3780000 | MOLTOBEN
FLUTICASONA/SALMETERCL " ARFLUSAL
21 Rocem [ SO i 1 1 3 53891200 smoe | swoasoo | sasena00 | ssureson [ simeomoo | ASRORT
) ke | LUTICASONASALNETEROL 1 1 1 % § 4358000 $ 435000 sos000 | semsom | seomme [ stossoope | ARFLUSAL
50500mcg INH 6000-DISCO ! g g ’ ’ FORSPIRO
FORMULAPROTENG, ALUMENTUM 0-24
” EXTENSAMENTE HIDROLIZADA " 500 A
» oLy | e R ee D 1 0 0 3 5339700 397600 S0 5000 5000 sna7600 | FES
(/12 MESES POLYO 4009
A ey | FOSFOMICNAGHAILOS SOBRE 0 3 3 [’} 5216470 s26700 | s21641000 5000 s000 | 521647000 | uRiGOX
1 COICFOI081 | FUROSEMIDA 40mg TABLETA 05 0 %0 395 52600 52600 $67.73000 5936000 S24000 1004000 | 0
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D] ms | nomooosort | cABAPENTINA 300mg CAPSULA A 0 1 u $13¢00 S1340 455600 5000 $134000 KePTIN
S me | nonowson | GABAPENTINA 400mg TABLETA ) 0 0 E) S2400 52400 5672000 5000 $000 672000 | KAPTIN
D 28 | someoomtt | GEMFIBROZILO 600mg TABLETA W7 0 3 17 S0 13900 5236300 5000 5000 236300 | 0
GENTAMICINA Q3% SOL
04 sotmconens | SENTAMICHAGE S % a ) 16 5256800 $256900 | S12940000 | S1M128400 | S 18116000 sa1su00 | 03%
D[ | aoeomon | sLucacon mgpRecons viaL 1 ) 0 3 1 12575300 SISIB0 | 5137200 5000 S000 | 138372300 | GLUCAGEN
e HOSAHOOI0T | HALOPERIDOL Smg TABLETA % % » 10 58900 58900 5267000 445000 261000 5979000 | 0
I nosarootzor | RALOPERICL Smgi SOLIY 1383 10 00 e) 584400 seue0 | stiwr2s200 | smeigao | semoe0e 519061200 | 0
ES sowonnioy | HEPARINASODICA 250001 SOL INY 200 15 20 4550 $1350000 s135000 [ s270000000 | s202500000 | 3375000000 | se277500000 | 0
NE cowooett | HDROCLOROTIAZDAZmg ) ) &0 193 51500 $1500 $79%500 $50000 5900000 1783500 | ©
D oo7aonzy | JUROCORTISOHA T CREVA 1 o 9 10 5161000 $161000 $161000 $000 § 1445000 $1610000 | 1%
34 | ROAHOISDIZ | HIDROXICINA Z5mg TABLETA 20 0 x ) 56200 6200 § 1357800 5000 124000 1481800 | 0
36 | ACMAOGIS | HIDROKIDODE MAGNESIO foo 360l 1 0 o ] 535900 35800 5758400 5000 5000 S5756400 | 0
HIDROXIPROPILMETILCELULOSA :
N PTIs  | 1 0 0 i 5771600 $771600 ST71600 5000 $000 STTI600 | HPROLUBO%
321 101ABO15012 HIDROXIUREA 500mg CAPSULA %62 0 5 %67 $ 509,00 $1539,00 $1530.23800 $0.00 $7.955,00 $15423300 | KYDREA
) BOw001 | hentO ngam SOL Y 87 0 0 %7 $432600 5432500 | 5124056200 5000 5000 $124156200 | ©
) BIMHOHIG2 | HIERRO SULFATO 300mg TABLETA w X ¥ &7 3800 5300 § 16986,00 5112000 S 1368000 $3180500 | 0
34 A03BHO13021 HIOSCINA 10mg TABLETA 467 [ 50 517 $ 118,00 $118,00 - $55 106.00 . $000 $5900,00 $6100600 | ©
g MO1AI00201§ IBUPROFENO 400mg TABLETA 3 569 &0 659 $68.00 563,00 $2040,00 3B 63200 5408000 $4481200 | ©
2 Rorworons | LOPROST fOmeyiini SOL Y 1 0 0 i 55400000 $54000.00 $5400000 5000 5000 5400000 | VENTAVIS
W nozozI0y | BOONETAGHA img PRECONS 2 [} 3 2 § 445 445,00 SH54900 | SE08B00 5000 5000 56208800 | 0
M LOAAI002501 TrLIKHAD 1mg PRECONS VAL ' 0 3 ' 864700 8264700 8264700 5000 5000 $83264700 | REMSIVA
30 A1OAIO0B701 NSULIA ZNCRISTALIA 100U VAL 10 19 110 m $570000 sst000 | ssericom | si830% $62700000 $132240000 | HOVOLINR
34 AIOAOGSTI1 | INSULINA ZNKPH 10001 VAL 10mi i s 5 1 $576400 $576400 SST6400 | S230600 2682000 $57660.00 | NOVOLINN
7 JORAFI025701 ITRACONAZOL 100mg CAPSULA 166 0 kil 1% $671.00 671,00 $111.386,00 $0.00 $2013000 § 13151600 | MICOTRAZOL
) coraoporg [ LABETALOL Syl SOL Y VIAL 80 « 1000 1840 $ 1460000 $1460000 | 1163000000 |  $58400000 | §1460000000 | 2585400000 | DIBLOREC
i
RS NOMXIGI05 | LACOSAMIDA 200mg TABLETA %67 B © n 5240000 S24000 | 5320080000 | $3600000 S60000 | S341280000 | 0
2 AALZZ | (ATTILO%A 3imgfSt IARABE 2 0 3 2 $ 1564700 1564700 3120400 5000 $000 53129400 | CONSTILAX
! . LACTULOSA 3335mgf5ml OTRAS -
(| o= Aot | ACTLCEA SIS 123 151 m 1674 S0 som | s12%93i000 | sisamo0 | 10600000 | Sten7000 | constiax
| LAMVUDINAZIDOVUDINA
| o= Wsaooiey | LEMUONAZIOOVUDS k) £ 16 ) 539100 539100 SHT0W | 5173000 $6256000 19159000 | LAVUZID
* B8 NO3ALOO1801 LAMQTRIGINA Z5mg TASLETA K1} 0 4 k] $103.00 $103.00 §3050.00 $0.00 $0.00 530000 | LAMETEC
:
& 39 NOBALOG1003 LAMOTRIGINA 50mg TABLETA 82 0 0 82 $12300 $123.00 $1008600 $000 $000 $1008600 | ©
i
N Aosrogousy | LASPARTATOR ORNITINA S00mgimt 204 0 2 2 $20.13000 5201000 | 5613775000 5000 | 40880000 $E54156000 | HEPAMERZ
] o nooziony | LEVETRACETANSIN ORAL 100ng/ 1 0 1 $2624700 SBHAT $2624700 5000 5000 SBAI0 | COVULAM
!
H w7 NOSALOGO! 1 LEVOMEPROMAZINA 26mg TABLETA 0 [ &0 € S0 S111,00 $3330,00 $0,00 $6660,00 $99%00¢ | 0
o COICLOT0R0 | LEVOSMENDAN 12mgfnt SOL INY 10 o 2 12 111100000 S111100000 | s1111000000 5000 | 522200000 | 51333200000 | LEVOSIDAX
NIE) HOALOOGON | LEVOTIROXINA Seg TABLETA 5885 0 2100 035 S0 SH | SB301000 | S1170000 $70 20000 52391000 [ 0
[ m DOSARQISITS | LIDOGAINA 1% SOL INY VIAL 10ml 300 200 1700 5700 755000 $755000 | 2265000000 | $1510000000 | $7263500000 | 55058500000 | ROXWANA 1%
NEZ HOIBLOBTT LIDOGAINA 10% AEROSOL FCO 80g 65 1 0 156 $ 452000 S452000 | SINBE000 |  STeAL000 | S3t6400000 s7os2000 | FoACH
35 D0ERADISI | DOCANAZR SOLINYAMFOLLA 78 600 80 am $61400 SE1400 | 5183080200 | $38.40000 $30700000 $256525200 | 2%
8 DosaA0ISITe | LDGOANAZA SCLINYAMPOLLA w78 600 50 g 561400 561400 | 5188962200 | 536340000 $307 0000 5286520200 | 2%
B4 mnsr A TNV € 83 1000 1843 $833.00 583800 $5028000 $656 15400 $835,000.00 $ 154443400 | RITOPIN
385 ROBALO1601Y LORATADINA 10mg TABLETA 448 70 130 648 $1900 $19.00 $851200 5133000 $2470,00 §1231200 | 0
8 ROSMOISZ2! | LORATADINA Smgfiml SOLUCION 1 0 2 3 $132700 $1321.00 $1307.00 5000 5265400 5358100 | 0
) NOSBLOITOT2 | LORAZEPAM 2mg TABLETA 1453 2 %0 73 $3400 53400 4940200 S0 588000 55895600 | 0
) COMLOIOZ0 | LOSARTAN S0mg TABLETA 2% 3 10000 3473 %00 S0 | STELA400 | STINL0 | SH00W000 | §125542800 | ©
) BOMLOIBOI | LOVASTATINA 20mg TABLETA » ] 0 ) 52000 s 560000 S 16000 SE000 5116000 | 0
ix] BH58M002702 MANITOL 20% SOL INY BOLSA 500m! @0 0 2 &0 §$7.44400 $7.48400 $2097.760,00 $0.00 $ 148 680,00 $44664000 | 2%
; MESALAZINA &g SUSPENSION
W AsnEOsR | MESMAZNA S, 1 0 0 1 $762400 5762400 $782400 5000 $000 $782400 | MESHAX
3 NOTAMO1D141 MESALAZINA 500mg TABLETA ¢ % 0 30 126 $291.00 $291.00 $27936.00 $000 $8730,00 53665600 1 0
40 | ANBMOHON | METFORMNABS0mg TABLETA 2 10 0 5 5000 $5000 $ 1210000 55000 S 1000000 52260000 | 0
w0 copmarror | NEPLERCOBASNAG 2myinl SO % ) © w $400400 S400400 | S1%1%00 | $136136000 |  S2802000 |  S177777600 | METHERGN
43 | HOBMOMON | METIMAZOL SmgTABLETA 1 ) » » 6700 6100 $1681700 $134000 513000 1940700 | METLINA
204 | MOBMOISON | METOCARBAMOL 750mg TABLETA 8 31 ) %9 59500 59500 STOM | 55044500 5285000 S5405500 | MOFLEX
B corwarrigy | METOPROLOL fmg/iml SOL INY ANP ® % ) 16 $3667.00 596700 | s7mamom | sasonee | $58002000 s1rt300 | o
o w8 | comMomist | METOPROLOL S0mg TABLETA 5319 100 1800 7278 52500 SH0 | s1447500 5250000 5 4500000 18197500 | ©
s wdasioreotg | MEOTENOLATOMOFETILO Siimg % o 0 6 14200 st00 | sss72e00 5000 $006 $50872400 | MYCOKEM
“7 | COMMOIOZ | MNOXIDIL fomg TABLETA 0 ® ) e $ 12600 S50 | $1083000 5376000 53150000 14364000 | ©
418 HNO2AMO32014 MIRTAZAPINA 30mg TABLETA 30 0 [ 0 $ 246,00 $ 24600 §7.380,00 S0.00 S000 $7.38000 | ©
419 A02BMO26011 MISOPROSTOL 200meq TABLETA 402 1200 2 2022 $1.45000 $ 145000 $562.500.00 $ 1.740 000,00 $ 609.000,00 $293190000 | CYTIL
425 ROGAMO2512 MONTELUKAST Sodico T2b 10mg * kil 0 kd @0 $ 14400 S 14400 §4320,00 30,00 5432000 $864000 | LEUTRIEN
) ACFATHZ | MOSAPRIOA Smg TABLETA ) 0 3 6 526500 28500 § 1966500 5000 5000 S 1966500 | BOMDIGEST

* DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

58600

Hoja No 22 de 37




DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

a1 oimyatsors | MOXFLOKACINO dmg/Z80mI SOL 6 0 0 6 §57050,00 ss70s000 [ S3236400 000 5000 $30235400 | FLOXANAR
pr) owareorg | MOKELOXICHO Smg SLN 1 0 2 3 5463800 $463800 463000 5000 $5637600 SE107400 | OFTAMOX05%
2% 505870 gg";z"’”g’f“;‘“‘}s PEDIATR SOL % 0 8 5 S447100 seamg | szas00 500 3576300 $25931800 | PEDIWIT GOTAS
P VOIAN02i41 | NAPROXENO 250mg CAPSULA 5 2000 150 255 56400 56400 5152000 | 512800000 $960000 1612000 | 0
I OSANOIOM | NEVIRAPINA 200mg TABLETA % 3 10 [ 16600 S 18600 $550000 555,00 S 186000 S79600 | NEVIVIR
NISTATINA {10 Mifon UV100 ) /
w ooz | GO 265/100 g} CREMA 4 0 0 4 $341200 $341200 1366800 5000 5000 136800 | INSTACALM
TUBO 4
“w P 1 0 0 1 667100 667100 $667100 $000 5000 667100 | NISTAVON
NISTATINA 100000UYmI
4 oot | HISTAINE ‘ [ ; © 121 s221m0 someo | s18218000 s2277.00 59106000 sar51700 | ©
445 POIANOI010T HITAZOXANIDA 500mg TABLETA . 6 ¢ o 6 $ 447,00 $ 44700 $268200 $000 $000 $266200 | 0
v | cownouos | HITROCLICERIASMGRSML SN 19 0 0 1 172000 s120m | s23%%00 5000 5000 [ s23630000 | 0
) JoichIa | DITRORUSIATO Simg PRECONS % 3 2 & 52830000 S283000 | $7358000 soo [ ssssoo000 [ st1301s0000 | 0
5. | NSAGOINIZP | OLANZAPINA 10mg TABLETA 0 15 ) ) 17100 S0 $61.3000 5324900 $102000 6480900 | oLAzZAP
OLANZAPINA § mg TABLETA
I nosues | OANBEERS 10 0 0 1 $10200 $ 10200 $10000 5000 5000 s102000 | 0
s | aoxeonoroae | SHOANSETRON fngféml SOLINY ] 5 1000 o8 $9700 se700 | $30m388400 sa78e000 [ ses700000 | saonerIm | 0
OXACHINA 19 POLVO "
w5 el 10000 6100 500 710 $116000 S116000 | $1160000000 | S707600000 | 66000000 | 256300000 | OXACIDELT
5t NIACO2I012 | OKICODONA 10mg TABLETA 51 6 %0 883 S26800 $2800 | $1546%00 $ 160800 $8040000 STBERD | 0
o | Rowooosz | CAMETAZOLNADCS SOLFASAL w07 1 kS 150 S162400 steu0 | sirmeoe | sz | seram s203c0000 | HASTERFRIN
OXIMETAZOLINA 0 25mg /1mi SLN
&7 Romooosezs | ORMETAZOLIAD 1 0 0 [ 287700 267700 S287700 5000 5000 s26700 | 0o
o Wrcponsrat | PG BENZATINGA 120000001 i 102 100 25 105600 5103500 s1as0 [ swssr000 [ 1005000 $72252500 | BENZATIDELT
< WoicParza | FERICLIA BENZATINGA 26000001 n 5 ® 24 144700 s1a4700 § 107.078.00 $7235000 541576000 $295.18800 | BENZATIDELT
m oicetorzz | FERICLIA® SODICA SOCOHOUA 158 100 1% 18 $188900 518900 | s218746200 | §188%000 |  s3891000 | 27827200 | 0
a5 BOITPOISTON | PENTOKIFIINA 400mg TABLETA » 0 0 E) $3%00 $360 1014000 5000 5000 10800 | 0
- PILOCARPINA 0mgf1ml SOL OFTAL " 1S0PTO
a5 songpomsey | PROCAR 2 0 4 6 SRIBW SRR SUTHN 5000 $8949200 sz | S0,
8 niopostzzy | FIPERACILIATAZOBACTAM 45059 1200 200 16500 0500 $550000 $550000 | 6600000000 | STL0000000 | SS076000000 | $16775000000 | DELBACTAM
0 NOTAPOIEON | PIRIDOSTIGMINA B0mg TABLETA 9 0 5 15 86900 584900 764100 5090 5509400 1273500 | MESTNON
@ AIHPOISIA] | PIRIDOXINA S0mg CAPSULA I 3 10 1 55700 $5700 $ 1658700 $000 57000 SA715700 | 0
PIRIMETAMINA/SULFADOXINA
@ BRI | ) 0 1 o 535300 sason [ swosen0m $000 $3531000 s11200 | 0
POUESTIRENO SULFONATO DE
485 VOTARN02253 CALCIO P RECONS S08 159 384 0 5 434 $5555,00 $5565,00 $2133.120.00 $000 $271.750,00 $24308700¢ { RESINCALCIO
POLIETILENGLICOL P RECONS.
SOBRE 1059 LAMINADO (SACHET} +
5 M6APOSE251 | BICARBONATO DE SODIO 1430mg, 52 0 w0 2 $ 1130000 sioa00 | 551204000 s000 | sracom | sssssne | NULYIELY
CLORURG DE SODI0 2800mg.
CLORURO DE POTAS!Q 370mg
POLIETILENGLICOL P RECONS
SOBAE 539 LAMINADO {SACHET) «
SULFATO DE SODI0 ANHIDRO
@ aenssmz | e o ot 0210 554 20 %0 1054 5915000 5915000 | 5516060000 | S183000000 | $274500000 |  $973560000 | KLEANPREP
1,6859, CLORURO DE SODIO 1,485,
CLORURO DE POTASIO 074259
|
@ sonxgnzers | COUMHAB SOUUIPRECONS . 70 0 1% &0 $43059.00 54805900 [ $336¢130000 5000 | seuren0 | s3vss900 | o
POLIMIXINA E (COLISTIMETATO DE
5 R TTI Bl t e F3 10 0 5 $5915000 5915000 | s2ema000 | ssarsonn so0 | s34070000 | cousta
@« mzpozpny | POIASIOGLUCONATO 31K ELKR : 18 © 150 n s7e000 [ . s7e000 [ s1a0s000 [ swmsoc00 | strocom | s2aes0m | ok
93 | COCPOXON | PRAZOSWNATmgTABLETA 5260 &5 2700 7% $270 S0 | $200000 | s2560 7290000 S35 4500 | PRATEN
P NOWM3I01 | PREGABALIVA 150mg CAPSULA 28 ] ® 1258 19400 Si9400 | 52820200 5000 56000 S40200 | 0
) HOMOII0T2 | PREGABALINA 75mg CAPSULA 5% 105 120 [z 1500 SUS0 | SEMTIOM | §152500 $ 174000 61033500 | 0
%5 somposa | PROXWETACAINADS0 SOL OFTAL 1 0 0 1 $4507600 § 4507600 §45076,00 5000 5000 4507600 | ALCAINE 05%
513 QUBRUSATT | STAMCIA Tg/I0OmIESPRAYFCO 1 0 3 1 s447100 $447100 S4aT0 5000 5000 saamigo | o
515 OTXROIOI0N | RIFAXIVINA 200mg TABLETA 1% 9 0 283 $ 105000 ST05000 | S220280000 | STO18S000 |  S2250000 |  S2607.15000 | RIFAX
20 JSARWOSIAT | RITONAVIR f00mg CAPSULA 1 0 ® 1 58100 §581.00 S652040 000 174000 8366400 | 0
2 BOVAXOSETZS | RIVAROKABAN 10mg TASLETA 0 0 o W 5678000 $678000 57456000 5000 5000 STASE000 | XARELTO
SACUBITRIL+VALSARTAN 243
2% comproiity | SACUBITRLAALSARIA » 0 o ) 374100 sazenon | 11223000 5000 5000 st2000 | Enrésto
SALBUTAMOL 05% SOL \
52 ROASIONGE | O O oo 1 ! % @2 $106300 $1083800 stz | stose0 [ seen0 SOOTO9600 | VENTILAN
s | Rowsoown | SABUTAMOL 100megoSUSPINH a1 0 110 0% $3280 532800 | S1355700 | S1e87am | S3HIB000 | 5668509200 | Afoee,
SOLUCION
5% g053500¢70¢ | SN SALINABALANGEADA OFTA 1 o 1 w0 $ 1443200 st | s2400 SO0 | S143000 | 5250776000 | SAUNA
0.8% FCO 500! SALANGEADA
53 aosxsooare | SO0OCLORURO 2nfq SO Y 1550 0 %0 5180 26000 sx0m | seosomw | swiomm | ssesooe | stsezeno | o
563 BEBSOITE | SacioN SALNADSH BOLSA P 0 &0 8 5221500 $22150 $521.17000 5000 | $106320000 515037000 | 0
544 BOSBSO0T05 | SOLUCION SALINA 3% BOLSA 500l ) [} ) 212 5398800 SI9500 | $35672%600 SO0 | S1ZS1000 | S4ENAG0 | BOLSABFS)
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54 HOICROIBISS | SO OSTATINA Gmgfimi SCL Y i 0 0 1 59411800 59411800 9411800 5000 5000 sou1i800 | oeLtsovar
551 ATBSOION | SUCRALFATO 1g TABLETA 8 2% 2400 358 S0 SUBM | SIOIHW | SsTAM | $502000 §76562400 | ALSUCRAL
2 nozrsor) | SUSPALFATO fgfnl SUSPENSION 1 0 0 1 S273L00 sa07900 [ s2179%000 5000 5000 $2179000 | ABISAN
SULFACETAMIDA 100mg/t SOL oo | SULFACFTAL
L somsotgez | SELEACETAMD 2 3 5 1 $370600 $370600 s741200 | s1111800 $ 1853000 s3rosn00 [ 34
SULFADIAZINA DE PLATA 1% y
57 oomsnt | AR % 15 0 [ $223500 s27500 | s1mew0 | sB5B0 $235000 $ 18550500 | DERMIQUEN 1%
P e AMGASOIAO0 | SULFASALAZINA 500mg TABLETA » o 3 » 524600 52600 5738000 ) 5000 S738000 | SALAZIN
Eo
! SULFATO FERROSO ARHIDRO " .
559 CETIE N ettt 1 0 It @ $123100 123100 $1231000 5000 S9N s | 0
P SURVANIA 8 ML
[ Ro7aCosz3 | SURFACTANTE PULMONAR Z5mg/ml 15 0 © 5 $ 12200000 5122200000 | $183000000 5000 | $488000000 | 56721000000 | (Extracto Bovino
L VIAL Bl SUSP ) (b
R LOIXTO010 | TAMSULOSINA 0.4mg CAPSULA 1005 0 16 1165 25100 S50 | S2250800 | 5000 2015000 S226500 | 0
8 | pomonizize | ENECTEPLASA 1000001 Simg) 5 0 5 9 $2751 50000 $27518000 | 51375900000 soo | SUT200 | $2476620000 | METALYSE
569 ROSOTOI2 | TEOFILINA 125mg CAPSULA 5 i 10 s 5 11200 Si1200 56000 S 11200 S11200 5179200 | CIOETOX
50 RODTONMS | TEOFILIN g CAPSULA ) 0 10 0 S 15300 15300 545000 5000 515000 612000 | 0
575 AUIDTOOBIAT | TIAMINA 300mg TABLETA ” 7 © ) $ 10800 510800 1857600 $ 16300 5432000 52473200 | 0
i 6 BOIAC242872 | TICAGRELOR S0mg TABLETA % 0 0 © 5240200 S240200 7206000 5000 $2402000 S9608000 | TIARE
: 8 | soeporsig | JMOLLOSKSOLOFIALMCARCO 1 0 1 2 190000 150000 19000 5000 $190000 s3s000 | SETALMOTRLOL
Lo TIOTROPIO 16mcy CAPSULA
[ ) ROBBOI2IEZ | PRESENTACIONMULTIDOSIS X %0 1 0 0 1 $1.45000 $ 146000 $ 146000 5000 5000 5146000 | TIOZDE
CAPSULAS )
562 BOACITIOR | Joeion 125mg=0mi SOLIY 3 0 3 3 $ 43585200 S0 | $130766500 5000 $000 | 5130764500 | PLASMIASED
; TOXINA BOTULINCA 2000t P 5 S
i 56 wiAtozigne | RORRASO 1 0 0 ! $76470600 STANS00 | STBATOB00 5000 5000 STEAT0600 | MAGNICH
: TOXiNA BOTULINICA S0UIP. " = N
| MOWOHAT2 | Rt 1 3 3 I 2470500 SUATOS00 | S2UTBM 5000 5000 524470500 | MAGNION
50 rozaoos7ts | TOROICE TETANICOSUSPENSION 75 1000 20 15% 564300 s64000 | St52500 | $649000000 | s10s070000 [ sowseesoo | o
503 HOSATOZOH | TRAZODONA S0mg TABLETA 1578 3 ) 1994 $5600 500 58536800 $36%00 § 1960000 SIH6400 | 0
‘ TRIAMCINOLONA 10mgiml
i ¢ | wooron | [RNCHGLONS 1Ong 0 0 1 » 254200 sHam0 | $24900 5000 | $25492000 50984000 | KENACORY -A
55 | AOKFTOON00 | TRIMEBUTINA 200mg TABLETA X 3 0 ) $12500 $1500 $375000 $000 5000 5375000 | 0
TRIMETOPRISULFAMETOXAZOL .
aE otz | o) ) ™) 179 12100 sw | swrene 5381000 4445000 sz5s0 | 0
P e | somomen | [ROFICAMDATR SOLOFIAMCA 3 2 2 2 § 1631900 sieate00 | stma | s:eRe | S15880 3901800 | Mrorwer
1] e wraotsTey | VACURA ANTMENINGOCOCO SOt 5 0 0 5 511252800 S125B00 | §56264000 5000 5000 $56264000 | rvENRIX
VIANTEROL 22MCG -+ HORE25
o4 ROMLOST | UMECLIDING 55 MCG POLVO PARA u 0 0 # §107.4200 $10749200 | $15048800 $000 so00 | sisoasegoo | A
INHALACION BU2V
617 CBAI08 | JIAMNAKTSYZmgRaml ANPOLLA ) a0 w0 %53 $1350000 S1950000 | $126550000 | S1080000000 | $1215000000 |  S3BBH0M | horheert
58 waavoiTron | YORICONAZOL 200mg PRECONS 0 3 0 10 §5361200 $5361200 | $536.2000 500 s000 $5% 12000 | VORIOLE
619 OZVOTIR | VORICORAZOL 200mg TABLETA ) 3 3 ) §10059.00 S1008900 | $30177000 000 5000 S0LTI000 | 1WOTAS
60 |  BOIAWOOION | WARFARIA5mg TABLETA W ) % 583 S 10000 S 10000 SN0 300000 § 1600000 5530000 | WARFAR
LIDOCAIMA 700mg PARCHE -
] copoisT | GECCATA T 5 0 0 5 714700 714700 $357350 5000 5006 $3573500 | VERSATIS
i ] e HOIFE007201 ERTROMICINA Z0mgfom! SUSP 1 0 o 1 535000 $350000 $350000 5000 500 $35000 | 0
: y INMUNOGLOBLLINA IGG S SOL INY
e wnzeiz | ARSI 5 0 2 2 $76274000 s7274000 | $38 13700000 S000 | 155400 |  $36R248000 | MIRATECT
: PREDHISOLONA 1 SUSPENSION 5 PREDNIOFTAL F
] oem soipeazser | FREDUSOLONS 1 SLP 2 0 1 3 $343400 5343400 $6985,00 5000 $343400 st04200 | O
i
e soaarzey | LDOCAAEPINEFRINA 14 SOL Y * o 0 2 1476000 $1476000 [ 544260000 $000 5000 $44260000 | ROXICAINA 1%
VALOR TOTAL ADJUDICADO | 563565377600 | 9526658300 | 556063527000 | §1313557620.00

i 0

7. Alaempresa FARMAPOS LTDA.,A por valor de CIENTO SESENTA'Y SEIS MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES
Do MIL NOVECIENTOS SEIS PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($166.493.906,00).

VALOR PARA BOGOTA: CIENTO DIECISEIS MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL CUATROCIENTOS
SESENTAY TRES PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($116.257.463,00).

VALOR PARA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA: DOS MILLONES DIECISEIS MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y SIETE |
PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($2.016.467,00).

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: CUARENTA Y OCHO MILLONES DOSCIENTOS DIECINUEVE MIL |
NOVECIENTOS SETENTA'Y SEIS PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($48.219.976,00).

i CANTIDAD | CANTIDAD VALOR VALOR TOTAL

! coDIGO cANTIDAD | UNIDAD | HOSPITAL | opyppap | VALOR 4y op | TOTAL UNIDAD HOSPITAL | CANTIDADES | MARcAvio | DETALLES

[ M | pysmevcionay | NomBREOELPRoDUCTo | SOTEAD | runcionaL | Recional | AETRA? | unmario | VIR | ukmaRo | BOGOTA | cuuciona | RecioNaL | ReaUERDAS | ReFeReca | oSILOS

| DE DE SINIVA VA R e REQUIERE)
. ZIPAQUIRA | ZIPAQUIRA INCLUIDO
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o e e il o—
144 | Loaacosdroz | CICLOSPORINASOmg 50 0 0 5 $3.42800 $3.42800 $171.400,00 $000 $000 $171.40000 | SomgCAJAX | FARMAPOS
CAPSULA 4 LTDA
50 CAPSULAS
FLUCITOSINA 500mg . ANCOBON §- FARMAPOS
% Do1AE21 a0 0 4 714 : 285,
ey £ 3 $35.71400 $35.71400 | $14.285.60000 $000 | $107242000 | $15.357.02000 | FoBONS, [ FAR
FORMULA LACTANTES DE - AN SN
270 | VOGCLOZ3251 | O/12 MESES INTOLERANCIA 1 0 0 1 $2625800 $26.25800 $26.25800 5000 s00b 52625800 | LACTOSALATA | FARMAPOS
LACTOSAPOLVO 4004 X400 G LTOA
FORMULA LACTANTES SMILAC
271 | V0SCL020255 | PREMATUROS BAJOPESO 15000 70 0 15070 $953,00 $95300 | $1420500000 |  $e6.71000 $000 | $1436171000 | SPECIALCARE | FARMAPOS
FCO20z ! v LToA
FORMULA GLIGOMERICA
a2 | vosoFoir2nt | ESTRESMETABOLICOZ0OmL | 606 0 a0 08 | $1037800 $1037400 | $6.286,644,00 $000 | $414960000 | $1043620000 | PERATNE FARIMAPOS
ot LATAX80Z | LTDA
FORMULA OLIGOWERICA
HIPERCALORICA FUNCION
m VOSDF207 | GASTROINTESTINAL 1500 0 215 1715 $1226800 $1226800 | $18.402.00000 5000 | $263762000 | $21.030.62000 | VAL 1SKeal | FARMAPOS
DETERIORADA BOTELLA FCO 220m LToA
20ml
FORMULA OLIGOMERICA VITAL 1.5 Kcal
HIPERCALORICA FUNCION : FARMAPOS
7 | vosoFzre | HECHCALORGAR 1 0 1 1 $56.250,00 $5625000 | 595625000 $000 | ss6z5000 | $101250000 | FRASCOLPC | Fred
DETERIORADALPC 1000 ML i
FORMULA PARA LACTANTES s
PLUS FARMAPOS
276 | vosvLo22080 [ o en e e OvA 1 0 0 1 $31.847,90 | $6.051,10 | §37.899,00 $37.899,00 $0,00 $0,00 $37.89900 | il oy i,
LATAX 40061
FORMULAPOLIMERICA BAJA - GLUCERNA® | ramane
| vosorois23t | CARGADECARBOHIDRATOS | 2500 6 . 3000 5560 $6.351,00 $635100 | $15.77.50000 | $438.21900 | $19053000/00 | $35.368719,00 | VANLLARPB | ARMAPOS
250mL X oz (237mi)
ENSURE PLUS
FORMULA POLIMERICA FARMAPOS
78 | vosoroimast | oAU e | 8000 P2y 3000 9238 $6.351,00 $635100 | $30.1000000 | $1.51153000 | § 1805300000 | $sasr0s3800 | HNESCORPS | [ro)
FORMULA POLIMERICA PULMOCARE | FARMAPOS
7o | wespromm | EORMMAPOLMERICE a8 0 0 s $9377.00 so37700 | $450096,00 $0,00 soo0 | sasosscn | PRLMOCARE ) FeR
- FORMULA POLIMERICA NEPROOAP | paonico
20 | VOSDFI9SA14 | RENALDIALISIS ALTA 708 0 0 708 $5.67000 $567000 | $401436000 $000 s000 | $aomase000 | LoupotaTa | RN
PROTEINA 200mLa 250 ml
ULTBRO
INDAGATEROL 110 MCG + iy
a0 | rosaosorr | GLICOPIRRONIOSONMCG 15 0 0 15 $3.952,00 $3.95200 §50.280,00 5000 5000 $59.280,00 | CAJAX30 FARMAPOS
CAPSULADURA POLVO CapsUias | LTOA
PARAINH s
INHALADOR
SINOMPLANT®
70 |~ cosacosors | LEVONORGESTREL 2x75 2 0 2 2 $94737.00 searsie0 | 18347400 5000 | 5189474000 | $208021400 | MPLANTE | TARMAPOS
g KIY DE INSERCION . suspermico | LTOA
MODULO DE PROTEINA SIN Ensoy FARMAPOS
424 VOGDF010405 69 [ 7 76 $43.478,00 $43.478,00 $2.999.982,00 $0,00 $ 304,346,00 $3,204.32800 | PROTEINAS +
CALCIO POLVO 275 aTAX 2G| LT
ENTRESTO 100
SACUBITRILsVALSARTAN FARMAPOS
527 | commnoenzn | O s 1 0 0 10 $4.986,00 $4.98600 $49.860,00 $000 $000 sana6000 | MOOAAX®D | {70
ENTRESTO 200
SACUBITRIL+VALSARTAN FARMAPOS
528 | coopxomiz | SACUBITRLWALSARTIN o 10 o 0 1 $4.986,00 $4.98600 $49.860,00 5000 5000 sasse000 | NoCAAXG | (70
VALOR TOTAL ADJUDICADO | $116.257.463,00 | $2.016.467,00 | $48.219.976,00 | $ 166.493.906,00

8. A la empresa LABORATORIOS BAXTER S.A., por valor de SEISCIENTOS TREINTA Y DOS MILLONES DOSCIENTOS
SETENTAY SIETE MIL SETECIENTOS TREINTA'Y DOS PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($632.277.732,00).

VALOR PARA BOGOTA: TRESCIENTOS NUEVE MILLONES CUARENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS SETENTA Y NUEVE
PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($309.044.579,00).

VALOR PARA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA: OCHENTA Y UN MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA MIL
CUATROCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($81.690.482,00).

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: DOSCIENTOS CUARENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS
CUARENTAY DOS MIL SEISCINTOS SETENTA'Y UN PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($241.542.671,00).

OBSERVACIONES Y Cihoa | GospiTAL wor | VALGR N VALORTOTAL
€oDico CANTIDAD CANTIDAD VALOR | TOTAL UNIDAD HOSPITAL CANTIDADES | MARCAYO | DETALLES(SI
ITEM | stmucionaL HOMBRE DEL PRODUCTO BOGOTA | TUNCIONAL | REGIONAL | “yqrai UNITARIO WA | UNTARIOIVA 80GOTA FUNCIONAL REGIONAL a | rer Los )
TECNOLOGICO DE € SINIVA ol UERIDAS .
. ZPAQUIRA | ZIPAQUIRA
% | vomoories | ACORESTERI SOLUGIGNBALSA 310 1252 4100 a4 $135000 $135000 |  $430650000 | §169020000 | $553500000 | $1353170000 | BAXIER ARBO30
59 | vosoamzizar | AMNORGIDOSKEONAIAL 10% ) 0 0 1000 $43.00000 54300000 | $12.20000000 5000 | $25.80000000 | $43.00000000 | PRIMENE POAKGIINID
W | Lonconznz | Sl OSFAMDA lgPRECONS 3 0 2 5 53000000 $30.00000 5000000 5000 $60.00000 $15000000 | ENDOXAN | 263685000
e | posmoniory | DENTROSAENAGUADESTILADA 100 22 840 152 $1.553,00 51553.00 $155.30000 |  $32923600 | $130452000 | $1789.05600 | BAXIER ARBO162
tor | soseooasros | DEXTRORA ENACUADESTILADA 100 0 0 100 $1251,00 $125100 §125.10000 $000 5000 $125.10000 | BAXFER ARBOOGO
12 | ospaozsz2 | DEXTROSAENAGUADESTILADA 70 1 5% i $1.497.00 $1.497,00 $104.790,00 $26946,00 $83832.00 $215568,00 | BAXTER ARBO0G?
w9 | Rosoaoerass | Meare H0mg SOLUCION 2 3 5 a $12.30100 $12.30100 §516.642,00 5000 $61505,00 $578.147,00 | UROMITEXAN | 263502013
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Apoyo tecnolbgen
Vaporizadres, enel
cual selieva acabola
; snexdadeiosgases
U s | nomsoer | SEVORLLRINO SOLUGIGH oo | 6 (1 50| 21050000 $20050000 | $27.01200000 | $146300000 |  $8.177.00000 | $37.03700000 | BAXIER cevastr
| do
oo cen
adaptador, facl
manejoy certficado
e calbraciin
2t | voeceorrop | ELENENTOS SRAZAADULTO SN . 1003 0 EC) 152 5995000 $998000 | $10.009.940,00 s000 | 5349300000 | $1350294000 | BAXTER 565223
‘ si7 | eosmsonusr2 | SOLUCIONSALIANORMAL 0% 15 o %2 207 §1.320,00 $132000 | 5230340000 s000 | 5125661000 | $356001000 | BAXTER ARBIS22
[ st | BosBS004703 g&us)glw;xummamo,w 10403 500 10000 %94 §1.109,00 110900 | $1158128700 | $7.20850000 | $1109000000 | $29.87978700 | oo ARBI02
12 | Lomcorar | SISLOFOSFAMIDS Eling 1 o 2 3 §28.600,00 $26.600,00 $28.600,00 $000 §57.20000 $85.60000 | ENDOKAN | 25385011
193 | oosaponoror | PEXTROSA ENAGUADESTILADA 138,11 2 12 2.1 §1.40000 $140000 |  $190835000 |  $ac00000 | $1848.00000 | saz1695000 | BAXTER ARBOOS3
‘ W | BRI | AN SOLUCIONBASA 000 28000 57000 125000 $130400 $134400 | $53.76000000 | $37.63200000 | $76.608.00000 | § 16800000000 | HARTMAN | ARBZSZ3
|
: Apayo lecnoldgion
Vaporizadores, o ¢l
cualsellevaacabola
Ifneﬁdelosgas‘:
, Con agent
5 NOTAKZ ;smﬁmosmucmuma N estineos 6 0 2 8 $81.375.00 $81,375.00 $488.250,00 50,00 $162.750,00 $651.00000 | BAXTER 22094
tenga sislema de
segundad, con
adsplador, fhol
manejoy certficado
G catbiacin
tecnolégico.
Diakzadores, stema
de Punfcacitn de
Sango
exacopeea, en
2o,
s | moszsorst | SOLHEMODWLSES ol T:zg?i%mh:: 3500 0 4 W04 §14.58600 $14.58600 | $51.051.00000 5000 $58.30400 | $51109.34400 | BaXTER BRMTT10
Quirligicos  las
soluciones diaizantes
que garanticen
sequridad dal
paciente
Apoyo lecnoldgico.
Dualizadores, sislema
Ge Puifcacién de
SOLUCION DE extra e, en
sl | o | G sio ”"*.T:JS!;”&“” ) 0 10 1 $7242000 $7242000 | $2.172.60000 s000 |  $720200000 | §9.41460000 | BAXIER 1059575
MEQN, CALCIO 25MEQL ‘m;‘;’&"ffﬁ
soluciones dalizantes
que garanlicen
Sogurdad cel
pacente
Apoyo tecnoldgico
: Daataadstes, sitema
| de Punficacitn de
| Sangre
extracomdiea, en
si2 | ooszsoizre | SOUCIONHEMODIALISISACIDA Bl PO o 100 200 §14.586,00 51458600 | $33.547.20000 s000 | $145860000 | $3500640000 | HEMOSOL | BRMESO
dspostivos médico
drgicos y a
H sdﬁzru\egs.cgfa;{za;cs
. qué gararticen
! ‘sogundad del
! paciente.
|
si5 | oososoourz | SOUUCIOHSAUNARORMAL 0% 3058 0 50 %28 $2.18200 5218200 | $673801600 s000 | $1178.28000 |  $791629600 | BAXTER AR
sip | eosasonuon | SOUCIOHSALNANORMAL 0% 85000 25000 7%00 163000 $131600 $131600 | 58556000000 | $3290000000 | $96.053.00000 | S21a50800000 | BAXTER ARBUD
VALOR TOTAL ADJUDICADO $309.044.579,00 | $81.690.482,00 $241,542,671,00 $632.277.732,00
9. Alaempresa GE HEALTHCARE COLOMBIA SAS., por valor de NOVENTA Y SIETE MILLONES SETECIENTOS VEINTISEIS !
MIL DOSCIENTOS PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($97.726.200,00).
H
VALOR PARA BOGOTA: SESENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS SEIS MIL PESOS CON CERO CENTAVOS MJCTE .
($61.506.000,00). ‘
VALOR PARA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA: DOS MILLONES CINCUENTA MIL DOSCIENTOS PESOS CON CERO
CENTAVOS M/CTE ($2.050.200,00). '
VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: TREINTA Y CUATRO MILLONES CIENTO SETENTA MIL PESOS CON
CERO CENTAVOS M/CTE ($34.170.000,00).
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CANTIDAD
. NoMREDEL | OBSERVACONESY [ fyume.o UNIDAD CANTIDAD VALOR VALORTOTAL VALORTOTAL
TEM | nsrimuciona. PRODUCTO TEt0 o mocord [ FUNDIONAL o | T UNTARD SN AT | inmagiona B0GoTA FUNCIONAL RS REQUERDAS WA | REPERENGA
ZPAQUIRA A IHeLuo .
ZPAQUIRA INCLUIDD
Apoyo tecnologico:
INYECTORY .
GALENTADOR DE ‘
MEDIO DE
MEDIO
CoNTRASTE [ COMTRASTE. GE
394 | VOBAI021701 | NOIONICO alenador e 1800 60 1000 260 | $34.170,00 $30.170,00 | $61.506.00000 | $2.050.20000 | $30.170.000,00 | §97.726.20000 | HEALTHCARE
Somgson! COLOMBIA
VIAL 50ml madios do : SAS
conlraste a una
temperatura de 37°
Temperatura
comporal
VALOR TOTAL ADIUDICADO ¢ 61.506.000,00 | $ 2.050.200,00 | $34.170.000,00 | $57.726.200,00
Ala empresa JOHNSON & JOHNSON DE COLOMBIA S.A,, por valor de TRECE MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA
Y SEIS MIL PESOS CON CEROQ CENTAVOS M/CTE ($13.446.000,00).
VALOR PARA BOGOTA: TRECE MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL PESOS CON CERO CENTAVOS
M/CTE ($13.446.000,00).
OBSERVACIONES Coninan. | HosAL VALOR Yorar VALOR TOTAL
CODIGO RE DE! TOTA! DETALLES
TEM | istonconar | ommre- e aroro oo FUNCONAL | REGIONAL CANTIOAD oAmARo VALaR UNITARID BOGOTA UNIDAD FUNCIONAL HOSPITAL REGIONAL R A R o (Sitos
2IPAQUIRA | ZIPAQUIRA INCLUIDO I INcLuino
SELLANTE
FIBRINOGENO | Apoyo tecnoligico SELLANTE
Tomginl ¥ CONGELADCR FIBRINA \
55 | Bomoorersy | TROMBINA pata manicner 7 0 0 7 5498.00000 549800000 | §3.48600000 $000 5000 13600000 | TROugNa | EVBOINRe
10000t cadens e o del sowcioy | EvDOI?
SOLUCION insumo it
i
SELANTE
FIBRINOGENO | Apoyo tecnoiégeo SELLANTE
Tomgimi ¥ CONGELADOR FIBRIA
53¢ | Bosmoorerst | tRoMemnA para manlenct 10 0 0 10 $996.000,00 $99600000 |  59.960000,00 s0.00 $0.00 $9.96000000 | TROMBNA | EVBOZNRe
1000UMmI cadena de fro det solucioy | EVDO1O2
SOLUCION insumo am
2l
VALOR TOTAL ADIJUDICADO | § 13.446.000,00 | § -1 -1 13.446.000.00

1. A la empresa FRESENIUS KABI COLOMBIA SAS., por valor de TRESCIENTOS CINCUENTA Y SEIS MILLONES

OCHOCIENTOS NOVENTA'Y CINCO MIL TRESCIENTOS PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($356.895.300,00).

VALOR PARA BOGOTA: DOSCIENTOS DOCE MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS
CINCUENTAY CINCO PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($212.383.955,00).

VALOR PARA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA: UN MILLON DOSCIENTOS TREINTA MIL SEISCIENTOS PESOS CON
CERO CENTAVOS M/CTE ($1.230.600,00).

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: CIENTO CUARENTA Y TRES MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA
MIL SETECIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($143.280.745,00).

CANTIDAD | CANTIDAD VALOR
UNDAD | HOSPITAL VALOR TOTAL VALOR TOTAL
rem | . _cépiso NOMBRE DEL canmDaD | MDA [ Ay | canmoso | RO fvator | SR B0GOTA UNIDAD HOSPITAL CANTIDADES MARCAY/O
INSTITUCIONAL PRODUCTO BOGOTA o e TOTAL P VA N FUNCIONAL REGIONAL | REQUERIDASIVA |  REFERENCIA
ZIPAQUIRA | ZIPAQUIRA INCLUIDO INcLUIDO
ACIDOS GRASOS: ACEITE
SOYA%
TRIGLICERIDOS CADENA .
W | eosprozaosd | yASROEROOR CEE | 700 0 700 1400 | $53068,00 $53.06800 | $37.147,600,00 $000 | $37.147.600,00 | $74.295.200,00 | Smofipidx 500 mi
25% ACEITE PESCADO
15% FRASCO 500
ELEMENTOS TRAZA
212 | BOSBM027703 | PEDIATRICOS SLNINY 40 0 600 1000 | $32.41400 $34.41400 | $13.765.600,00 $0,00 | $20.648.400,00 | $34.414.00000 | Pedirace Vial x 10mi
VIAL10m
FORMULA ALTA AR
RAMIFICADOS BAJA AA Fresubin Hepa
266 | V0SDF2147 | AROMATICOS 13 0 0 0 P $14,550,00 $14.55000 | $2.910.00000 $0,00 S000 | $291000000 | GonRteR
KCAL/ML FRASCO X 200
ML ,
FORMULA OLIGOMERICA . g : o OPDHN
275 | V0DF4814 | PROTEINA HIDROLIZADA 29 . 0 3 %3 $38.640,00 $38640,00 | $12.712.560,00 $000 | $131376000 | $14.026.32000 | gt
EN PEPTIDOS LPG 500mL.
GLIGEROFOSFATO
208 | B05XAt45012 | SODIO fmmeiimi SOLINY | 1000 0 300 1300 | $13.659,00 $13.659,00 | $13.659.000,00 $000 | $4.007.700,00 | $17.756.700,00 | Glycophos
VIAL 20
GLUTAMINA 20% SOL INY 00, Dipeptiven 20%.Fco
a0 | sossoasts | Sractle 2y 300 0 200 %0 | $227.75500 $227.75500 | $68.326.500,00 5000 | $45.55L00000 | $113.87750000 | JEEY
METOCLOPRAMIDA ; NETOCLOPRAMIDA
406 | AO3AMOT6TO1 | 10mg2ml SOL INY AMP 11078 4200 5364 21659 $250,00 s2s000 | $276350000 | $105000000 | $159525000 | $5410.75000 | HClimgzmd AR
2m! X
MULTVITAMINAS oot Vil x 0l e
429 | B0SBAG21802 | ADULTO LIOFILIZVIAL 1000 0 . 500 1500 | $28.15000 $28.150,00 | $28.150.000,00 $000 | 1907500000 | $42225.00000 | EHE IEL
10ml
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Vitalipid N infant x

MULTVITAMINAS .
431 | BOSBAD31804 | LIPOFILICAS 400 0 450 850 $14.205,00 $14,20500 |  $5.682.000,00 $000 | $635225000 | $12074.250,00 | o
PEDIATRICAS VIAL 10m)
. MULTIVITAMINAS
432" | BO5BA102247 | HIDROSOLUBLES 400 0 450 850 $ 14.049,00 $14.04300 | $5.619.600,00 $000 | $6322.050,00 | $11.941650,00 | SoluwitVialx 10ml
: PEDIATRICAS
SmofKabiven Central
452 | vosDFofza4 | NPADULTOCENTRAL E) 0 1 2 | 518298400 $182.984,00 |  §5.855.488,00 $000 | $1829.80000 | $7.685.328,00 | sinelectolios 1477
EMULSION BOLSA o
NP ADULTO PERIFERICA SmofKabiven
453 | BOSBA102283 | wy o1ON BOLSA 67 0 15 8 $166.793,00 $166.793,00 | $11.175.131,00 $0,00 | $2501.895,00 | $13.677.02600 | polul Boe
CLORURO
POTASIO CLORURC POTASIO 14,9%
490 | AIZBPO2ZTOY | ook e iy AP 1ol 17872 700 7000 25572 $258,00 $25800 [ 5461097600 | $180.60000 | $1806.00000 | $6597.576,00 | 1 icioqi0n
: : €0
VALOR TOTAL ADJUDICADO  § 212,383.955,00 | $1.230.600,00 | § 143.280.745,00 | $ 356.895.300,00

12. Ala empresa COMPANY MEDIQBOY OC S.A.S., por valor de CUARENTAY CUATRO MILLONES SETECIENTOS NOVENTA |
Y SEIS MIL NOVECIENTOS VEINTIDOS PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($44.796.922,00).

VALOR PARA BOGOTA: TREINTA Y NUEVE MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS OCHENTA
Y OCHO PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($39.382.488,00).

VALOR PARA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA: UN MILLON DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL CINCUENTA Y
CUATRO PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($1.277.054,00).

VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: CUATRO MILLONES CIENTO TREINTA 'Y SIETE MIL TRESCIENTOS
OCHENTA PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($4.137.380,00).

CANTIDAD | CANTIDAD VALOR
CODIGO canTioap | (UNIDAD | HOSPITAL § osypppp | VALOR 1y qp | TOTAL UNIDAD HOSPITAL Gamonves | marcavio
TEM | stiucionat, | NOMBREDELPRODUCTO | “gagory | FUNCIONAL REGIOMAL | “rotaL bl BT UNTARIC BOGOTA FUNCIONAL REGIONAL REQUERIDAS IVA | REFERENCIA
ZIPAQUIRA | ZIPAQUIRA INCLUIDO INCLUIDO
a4 | vorassorroy | ASUAESTERIL SOLUCION 80000 0 3000 83000 $372,00 $37200 | $29.760.000,00 $0.00 $1116.00000 | $30.876.000,00 | SICMAFARMA
118 | COSACO0012 | CAPTOPRILSomg TABLETA » & %0 5 $53,00 $53,00 $1.590,00 $ 4.505,00 5477000 $10.865,00 | BUSSEE.
135 | JotDcosrzn | CEFOTAXIME 1gPRECONS 1 0 0 1 $2.784,00 $2.788,00 $2.784,00 $0,00 $000 $2.784,00 | VITAUS
204 | cotcDozeror | DOBUTAMINA 250mg/20mi 650 13 350 1013 $4.952,00 $4.95200 | $321880000 |  $64.376,00 $1733.20000 |  $5016.376,00 | RYAN
SLN INY AMP 20mi
26 | cosapotaror | STLEVRIA TOTBISOLINY | 5 130 260 1703 $1.790,00 $179000 | $235027000 |  $232.70000 $465.40000 |  $3.048.37000 | RYAN
a9 | soaxonzoty | SETOCONAZOLZ0mg 300 0 0 %0 $ 202,00 $202,00 $60.600,00 $0,00 $0,00 $60.60000 | LAPROFF
LIDOGAINAEPINEFRINA 2%
aro | nowessssa | HOOCNRAERWEER @ 1670 0 1710 $562,00 $54200 |  $21.68000 |  §905.140,00 $0,00 $926.820,00 | NEWSTETIC
33 | AOTXLOOT05 | LOPERAMIDA 2mg TABLETA 5504 ) 1000 6624 $36,00 $3600 | 520138400 $ 1,080,00 $36.000,00 $738.454,00 | ECAR
a3 | pomozoors | NETROHDAZOL S00mg 1482 2 800 2311 $64.00 564,00 $94.848,00 $1.856,00 $51.20000 $147.904,00 | ECAR
MITOMICINA 20mg P.
420 LO1XM025701 RECONS AMPOLLA 5 0 0 5 $210,077,00 $210.077,00 $1.050.385,00 $0,00 $0,00 $1.050.385,00 | ALPHARMA
a5 | Noranooaroz | NEOSTIGHINADSmgim SOL 265 50 250 585 $477.00 $47700 |  $135.94500 |  $23.850,00 $119.250,00 $279.04500 | VITALIS
a5t | sotwmonziar | NORFLOXAGING 40mg » 0 10 4 $147,00 $147,00 $4.410,00 $0,00 $1.470,00 $5.880,00 | BIOQUIFAR
sz | coraposort | FROPRANOLOL fimg 697 5 120 862 $45,00 $4500 | $31.36500 $2.025,00 $5.400,00 $38.790,00 | NOVAMED
SUERO ANTIOFIDICO TNSTTUTO
553 JO6AS016801 POLIVALENTE Saf Iny * 5 1] 2 7 , $ 147.955,00 $ 147,955,00 $739,775,00 $0,00 $295.910,00 $ 1.035.685,00 NACIONAL
574 | AttDrogsror | NAMINA 100mg/imi SOLINY 3 1 % 131 $2.102,00 $3.10200 | $93.06000 |  $34.12200 §279.180,00 $406.362,00 | ECAR
AMPOLLA 10l
579 | POIATO12011 | TINIDAZOL 500mg TABLETA 2 0 0 2 $90,00 $90,00 $1.800,00 $0,00 $000 $1.800,00 | ECAR
se0 | Nowoisrar | [IGPENTAL1GPRECONS 74 0 o 7 $18.068,00 $18.06800 | $1.337.032,00 $0,00 $000| $1337.08200 | FEPARV
VITAMINA B2 Img/m SOL .
615 | Ancvearror | IMINABIZ Im 74 1 Q o $740,00 $72000 | $276.760,00 $7.400,00 $29.600,00 $313.760,00 | ECAR
VALOR TOTAL ADJUDICADO | $ 39.382.488,00 $1.277.054,00 $4,137.380,00 $44.796.922,00

13. Ala empresa DISTRIBUIDORA COLOMBIANA DE MEDICAMENTOS S.A.S. - DISCOLMEDICA S.A.S., por valor de CIENTO

VEINTI OCHO MILLONES QUINIENTOS QUINCE MIL CIENTO OCHENTA Y SIETE PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE |
($128.515.187,00). o

VALOR PARA BOGOTA: SETENTA Y OCHO MILLONES CIENTO VEINTE MIL CIENTO SETENTA Y CUATRO PESOS CON
CERO CENTAVOS M/CTE ($78.120.174,00).

VALOR PARA UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA: NUEVE MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y CINCO MIL
QUNIENTOS CUARENTA'Y SIETE PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($9.575.547,00). ‘
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VALOR PARA HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA: CUARENTA MILLONES OCHOCIENTOS DIECINUEVE MIL
CUATROCIENTOS SESENTA'Y SEIS PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE ($40.819.466,00).
CoDIGO " | camoso oo | vesea canmoa | VAROR ) ya om ToraL UNIDAD HOSPITAL ANHOADES MARCA VIO
ITEN | psmononay | NOMBRE OEL PRODUCTO Goora. | FuvcouaL | ResiomaL | TG0 | unmamo | YRR | unmaeio 80GOTA A R | e | DETALLES (51L0S REQUIERE)
ZpaguIRA | ZIPAQUIRA INCLUIDO INcLuoo
1| sosmois | ABACAVIR 300mg TABLETA » 0 0 ) $719,00 $719,00 $2157000 5000 5000 $2057000 | SALUSPHARMA | ABACAVIR 300MG G0 TABLETA
3| oo | ASACERL SAUGLICO 1Hing 6205 0 300 5505 51400 51400 $86.884.00 $8.40000 $42.00000 $137.28400 | GENFAREPS REACIDOACETISALIGICO 10013 500
s | ewerouon | acrouco ImgaBETA 65 2 0 o 1900 $19,00 $77235.00 $38000 $5.70000 $83.31500 | ECAREPS ACIDO FOLICO 144G C*600 TABLETA
ACETAMNOFEN - TRAMADOL ACETAMINOFEN-TRAMADOL 325+37 5MG
0 [ NBESTR | Gt img 0 0 0 0 $22400 $22400 $6.72000 5000 s0.00 $672000 | ETICOS MK 10 TABLETA
ACETILCOLINA 1% P RECONS . } OQMOT(ACETLCOLIA FCO M. *
17 HO6BX062238 OFTAL VIAL 2m! » 0 0 85 $60.471,00 $60.471,00 $2.116.485,00 $0,00 $1.023.550,00 $5.140,035,00 OFTALMOQUIMICAS AMPOLELA
B | s | AS008 GAASOS CAOERAMEDIA 0 0 160 %0 $42.40000 54240000 | §8.48000000 $000 | 5678000000 | 1526400000 | FRESENUS 461005 GRASOS 20% EMASIONFCO
2 | comasiarg | ADENOSNAGng SLN 8 52 0 100 51437100 €1437100 | $1a96800 | $747.20200 | 57484000 | $1.43710000 | KNOVELPHARMA | RF ADENOSINAGMGZML AMPOLLA
INYECTABLE AMPOLLA 2l
o | owaoaer | ASUASKIGEHADASOLUCION 8 [ic3 100 m $1.505.00 s150s00 | $749.49000 | 25836000 |  $15050000 | $1.158.85000 | OSSA AGUA OXIGENADA SOL TOPICA FCO 120ML
8 | MmN | ALOPURINOL 100mg TABLETA 2408 £ 0 7% $46,00 sa600 [ $u076800 | s138000 $1380000 | $12504800 | LAFRAMCOLEPS | ALOPURINOL 100G C 100 TABLETA !
56| COMOZ0B0 | AMBRISENTAN 10MGTABLETA n | o 0 10 $70588,00 7058800 | $70588000 5000 $000 |  $70588000 | XNETICPHARMA | AMBRISENTAN ;
|
8 | COMNZOT | AMBRISENTANSHG TABLETA » 0 0 ) $n91600 54191600 | $150897600 $000 $000 | $1508976.00 | XNEMKPHARMA | AMBRISENTANSMGTABLETA
D e | wiraonas | AZTROMCHA XngSmiP ' 0 1 2 $187500 $187500 $1875,00 $000 $1475.00 $275000 | BIOQUFAR RF AZITROMICINA 200MG FCO 15ML
|
P e | rossoooass ﬁ\f’%ﬁﬁmﬂ"’mm” 1 ] 7 8 §7.32600 $7.32600 $7.32600 s000 | $s1am200 §58.608,00 | BIOSYNTEC BECLONETASONA NASAL 500G
@ | somemenr | BENONMATOMCLOMK SN 1 12 2 3 $65.868,00 $65.868,00 sosacso0 | $79041600 | $131736000 | $217364400 | OFTAMOGUMCAS | DENOKNATO CLORHORATO 4G SO.
{
@ | oomeosozt gﬂ;’;’&"fggg %9” iy ) 0 4 5% $1222.00 $1222,00 §63.544.00 5000 $4.988,00 s6s.43200 | LAERANCOLERS | BTAMETASONAQ 05% CREMA TOPICA
% | comoosar | BETAMETRDIGOXNAD tmg 5t o » 8 $482,00 $482,00 $26028,00 5000 $14.46000 $40488,00 | ADS PHARMA DIGOXINA BETA 0 1MG C'20 TABLETA
‘ 1| awcooor | SHOOSUICONATO 10% SN 715 7 50 10145 $71800 s718.00 | $522345000 | $19336000 | $186680000 | $7.28811000 | BRAWN CLUCONATO DE CALCIO 10% 720 .
149 | MOMCOS01Y | CARBAMAZEPINA20mg TABLETA | 1076 1 50 % $124.00 s12000 | s13342000 | s2008000 | s62.00000 §216.50400 | LAPROFF £PS CARBAMAZEPINA 200G C-X0 TABLETA
. COLESTIRAMINA i ;
2 | BOMCOIES! | pog oot IR SOBRE fg 1235 0 %0 155 $983,00 . $983.00 | $119434500 s000 | sas7s000 [ 140009500 | GENFAREPS COLESTIRAMINA 4GR SOBRE*100 !
H
! i
187 | vorooosos | SEGMETASONAngimISIRINY ) y5y7 5000 17558 095 $269,00 $269.00 | $4152552.00 | $215200000 | $4.723.10200 | $11.027.655.00 | SANDERSON DEXAMETASONA 441G C* 100 AMPOLLA
A H
1o | oossomogmon | DEXTROSAENAGUADESTILAOA 1% % %0 2848 $4.48000 $448000 | $823421000 | $22400000 | $430080000 | $12.759.04000 | QUBI DEXTROSA S0% AGUA DESTLADA BOLA ‘
:
1% | MOMADOIS02! | DICLOFENACOSOmg TABLETA @ ) » 556 $2600 $2600 sa00 | $1297400 565000 $10.45600 | ECAREPS DICLOFENACO 50MG G500 TABLETA i
:
an | rozaoozszor | DEROHAtoZalSLVINY 25 59 825 25504 $247.00 s20700 | $3191.98100 | $106926300 | $203820400 | S6299.48800 | VITALS DIPIRONA 1GR G*100 AMPOLLA
| araowsss | SOMPERIDONA IngimiSUSPFCO 6 0 0 6 $7.035.00 $7035,00 §42.21000 $000 5000 $42.21000 | GENFAREPS RF DOWPERIDOKE (MGM. SUSP ORAL
{
20 | JLSAE00120 | EFAVIRENZ 00mg TABLETA m 0 kY 21 $419,00 $419,00 $71649,00 $000 $1257000 $8021900 | SAUSPHARMA | EFAVIRENZ G0OMGC-R TABLETA .
;
26 | COMEN0N | ENALAPRIL Smg TABLETA w | m %0 %28 $29.00 52900 $7515300 | $4953.00 $26.10000 $10521200 | LAFRANCOLEPS | ENALAPRIL SMGC*150 TABLETA
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20 | oozt | ESHOLOL 100mg/iomi SOL INY 1 0 0 i $47.901,00 sarg0n00 | 54750400 5000 $000 $47.90,00 | ADS PHARMA R ¥ ESMOLOL CLORKIDRATO 100G/ 10ML
VIAL 1omi AMPOLLA
78 | CoEG0N | ESPROMOLACTONADSTABLETA | 2659 70. e %% 568,00 ses0 [ $1:001200 | $1568000 | $4080000 $196.452.00 | GENFAREPS ESPRONOLACTONA 250G C-X00 TABLETA
26 | nowroopy [ EENTONAZ0mgSmlSOL Y 1762 20 1000 12 5120400 s120000 | $z28002800 | 32350000 | 120400000 | 389752800 | viTALS FENITORA 250MG C*10 AMPOLLA
%6 | SOHAOISEST \F,L,AU?RESCEM SODICASH10% 5 4 kg 3 $16.048,00 $16.048,00 $80.240,00 $0,00 $481.440,00 $561.680,00 | OFTALMOQUIMICAS mfiwm SODIGA 10% 4.
FLUTICASONAISALMETEROL "
22 | ROMSOI4T2 | 20meglbineg SUSP it 9 o 4 5] $91.018,00 $9101800 | $819.162,00 5000 | $36207200 | $1.183.230,00 | GLAXOSMITHKLINE %ﬂg‘gﬁ%%ﬁ%g@%s
AEROSOL BUCAL 12000SIS )
27 | AOBGUOIOH | GUBENCLAMIDA Smg TABLETA 10 ) o © 52700 $27.00 $27000 581000 5000 $1.08000 | LAPROFFEPS GLIBENCLAMIDA SMG G300 TABLETA
w0 | st | FALORERIDOL Zmg/imSOL ORAL 127 2 7 2 $2471.00 s247100 | $31381700 | s20.65200 | $17297000 §516.439.00 | HUMAXEPS HALOPERIDOL 2MG SOL ORAL FCO 20ML
206 | BOSKROGTIOZ | HARTAN SOLUCION BOLSA 5% 0 3 644 $11.337,00 511337200 | $675685200 5000 | ssaaiveoo | s730100800 | coRPALL LACTATO DE RINGER BOLSA 2D00ML
a5 | woicromior | HOROKCLOROGUNA 2img » 0 15 1% $50700 $507,00 $15.21000 $000 §76.050,00 $91.26000 | SYNTHESSE R HRONCLORCOUNA ZIMG 080
LAMIVUDINA SUSPENSION LAMVUDINA 10MGHL SOL ORAL FCO
35 JOSALO01143 ORAL1Omg/ml 20 2 1 0 3 $11.353,00 $11.353,00 $22.706,00 $11.353,00 $0.00 $14.059,00 | HUMAXEPS 2400,
W7 | HOIALO0I03 | LAMOTRIGINA 100mg TABLETA 204 0 2 7 $160.00 s1000 | $321000 5000 $3.20000 $37.44000 | HUMAXEPS RE LAOTRIGIA 100G C*100 TABLETA
32 | MOIALOGIOZING | LEFLUNOMDA 20mg TABLETA » 0 © o $958.00 $958,00 §37.362,00 $000 5958000 | sacoszon | HoHMML RPLEFLUNOMDA 204G C-3 TABLETA
%3 | nosaozi00r | LEvETRACETAMSOOmgTABETA | 512 ) 1000 5750 $39200 30200 | s17es7oa00 | ssszseo0 | s30200000 | s225400000 | cenEARERS RPLEVETIRACETAM S0VG C'30 TABLETA
%5 | nosaoowny [ LEVOMEPROMAZINA 10img ) 0 1 £ $359,00 $359.00 $8357,00 5000 §3.59000 $1184200 | HUMAXEPS LEVOMEPROMAZIVA 100VGC*100
LEVOMEPROMAZINA &0mgim SOL ’ AZINA 2
3B | NOSALODI0 | ORALFCO20m! Il equvale a 40 50 2 2 ) §6.111,00 se1100 | $30555000 | $7333200 | $12222000 $501.102,00 | ACTIEARMA SEVOHEPROMAZIVA IMG SUSP ORAL FCO
gotas
%9 | comcaysay | LEVONORGESTREL 07ém 10 8 4 % $1.084,00 $108400 $10840,00 5867200 $4336,00 $23848,00 | COLMEDEPS R F LEVONORGEST 0 750G TAB™d TABLETA
s | Dosworsary | HDGCAINVEPIEFRINAZA SOL 15 0 0 156 $1307400 s1307400 | 5202647000 5000 s000 | 20647000 | ROPSOHNTOM LIDOCAINAZ% CON EPINEFRINA T
LIDOCAINAEPINEFRINA 2% SOL LIDOGAINA 2% COM EPINEFRINA 50V
0 DOSAAGISITS 1Y VIAL 50l 4% 0 40 8 $13.876,00 $13.876,00 $638.296,00 $0,00 $555.040,00 $1.193.336,00 ROPSOHN COM AMPOLLA
a2 | rosmoas | LITIOCARGORATO 3aimg kS o 3 © 5686.00 seso0 | s2058000 s000 5000 52058000 | SANOFLAVENTI | CARBONATODELITIOJ0MG C50
2 TABLETA TABLETA
300 | nommoorzor | MAGNESIOSULFATOZ/MOMISOL | 950 © 3789 11085 $946,00 $94600 | 5681687600 |  $85.04000 | $3.58439400 | 1048641000 | ROPSOHNCOM SULFATO DE MAGHESIA 20%/10AM.
Y AMP 10l ANPOLLA
METILPREDNISOLONA 500mg R P METILPREDNISOLONA SI0MG C'1
402 HO2AMO13721 PRECONS VIAL 4 mt 767 €0 50 1287 $9.163,00 $9.363,00 $7.181.421,00 $187.260,00 $4.681.500,00 $12.050.181,00 VITALIS AMPOLLA
ws | avsemoteony | METOCLOPRAMIDA 0mg £ o 150 0 $28,00 52800 $8.400.00 528000 $4.20000 $12880,00 | LAPROFF EPS RF METOCLOPRAMIDA 10C G300
TABLETA TABLETA
05 | LOIBMOIBOIT | METOTREXATOZ2Smg TABLETA 5 » 10 184 $33500 $33500 | $2140000 | $6.70000 $33.50000 $61.64000 | TECNOFARMA METOTREXATE 25V C*100 TABLETA
42 | GOIAMOXS0! | METRONIDAZOL S00mg OVULO kY 19 3 F) $16000 $160.00 $480000 5304000 5000 $781000 | COVED EPS METRONIDAZOL 500MG C*200 OVULOS
wr | Doeanorgr | NITROFURAZONA 02100 u 5 » 113 $31.54400 §3150000 | §757.08600 | 5201881600 |  $788.60000 | $3.564.472.00 | BREMYNG R F NITROFURAZONA POTE 500G
UNGUENTOFCOS00g
st | misaogroy | CCTRECHDE D Img SLLCION 7 o 10 7 $13.47400 $13.17400 59221800 s000 | $13174000 522395800 | CRALVEREPS RF OCTRECTIOE 0 1MGVL AMPOLLA
58 | NOSAOOIOONP | OLANZAPINASmg TABLETA 184 » ® 24 §125,00 susoo | sa300000 | $325000 $3.75000 $30.50000 | LASANTE EPS RF OLANZAPINA 5M3 CE0 TABLETA
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T

) | GOBONMN | CXBUTINNASmg TABRETA ) 0 0 £ 517400 $17400 $5.22000 $000 s000 ss.22000 | ETICOSTQ RF OXBUTINNA 4G C20 TABLETA
100000001 .
| ez s ) m 1000 0 m $101800 s1omoo | $3:s81400 | $to18%000 |  $71260000 | s20s9at000 | eavmocioa | FERCLEAGSODICA TG00
3
a7 | So1EPOOt0 | PLOCARPINASmg TABLETA - % 0 e ® $62500 se2500 | 51875000 s000 5000 $1875000 | LeCRaoERs R PILOGARPINA 541G C'20 TASLETA
g9 | roseoror | FPOTAZINAZS mgml AHPOLLA 10 0 0 1 s287300 s28700 | 52874000 s000 5000 $28.74000 | ACTIFARMA PIBOTIAZINA PALMTATO 2543 C°3
. !
gt | wosma02iees ;f’a;"sf"ﬂ"‘ggjmm?sm W 1o a5 3 2 ) $5.372,00 s5.37200 | $169218000 | s1611600 | $1078400 | $1719.00000 | CORPAUL FOSFATO DE POTASIO 10M. AVPOLLA
o4 |7 HooAPO2T011 | PREDNISOLONA Smg TABLETA o9 500 440 1769 $3100 s300 | somameo | siasoco | s13e40000 | saz6s000 | cEnFARERS PREDNISOLONA SMG C*300 TABLETA
95 | HuAPO2I0T2 | PREDNISONA SOmg TABLETA 14 It 10 125 561800 s61800 | 70513800 | 1050600 |  $8034000 |  $795.58400 | ETCOSMK PREDNISONA SOMG G300 TABLETA
a7 | nooscienge | PRECABALS Zmgil 3 0 0 3 $82.47600 sa247600 | $247.42000 $000 s000 | 524742800 | UPIOHN.FFIZER | PREGABALINA 20MG SOL ORALFCO 10SML
w8 | N0GANIIIOM | PREGABALIA 25mg CAPSULA 1) o o 1 $376,00 $37600 $7.10400 s000 $000 $7.04400 | UPIOHN.PFIZER | RPPREGABALINA Z5MG C30 CAPSULA
500 | COIBPOMDI0 | PROPAFENONA Tab 150mg* ) 3 o % $917,00 so | 52751000 5000 5000 $27.51000 | SCANDINAVIA RF PROPAFENONA 150MG C'30 TABLETA
ot | rooamonan | FROPLTIGURACIO Simg ® 0 0 % $235,00 $235,00 $7.05000 000 5000 $7.05000 | SEGFRED PROPILTIOURACIO SOMG G100 TABLETA
son | vouprssa | CROTAMIA SO00UN SOLINY % 0 1 o $17931.00 $172921,00 | $1721.37600 $0,00 $1793100 |  $1.739.30700 | BIOMEDICAL PROTAMINA 1 000U, SML AMPOLLA
512 | JOBRUSI01 | RIFAMPICINA 300mg CAPSULA 5 0 © @5 565600 $65600 | $305.04000 s000 |  $2624000 | $331.28000 | ETICOSMK RIFANPICINA 300MG C20 CAPSULA
535 | NOTASO21002 | SERTRALINASOmg TABLETA 610 ) %0 EY) 569,00 seo00 | sazos000 | se2000 | $1380000 $62.10000 | GENFAREPS SERTRALINA SOMG C*10 TABLETA
550 | Joonroy | SUEROANTIOFIDICOSOLINY 1 0 2 2 $298.204.00 529820400 | $298204000 5000 | 559640800 | $3578448.00 | BIOCLON SUERO ANTIOFIDICO POLIVALENTE 100
VAL 10l AMPOLLA
i
. RF TACROLIMUS 0 63% UNGUENTO
565 | DOMAXOION | TACROLIMUS 003% Ung 1 0 3 1 $11.11400 s1ue00 | $1111400 000 $000 $11.11400 | EVICOS FARMA NSO rih
TOBRAMICIHAO 3% SLN TOBRAMICINA 0.3% SOL OFTALMICA FCO
s | somamn | LB 5 0 0 5 5260400 sas0000 | s1302000 5000 $000 $13.02000 | VITAS oo
55 | NOWIOZS | TOPRANATO25mg TABLETA ® 0 n 10 sm1.00 $27100 $8.13000 so00 | $1897000 $27.10000 | SANDOZE R F TOPRAMATO 264G G20 TABLETA
se7 | nowmtooseo | TOPRAMATO Somg TABLETA £ 0 0 » 536400 s36400 | 51092000 $000 5000 $1092000 | SANDOZE RF TOPIRAMATO 504G C20 TABLETA
TRIMETOPRMISULF AMETOXAZOL TRIVETROPIN SULFA SIMPLE 80 400MG
s | o | TR » 0 1% ey 9400 $9400 $282000 s000 | $1222000 $15.04000 | ECAREPS LS
TRIMETOPRMISULFAVETOXAZOL TRIMETROPIN SULFA B0+£00MG €10
553 . JOIET025701 BOmg/400mg SOL INY VIAL Sl ird 10 4 842 $2.251.00 $2.251,00 $1,782.792.00 $22.510,00 $90.040,00 $1.895.342,00 PROCLIN PHARMA AMPOLLA )
TROPICAMIDAFENILEFRINA 0.5% . '
601 | SotasTIST | (5 moimi) 5% (50 mgiml) SOL OFT P 0 0 ) $10,180,00 $1018000 | 549882000 50,00 $000 $498.82000 | SCANOINAVIA giq‘}f;m‘wsom’w DA 5%10 5% SO
Sl
H /ALGANCICLOVIR 450MG C30
ar | swsvozony | VALGINOICLOVR ddmg 2 1 o 1 $13.75000 suaso00 | s3oooooo | s1mscege [ sssooom | srcamsoose | [EIEROLABS R VALSANGICLOVR
611 | NOGAVOIOIO! | VEMLAFAXINA TSmg CAPSULA £ 0 0 £ 34700 $54700 | 51641000 5000 5000 $1641000 | ETICOS MK REVENLAFAXINA T5MG C*7 CAPSULA
NEOMCINA - HDROCORTISONA (S TRAHDROCORTISONASNEOMICA
60 | SOICA0918 - | +COLISTINA (5:05+1 53mg) gotas 1 0 1 2 $2340,00 $234000 5234000 $000 $2.30400 sa6s800 | ETICOSTQ e Fa oMc
oicas
65 | vosmosear | ENTECAVR Tab0smg ® o o % $11976,00 $1197600 | $359.28000 5000 $000 s3sozs000 | [ETEROLAS RF ENTECAVIR 05MG C*30 TABLETA
VALOR TOTAL ADJUDICADO $78.120.174,00 $9.575.547,00 | $40.819.466,00 $128.515,187,00

14. Declarar desiertos los items relacionados a continuacién,

En relacién al item 465 OXICODONA CLORHIDRATO 10mg/MI SOL iny, se declara desierto dado a que el ftem en mencion |

debido

a que el proponente (s) que lo (s) ofertaron, no
cumplieron con la totalidad de requisitos habilitantes en la Convocatoria Publica No. 6 de 2021 o no fueron ofertados.
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por error involuntario de digitacién, no relaciona precio techo y revisado el presupuesto oficial no fue tenido en :

DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

cuenta el valor correspondiente, presentdndose afectacion en el presupuesto general.

CANTIDAD | CANTIDAD
UNIDAD | HOSPITAL
CANTIDAD CANTIDAD
ITEM NOMBRE DEL PRODUCTO BOGOTA FUNCIONAL | REGIONAL | |
DE DE
ZIPAQUIRA | ZIPAQUIRA
16 | ACETILCISTEINA 600mg GRANULOS ; o ; .
SOBRE 3g 3 4
21 | ACIDO FOLINICO 15mg TABLETA 30 0 0 30
o |ALCOHOLETILICO ABSOLUTO 99,9% 5 o ;
40| AMPOLLA smL 3
42 | ALFAMETILDOPA 250mg TABLETA 254 30 300 584
44 | ALPRAZOLAM 0,25mg TABLETA 458 0 300 758
45 | ALPRAZOLAM o,5mg TABLETA 30 16 300 346
¢ | ALPROSTADIL 20 MCG POLVO R o o X
4 | LIOFILIZADO INTRACAVERNOSO
ALUM
50 | HIDROX/MAGNESIO/SIMETICONA 6 12 20 38
SUSP FCO 120ml
, |ALUMINIO ACETATO P.RECONS o o o o
1 | SOBRE 2.2¢
AMINOFILINA 240mg SLN AMPOLLA
60 50 0 o] 50
1omi
AMIODARONA 150mg SLN INY
61 AMPOLLA 3ml 873 15 500 1388
ATROPINA SULFATO smg/ml SLN 5 o o R
79 | OFTALMICA FCO 1oml
gg | BARIO SULFATO POLVO 8 o 101
RECONSTITUIR FCO176g 9 3
BETAMETILDIGOXINA 0,6mg SLN » 6 -
95 | ORAL FCO10ml 3
106 | BUPIVACAINA DEXTROSA 20mg SLN 1236 1000 800 036
INY AMPOLLA 4ml ' 3
” CIPROFLOXACINO/HIDROCORTISONA . o o ;
9 | 3mgf1omg SLN OTICA FCO 1oml
151 | CLARITROMICINA 500mg TABLETA 255 31 3000 3286
154 | CLINDAMICINA 300mg CAPSULA 30 0 o} 30
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| CLONAZEPAM 1mg/ml SLN INY

158 | AMPOLLA 1m 10 ° ° 10

CLORHEXIDINA 200 mgftooml SLN

BUCAL FCO 180ml 123 ° ° |

163

CLOROQUINA FOSFATO Tab 250mg
164 | EQUIVALENTE A150 mg DE 30 30 100 160
CLOROQUINA BASE

COLAGENASA 120Ul/100g CREMA

170 TUBO 40g 3 16 50 69
.8 DESMOPRESINA 1omcg/Do ] o o ]
3 | SOLUCION 2,5ml FCO
DESMOPRESINA 4mcg/mi SLN INY
185 10 0 0 10

AMPOLLA 1m|

5 | DEXAMETASONA 10% NEOMICINA 1 1 1
35% POLIMIXINA B 10Ul UNGUENTO 3 > 9

DIAZEPAM 1omg/f2ml SLN INY '
185 44 330 559

195 | AMPOLLA 2m
201 | DINOPROSTONA 10mg OVULO 1 o 0 1
12 | ESTREPTOQUINASA1.500.000U.. P. 1 . . 1
34 | RECONS VIAL
.o | ESTREPTOQUINASA 750000UI 1 . . 1
35 | p.RECONS VIAL 8ml
—+, | ETOMIDATO 2mgjmi SOLINY 000 . . 000
37 | AMPOLLA 1oml -
g | FACTOR HUMANO VON 1 . . 1
3% | WILLEBRAND PURO 1000U1/10ML |
o | FENILEFRINA10% SOL OFTALMICA 1 ] 16 1
44 1 Fco sml K
»c | FENILEFRINA 2,5% SOL OFTALMICA 1 N .
45 | £co ml 5 5 3
249 | FENOBARBITAL 10mg TABLETA 30 0 o 30
FENTANILO 0,25mg/sml SOL INY
0 1
250 | AMPOLLA 5mI ! ° > >
455 | FLUCONAZOL 200mg SOL INY VIAL cor . 300 062
1ooml
FLUMAZENIL 0,5mg/5ml SOL INY . . . )

257 | AMPOLLA 5mi

26 FORMULA ANTIREFLUJO LACTANTES ] o o ]
7 0/12 MESES 400g
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FORMULA HEPATICAALTA EN AA
CADENA RAMIFICADA BAJA EN AA
ARCMATICOS SOBRE 110g

149

149

281

FORMULA POLIMERICA RENAL
PREDIALISIS BAJA PROTEINA 200mL
az2somb

397

1500

1897

290

GADOLINIO PARAMAGNETICO
MACROCICLICO 0,5 A1mmol FCO
15ml

500

500

292

GEL,HIDROCLOIDE CON ANTISEPTICO
TUBO FRASCO 30 ml

10

1

295

GENTAMICINA 0,3% UNGUENTO
OFTALMICO TUBO 5¢

22

22

307

HIDRALAZINA 20mg/1ml SOL INY
AMP 1ml

310

HIDROCLOROTIAZIDA/TELMISARTAN
12.5mg/8omg TABLETA

28

28

318

HIDROXIPROPILMETILCELULOSA
1mg/ml JERINGA PRELLENA

114

40

154

319

HIDROXIPROPILMETILCELULOSA 2.5
% SOLUCION OFTALMICA FRASCO

320

HIDROXIPROPILMETILCELULOSA SLN
OFTALMICAFCO

334

INMUNOGLOBULINA ANTI RH
250mcg AMP 2ml

335

INMUNOGLOBULINA ANTIHEPATITIS
B so0Ul/ml AMP 2mi

10

12

337

INMUNOGLOBULINA IGG/IGM SOL
INY VIAL 100ml

341

INSULINA GLULISINA 100Ul/m] SOL
INY VIAL 10ml

80

40

129

346

ISCSORBIDE DINITRATO tomg
TABLETA

77

14

40

131

354

LAMIVUDINA 15o0mg TABLETA

30

30

361

LECHE INFANTIL SIN LACTOSA
POLVO 400g

387

LORAZEPAM 1mg TABLETA

684

125

360

1169
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N MAGNESIO SULFATO P.RECONS . . .
392 | soBRE 10g | 5 50
MEDROXIPROGESTERONA ACETATO , , 120 . 628
395 150mg/3ml VIAL 3ml 75 33 2
396 | MEROPENEM 1g P.RECONS VIAL 7000 470 7000 14470
» METRONIDAZOL 250mg/sml . )
41 SUSPENSION 120ml 9 4 4
421 [ MITOMICINA smg P.RECONS VIAL 3 0 0 3
- MODULO DE PROTEINA CON CALCIO ] o o ]
422 1 poLvo 275g
MODULO DE PROTEINA
423 | GLUTAMINA/L REUTERI 10g/100UFC 600 0 20 620
SOBRE 158
438 | NIFEDIPINO 1omg CAPSULA 93 114 90 297
NIFEDIPINO 30mg CAPSULA 17.070 1800 000 52870
439 | LIBERACION MODIFICADA 7:07 > 387
o NIMODIPINO 1omg/soml SOL INY N o o 5
440 |l viAL soml
446 | NITROFURANTOINA 1oomg TABLETA 30 4 30 64
8 NITROGLICERINA somgfioml SOL INY 5 00 o
44 AMP toml > -3 307
6 OXICODONA CLORHIDRATO 10 mg / 5 o o 2594
495 | mLsoL Ny 994 99
483 | POLIDOCANOL 1% VIAL 10ml 5 0 0 5
484 | POLIDOCANOL 3% VIAL 10ml 4 o] 1 5
PROTECTOYR CUTANEO OXIDO DE
504 | ZINC5%(5g/100g) + CALAMINA 5% 25 ) 2 27
(sghoog) CREMA tubo 60g
511 | RANITIDINA 150mg TABLETA 100 0 10 110
POLLA
512 S:II\IITIDINA somg SOL INY AM 5943 2027 1000 13970
516 | RIOCIGUAT TN 1,0mg TABLETA 21 0 0 21
517 | RIOCIGUAT TN 2,o0mg 1 0 o] 1
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531

DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

SELLANTE DE FIBRINOGENO (72-
110mg), CLORURO DE CALCIO
(40umol/1ml) Y TROMBINA
(sooUljml) 2ml

21

21

532

SELLANTE DE FIBRINOGENO (72-
11omg), CLORURO DE CALCIO
(4oumolfiml) Y TROMBINA
(sooUlj1ml) 4mli

15

15

537

SILDENAFILO 5o0mg TABLETA

100

50

150

555

SUGAMMADEX 200mg/2ml| SOL INY
AMPOLLA >mi

70

10

80

560

SUPLEMENTO DE CALCIO +
VITAMINA D Susp Oral *

564

SUXAMETONIO CLORURO 40mg SOL
INY 2ml

20

20

571

TERBINAFINA Clohidrato Tab 250mg
*

30

30

584

TOBRAMICINA 300mg SOL INHALAC
VIAL smi

10

10

585

TOPIRAMATO 10omg TABLETA

30

30

596

TRIMETAZIDINA 35mg TABLETA

30

30

602

UNGUENTO HIDROFILICO CON
VITAMINAAY B6 TUBO 85 ¢

603

VACUNA ANTIHEPATITIS B
RECOMBINANTE VIAL 1ml

604

VACUNA ANTHNFLUENZA JERINGA
0,5ml

606

VACUNA ANTINEUMOCOCO SOL INY
AMP o,5ml

608

VANCOMICINA 50omg P.RECONS
VIAL

10000

267

6000

16267

612

VERAPAMILO 120mg TABLETA

225

30

60

315

613

VERAPAMILO 8omg TABLETA

174

18

40

232

616

VITAMINA K1 1omg/ml SOL INY
AMPOLLA 1ml

320

100

428

621

YODOPOVIDONA 5% SOL OFTALMICA
FCO 15ml

10

18
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'DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPU ESTOS

628 iEUPROLIDE Acetato Sol Iny 11.25mg ; o o .
ALCOHOL ETILICO 40% frasco 1000

632 1 0 o} 1
mL
FORMULA MONOMERICA NO

634 | LACTEA 0 A 12 MESES ALERGIAA 9 0 0 9
PROTEINA LECHE LATAX 400G

5.4. Notificar a gerencia el desarrollo de la presente acta, donde se recomienda la adjudicacién de la Convocatoria Piblica

__No. 6 de 2021.

= TAREAS DEFINIDAS DURANTE EL COMITE

COMPROMISOS

RESPONSABLE

FECHA DE
CUMPLIMIENTO

Subdirector Bienes,

. : Notificar la presente Acta al sefior Gerente. Comprasy Inmediato
Suministros

Publicar la presente Acta junto a la decisién tomada por Cerencia Subdirector Bienes,
(Resolucién de Adjudicacién) dentro de los términos establecidos en el Comprasy 31/03/2021
cronograma de la Convocatoria Publica No. 06 de 2021 Suministros
Notificar las respuestas a los proponentes UCIPHARMA S.A., PRODUCTOS Subdirector Bienes
HOSPITALARIOS S.A., RX S.A., RAFAEL ANTONIO SALAMANCA ~ DEPOSITO Compras ! 1/03/2021
DE DROGAS BOYACA., LABORATORIOS BAXTER sobre las observaciones Sumi:istrgs 31103

.fS@E??d?S a las Evaluaciones Definitivas.

~ CIERRE DEL COMITE

intervinieron.

(ORIGINAL FIRMADO)
SANDRA ELIANA RODRIGUEZ GARCIA
Presidente Comité Comprasy Contratos

6. Siando las 01:13 p.m., se da por terminado el Comité de Compras y Contratos, en constancia firman los que en el

(ORIGINAL FIRMADO)

MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES
Secretario Comité Compras y Contratos

e F|RMA DE LOS AS|STENTESALAREUN|0N e e e e e

 NOMBRE COMPLETO _ CARGO Y/O ACTIVIDAD

LILIANA SOFIA CEPEDA AMARIS Directora Cientifica

(ORIGINAL FIRMADO)

JOSE JAIME PINZON RIANO Director Financiero

(OR!GINAL FIRMADO)

'EDGAR HUMBERTO RODRIGUEZ
BENAVIDES

CHRISTIAN DAVID GUERRERO
QUEMBA

Jefe Oficina Asesora Jurfdica (e)

Quimico Farmacéutico (Invitado)

(ORIGINAL FIRMADO)

(ORIGINAL FIRMADO)
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NIT. 800.

Bogota,

Sefor

090.902-5

D.C, 30 de marzo de 2021

MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES

Subdirector de Bienes, Compras y Suministros

E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA.
Carrera 8 No. 0 — 29 Sur

Bogota

Referencia: RESPUESTA SOLICITUD DE ACLARACION DE PRECIOS -
CONVOCATORIA 06-2021- SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS PARA LA ES.E.
HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA EN SUS SEDES BOGOTA,
HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA Y UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQURA

Respetado doctor Lifieiro:

Con el

fin de dar respuesta a la solicitud de aclaracién de precios ofertados en la

Convocatoria en mencién, me permito manifestar lo siguiente:

>

iftem 24 ACIDO TRANEXAMICO SY 500mg/5ml: ofertamos nuestro producto
CLINTRANEX - ACIDO TRANEXAMICO 500MG/5ML- SOLUCION INYECTABLE.
el cual es un medicamento con registro propio de fabricacién nacional, del cual
contamos con nuestro propio maquilador y, de acuerdo con el costo del producto,
este es el margen para establecer el valor comercial.

ftem 152 CLARITROMICINA 500mg VIAL 10ml P.RECONS, este medicamento es
nuevo en nuestro portafolio, importado de Grecia del laboratorio ANFARM HELLAS
S.A quien nos suministré un precio de referencia para codificarlo en el pais adicional
al estudio de mercado realizado por nuestra compaiiia, de acuerdo con el precio
actual.

ftem 577 TIGECICLINA 50mg P.RECONS VIAL 5ml, de este producto también
somos importadores del laboratorio fabricante GLAND PHARMA de la India. De
acuerdo con los promedlos de consumo para el Hospital de la samaritana se
establecié una negociacion especial con nuestro proveedor, para obtener una mayor
participacién en esta Convocatoria con el Hospital. Sin embargo, para proximas
importaciones y posteriores cotizaciones el precio va a aumentar dado al incremento
en el costo de la materia prima.

Carrera 68D No. 98A-73 » PBX: 593 6969 - 226 2000 « Fax 593 6961 * E-mail: ventas@proclinpharma.com

www.proclinpharma.com « Linea Gratuita 01 8000 948080 + Bogota, D.C.



NIT. 800.090.902-5

No obstante todo lo anterior, es preciso mencionar que tenemos el atenuante en el precio
dado a que para el caso especifico en los items 152 y 577 somos importadores directos y
en el item 24 el producto es de marca propia, sin ningin intermediario cotizando, ademas
que todos los medicamentos ofertados por nosotros se encuentran ajustados a los precios
reales del mercado actual, los cuales se encuentran por debajo de los precios techo
establecidos en la presente Convocatoria.

Sin otro particular y en espera de respuesta.

Cordialmente,

I

~ER N
ALBA YANETH HERNANDEZ JIME@E‘Z’
Suplente Representante Legal

Carrera 68D No. 98A-73 « PBX: 593 6969 - 226 2000 * Fax 593 6961 » E-mail: ventas@proclinpharma.com
www.proclinpharma.com « Linea Gratuita 01 8000 948080 « Bogota, D.C.



Bucaramanga, Marzo 30 de 2021

Sefiores:

HOSPITAL UNIVERSITARIO LA SAMARITANA
Departamento de Contratacion y Juridica

Bogota — D.C.

REFERENCIA: OBSERVACIONES AL PROCESO 06-2021

De acuerdo al proceso de convocatoria publica nimero 6 — 2021 con objeto
“SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE
LA SAMARITANA EN SUS SEDES BOGOTA, HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA'Y
UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA” nos permitimos dar respuesta y confirmacion a la
solicitud de aclaracion sobre el item en relacion:

NOMBRE DEL VALOR TOTAL
ITEM PRODUCTO UNITARIO IVA
INCLUIDO
; Metronidazol
414 500mg/100ml Sol $ 1.590,91
' bolsa 100 ml

La recepcién de solicitud de aclaracion fue recibida a las 10:20 am en donde se debe
allegar respuesta a las 08:00 am del 30 de marzo de 2021, en base a lo anterior nos
permitimos dar respuesta a la mayor brevedad posible.

Atentamente,

BosuBA, Npmem e WA,
Mariela Rodriguez ::Te Arciniegas
PRODUCTOS HOSPITALARIOS S.A./ PRO-S.A.
NIT 804.016.084-5

Calle 22 No. 24-54 Barrio Alarcon
PBX: (7) 6324040 70() 0250

www.prohsa.com
Bucaramanga - Colombia



deposito®
de drogas
BOYACA

wo Itiveho mds que medicanzentes

Bogota D.C. 30 De Marzo del 2021

Sefiores:

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO

Bogota

Ref. CONVOCATORIA PUBLICA No 06 — 2021 SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS

Asunto: Aclaracion de precios Ofertados

En atencion al proceso de referencia, yo RAFAEL ANTONIO SALAMANCA, propietario Del establecimiento
de comercio DEPOSITO DE DROGAS BOYACA me pemifo justificacion de los valores ofertados, segun
requerimiento de la institucion:

1- Los precios establecidos por el Hospital, como precios techo estan en su maximo valor de recobro, lo
que nos permite poder ofertar valores por debajo de los sugeridos.

2- Rafael Antonio Salamanca / Deposito de Drogas Boyaca maneja negociaciones especiales con los
laboratorios Fabricantes e importadores, lo que permite poder ofertar los medicamentos a un precio
acorde a lo que se maneja en el mercado.

3- Los precios ofertados son acordes a las caracteristicas técnicas de los productos requeridos por la
entidad.

Cordialmente,

RAFAEEK ANTONIO SALAMANCA
C.c. 17°068.260 de Bogota D.C.
Gerente / Propietario

Depésito de Drogas Boyaca

NIT. 17.068.260-3

Transversal 93 # 51-98 Parque Empresarial Puerta del Sol - Bodega 18
PBX: (571) 743 25 97 » www.ddb.com.co ¢ contacto@ddb.com.co » Bogota,Colombia




COLQUIMICOS Bogota D.C., 30 de Marzo del 2021

Sefores.

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
Attn. Departamento de compras.

Ciudad

Respetados sefiores,

Por medio de la presente nos permitimos realizar aclaracion de precios ofertados y las
marcas ofertadas.

cODIGO VALOR
CODIGO DESCRIPCION DEL
frEm GRUPO UNSPSC INSTITUCIONA PRODUCTO UNITARIO IVA MARCA Y/O REFERENCIA
L INCLUIDO
. N MARCA OFERTADA: CEFAZOLINA 1 GR
133 A”"'"feg“?“s 9| 51101578 | J01DC044T23 \SiiAszn?UNA 1gPRECONS| « 1 700,00 [SOLUCION INYECTABLE del
uso sisiemico Laboratorio Antibioticos Da Colombia
Sangrey MARCA OFERTADA:
BIGATRAN 1
174 |organos 511331604 BO1AE073897 (D:QPIS%JARA 10mg S 2.577,00 |PRADAXA,CAPSU/ 30/110MG del
hemalopoyeticos Laboratorio Boehringer
MARCA OFERTADA: RIXATHON®
Antineoplasicos e 100mg (100 mg/10mL) del
521 [inmunomodulador| 51111716 LO1XR037703 mx%ﬂ%’:gr;oomlmm soL ¢ 438.500,00 {Laboratorio Novartis Sandoz del cual
es se envio documentacion tecnicay
estudios correspondientes
) ) RIXATHON® 500mg (500mg/50mL)
Antineoplasicos e A i
. RITUXIMAB 500mg/50mt del Laboratorio Novartis Sandoz del
522 :srmnomodulador 51111716 L1X3R036702 {10mg/mi) SOL INY VIAL 50mi $ 2170.500,00 cual se envio documentacion tecnicay
estudios correspondientes

Quedamos atentos a sus comentarios.

Cordialmente.

o

MARIA DEL ROSARIO CASTRO REBOLLEDO
Representante Legal (S)

COLQUIMICOS S.A.S

NIT. 860.049.957-5

GOGOTA - PRINGPAL  BOGOTA - POLO COTA CAL WEDELLIN-Sabitcta . SR
Catie 12 No. 38-62 Callz 83 No. 22A-19 Km 1, via Cofa-Siberia, Lote 8 Calle 9 Ko, 23-44 Carresa 48 Ho. 786G Sur -56 q P A
PX: (57 { 277 1411 PBX 37 (1) 6226803 PBX: 57 (1) 7423217 POX- 457 (7) 654 1600 PBY: 157 {4) 286 1997 \ 'quimlcas om




Selinsa G.C.SA.S.

Soluciones Integrales en Salud

Girdén, 30 marzo de 2021.

-Sefior;

REPRESENTANTE LEGAL.

E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
Carrera 8 No. 0-29 Sur.

Bogota, D.C.

REF: PRECIOS ARTIFICIALMENTE BAJOS.

'De acuerdo a comunicacién recibida por el comité evaluador el dia 30 de marzo del presehteaﬁo en kdbndey se

" manifiesta que después de realizar la verificacién en cumplimiento de los requisitos es;t‘abieCidbs en los ‘términos de
condiciones de la convocatoria pablica 06 de 2021 y dando alcance al concepto de oompra eficiente respecto al precio.
antificiaimente bajo en donde se establece que es aquel que resulta artificioso muy reducido o disminuido , pero
ademas, que no encuentre sustentacion o fundamento alguno en su estructuracion dentro del trafico comercial en el
cual se desarrolia el negocio .

Es menester realizar de nuestra parte las aclaraciones pertinentes con el fin de que-No sean excluidos-de nuestra
oferta econdmica los productos farmacéuticos presentados en la Convocatoria 08 de 2021, dados los siguientes
argumentos. ‘

‘ Sobre cada uno los prodiictos podemos manifestar que los precios presentados ény ménéionada cOnVocaforia c‘uyo'
objeto es el “SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS PARA LA ESE. ,HOSP!TAL UNIVERSITARIO DE LA
SAMARITANA EN SUS SEDES BOGOTA, HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA Y UNIDAD FUNCIONAL DE
ZIPAQUIRA * NO SON ARTICIALMENTE BAJOS puesto que el antecedente del valor ofrecido corresponde a que
actualmente SOUNSA GG SAS tiene vigente alianzas estratégicas con laboratorios y distribuidores obteniendo precios
competitivos frente a nuestra competencia , ya que realizamos un promedio de compra mensual por la suma de $
50.000.000.000 para abastecer nuestras tres unidades de negocio , con base a elio la empresa se encuentra en la
capacidad de ofrecer precios comodos para todos nuestros clientes, garantizando que se adquieren con proveedores
reconocidos como pueden apreciar en nuestras cartas de distribuidor autorizado anexas enla presente licitacion, a su

“vez si la entidad lo considera pertinente tenemos la disposicién de entregar los documentos necesarios para demostrar
la transparencia de nuestras negociaciones a la entidades territoriales que asf lo requieran .

Una vez realizadas las aclaraciones anteriormente citadas, solicitamos amablemente se tengan por superadas las
observaciones mencionadas en el informe de evaluaciones de la entidad

AtEntamente,

[~

JOSEEUGENIO/GOMEZ CASTELLANOS.
“}C.C. 13.920.618 de Malaga. \
EPRESENTANTE LEGAL. ' A

Centro Industrial y Logistica Sén Jorge
= Disfarma’ ” | Km 7 + 400 mts. Anillo Vial Palenque.

DNianenal Flevidahisnes Ne . 2099




FarmaPOS Ltda ’ DISTRIBUIDOR DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y

Carrera 25 No. 39A-41, Bogota D.C. - COLOMBIA NIT. 830.134.902-5 MEDICO QUIRURGICOS
Teléfonos: 2 634809 — 8 054908 E-MAIL:info@FarmaPO0S.com

Bogota D.C; Marzo 30 de 2021

Sefiores:

E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
Dr. MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES

Sub Director De Bienes, Compras Y Suministros

Bogotd, D.C.

Ref. ACLARACION PRECIOS ITEMS OFERTA ECONOMICA
FARMAPOS LTDA para la Convocatoria Publica No. 06 de 2021 -
SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS PARA LA E.S.E. HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA EN SUS SEDES BOGOTA, HOSPITAL
REGIONAL DE ZIPAQUIRA Y UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA

Respetados Sefiores:

De acuerdo a su amable solicitud, por medio de esta comunicacién le
informamos que los precios ofertados por nuestra compafiia para el
proceso Convocatoria Publica No. 06 de 2021 - SUMINISTRO DE
MEDICAMENTOS PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA
SAMARITANA EN SUS SEDES BOGOTA, HOSPITAL REGIONAL DE
ZIPAQUIRA Y UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA, corresponden a la
negociacién que realizamos con nuestros proveedores para la
presentacion ante su importante entidad.

Una vez revisada nuestra propuesta ratificamos los precios ofertados y
hacemos claridad que no constituyen precios artificialmente -bajos; la
razon de los precios constituyen parte de las negociaciones que
realizamos con cada uno de los fabricantes, importadores y/o
representantes de la marca segln el caso tal como se evidencian en las
cartas de autorizacidon de distribucion otorgada por ellos y que se
adjuntaron en nuestra propuesta.

Cualquier inquietud adicional estaremos atentos a dar claridad al respecto

Atentamente

- I AN
%&%MRASLAVI&A

Representante Legal
c.C. 79'797.724

www. FarmaPOS.com



\\') FRESENIUS
KABI

caring for life

Fresenius Kabi Colombia S.A.S.

Av. Cra 7 #155¢-20 Piso 40 North Point
Bogota D.C., Colombia

Tel: (1) 7560404

Fax: (1) 7550529

Bogota, 30 de marzo del 2021

Sefnores:
HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

Bogota

Referencia: Solicitud aclaracién precios ofertados Convocatoria Piblica No. 6 de 2021

Cordial y respetuoso saludo, de conformidad con el precio analizado por el Comité Asesor y Evaluador
del proceso de referencia y con base en el procedimiento establecido en la GUIA PARA EL MANEJO
DE OFERTAS ARTIFICIALMENTE BAJAS EN PROCESOS DE CONTRATACION, expedida por Colombia
Compra Eficiente, nos permitimos aclarar a la entidad contratante, que los precios presentados en
nuestra oferta econdmica, correspondientes a los items 406, 431 y 432, de acuerdo a nuestra
dindmica comercial, responden a circunstancias objetivas que no ponen en riesgo el proceso, ni el
cumplimiento de las obligaciones contractuales en caso de que se nos adjudique el contrato, de
conformidad con el articulo 2.2.1.1.2.2.4 del Decreto 1082 de 2015, motivo por el cual solicitamos
se apruebe el valor de las referencias citadas y se continte el curso del presente proceso.

YR

:
2
. o
Cordialmente, / B
plaicabeis P Firmado
b dightatmente por

shatkcom, €0
Fechx 10710330 150958 4 Gomlesis Olga Castano
s Fecha:

Juan Carlos Bracht “’ fecha
Apoderado General e
Fresenius Kabi Colombia SAS
licitaciones.kabi.co@fresenius-kabi.com

Linea Gratuita Nacional 01800018KABI (5224)
www.fresenius-kabi.com



Tunja, 30 de marzo de 2021

Sefor

MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES

Subdirector Bienes, Compras y Suministros

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA E.S.E
Bogota D.C.

REFERENCIA: RESPUESTA ACLARACION ITEMS OFERTA ECONOMICA
CONVOCATORIA PUBLICA No. 06 DE 2021
Respetados Sefiores:

Nos permitimos dar respuesta referente a los siguientes items de oferta de Convocatoria
Publica No. 06-2021 asi:

TEN NOMBRE DEL PRODUCTO Yf:ii{iiczyﬁ i’;iﬁ'{g’ P\?:;i'ggf ';gpgeggn%%
e | e 2% s s s o7 44% | 18, MEDIQBOY
853 gg‘f@ﬁ&%’g’;’gﬁ? § 14795500 | S 247.20000 40% | 19, MEBIGROY
g6 | IPWNATRORGATISOLINY ) s sa0a00 |5 asmoe 37% | 19, MEDIGROY

> [tem 379 corresponde a error de digitacion por consiguiente el precio ofertado no
corresponde al real del mercado actual que es de $742.

» Items 553 al realizar la cotizacién se presenta propuesta por valor de ampolla a
$147.955, es de resaltar que en el anexo técnico y econémico no indicaba que el
valor del precio techo fuera caja x 2 unidades. El valor de la presentacion de caja

por dos es de $295.910.
> ltems 574 el precio ofertado $3.102 corresponde ampolla de 10 ml el cual se
sostiene.
Atentamente,
qh“’ T

"/ s N"f & i e Tl
‘\
UULIO CESAR MONTANEZ PRIETO

REPRESENTANTE LEGAL
COMPANY MEDIQBOY OC SAS

Calle 58 No. 2-80 + Barrio Santa Ana « PBX. 7 453535 — 3165271795
» Tunja- Boyaca « E-mail: oc.licitaciones@medigboy.com
www.medigboy.com



C050-08971

EL REPRESENTANTE LEGAL DE DISCOLMEDICA SAS.

ACLARA:

Ante la E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, que los
precios ofertados en la CONVOCATORIA PUBLICA No. 6 DE 2021, cuyo objeto es
“SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA
SAMARITANA EN SUS SEDES BOGOTA, HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA Y
UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA” son reales y veridicos debido a que la compaifiia
sostiene excelentes relaciones comerciales con nuestros proveedores, permitiendo asi
obtener precios competitivos ante el mercado para estar siempre en busca de la mejora
continua en la prestacion del servicio a nuestros clientes.

Discolmedica S.A.S se permite aclarar que esta es la razén por la cual el valor de
los productos se encuentra por debajo del 20% del precio techo establecido por la
entidad para el proceso en mencion.

Dada en Bogoté D.C., a los treinta (30) dias de Marzo de 2021.

Firma:

ADDY FERNANDO CORTES CUBILLOS
Representante Legal

DISCOLMEDICA S.A.S

Nit: 828.002.423-5

_ www.discolmedica.com.co

1
SEDE ADMINISTRATIVA | CENTRO LOGISTICO NEIVA - HUILA i CENTRO LOGISTICO VILLAVICENCIO - META i CENTRO LOGISTICO BOGOTA D.C. - CUNDINAMARCA
Carrera 12 N°.12:32 i Calle 12 N*.16-73 Tels. {8) 870 5546 — 870 4388 — 870 1334 | Calle 37 N°.40-30 Tels. (8) 682 4637 — 662 8798 1 Calle 15 N*.33-08/02 Tels. (1) 702 3267
Tels. (8) 8715505 - 8716662 | Cel. 318 206 6844 — 318 734 7367 i Cel. 318 804 1481 - 320 890 8934 i Cel. 316 523 9894 ~ 317 367 0673
Cel. 318 734 6735 - 316 750 1677 1 e-mail; ventas@discolmedica.com.co / i e-mait: villavicencio@discolmedica.com.co 1 e-mail: bogota@discalmedica.com.co
e-mail: calidad@discolmedica.comco/ 1 facturacion@discolmedica.comco i _ . N
contabilidad@discolmedica.com.co 1 CENTRO LOGISTICO PITALITO - KUILA ! CENTRO LOGISTICO CALI - VALLE DEL CAUCA! CENTRO LOGISTICO TUNJA - BOYACA
; Calle 3 N°.18-08 Tels. (8) 835 0661 -~ 835 1087 . Carrera 44 N°.56-27 Tels. (2) 555 0889 Calle 47a No.5-46 Tels. (8) 743 6371

Cel. 318 361 1774 - 316 830 2020
e-mail: tunja@discolmedica.com.co

Cel. 318 206 6840 ! Cel. 318 373 2202 - 317 517 9752

! e-mail: pitalito@discolmedica.com.co e-mail: cali@discolmedica.com.co



31/3/2021 Zimbra:

Zimbra: contratacion@hus.org.co

RV: Publiczcién Evaluaciones habilitantes Convocatoria PGblica No. 06 de 2021 - Suministro de Medicamentos .... SUBSANACION -
UCIPHARMA S.A.

De : Flor Alba Quintero Roman <FLOR.QUINTERO@grupoamarey.com> jue., 25 de mar. de 2021 09:26

Asunto : RV: Publicacién Evaluaciones habilitantes Convocatoria Pablica No. 06 de 2021 - Suministro de #12 ficheros adjuntos
Medicamentos .... SUBSANACION -UCIPHARMA S.A.

Para : 'contratacion@hus.org.co' <contratacion@hus.org.co>

Buenos dias:

Una vez revisada la evaluacién técnica y econdmica del proceso de la referencia, muy atentamente solicitamos tener en cuenta las siguientes
observaciones antes de definir el proceso:

» OBSERVACIONES TECNICAS:

' . Y4 e . . . ’ o 3 . . ¥
Se cita en la evaluacion técnica que para los items 277-278 que no se adjuntaron las fichas técnicas para lo cual me permito informar que
tanto en la propuesta presentada como en la subsanacion se anexaron las fichas técnicas correspondientes a los item citados 277-278 de
acuerdo a los adjuntos y al e-mail que precede.

» OBSERVACIONES EVALUACION ECONOMICA

]

Nos permitimos informar sea revisada nuevamente esta evaluacion para los items 277-278-415-423-531-532 debido a que se nos notifica que
no cumple por superar el precio techo, para lo cual solicitamos muy atentamente sean revisados estos items ya que de acuerdo al Anexo 8
Modificado para estos items no se superaron los precios de referencia:

Item 277
Anexo 8
FORMULA POLIMERICA BAJA CARGA DE
277 | VO6DF019231. ‘ I CARBOHIDRATOS 250 mL. $ 6.702,00

- Valor Ofertado por Ucipharma $6.702

Item 278

FORMULA POLIMERICA DENSIDAD CALORICA

237 m. $ 7.000,00

l 278 | V06DF018231 I

Valor Ofertado por Ucipharma $7000

hHne-/mail hiie narm ralhinrintmaceana?id=A72728t7=Amarira/Rnantal vim=1
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31/3/2021 ' Zimbra:

Item 415

41 LO4AMO14010 MICOFENOLATO MOFETILO 500mg TABLETA | § £5.294,86

Valor Ofertado por Ucipharma $5.780

Item 423

A1BAA032299 I MODULO DE PROTEINA GLUTAMINA/L REUTERI 3 34.000,00

l 423 10g/100UFC SOBRE 15g

Valor Ofertado por Ucipharma $30.298

Item 531

SELLANTE DE FIBRINOGENO (72-110mg),
531 CT10791904 CLORURO DE CALCIO (40umol/Tmf) Y TROMBINA | $ 575.008,00
' (500U ml) 2ml '

Valor Ofertado por Ucipharma $569.000

SELLANTE DE FIBRINOGENO (72-110mg),
532 CT10790905 | CLORURO DE CALCIO (40umol/tml) Y TROMBINA | $ 1.186.617,00
(500U1 tmi) 4ml

Valor Ofertado por Ucipharma $1.175.000

De acuerdo con lo anterior y los anexos por favor requerimos sean reevaluados nuevamente, agradecemos su atencion a la presente y quedamos
en espera de sus comentarios e instrucciones.
]

Cordial saludo,

De: Flor Alba Quintero Roman

Enviado el: jueves, 11 de marzo de 2021 2:05 p. m.

Para: contratacion@®hus.org.co )

Asunto: RE: Publicacién Evaluaciones habilitantes Convocatoria Pdblica No. 06 de 2021 - Suministro de Medicamentos .... SUBSANACION -
UCIPHARMA S.A.

httmesllmail hite arn ~alhinrintmaceana2id=A797ARtz=Amearinal/Rnantal xim=1 2/4



HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado

Bogoté D.C. 25 de Marzo de 2021

Sefior:

MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES
Subdirector Bienes — Compras y Suministros
E.S.E. Hospita! Universitario de La Samaritana

Asunto: RESPUESTA OBSERVACION REALIZADA POR EL PROPONENTE UCIPHARMA S.A. A EVALUACION DEFINITIVA
DESDE EL PUNTO DE VISTA TECNICO DE LA CONVOCATORIA NUMERO 6 DE 2021 - OBJETO: “SUMINISTRO DE
MEDICAMENTOS PARA LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA EN SUS SEDES BOGOTA, HOSPITAL
REGIONAL DE ZIPAQUIRA Y UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA",

Reciba un cordial saludo:

En cumplimiento a los pliegos de condiciones y al Estatuto de Contratacion interno de la Institucion, remito respuesta a
observacion realizada por el proponente N° 21 UCIPHARMA S.A., a la evaluacion técnica subsanacion correspondiente a la
Convocatoria Publica N°6 de 2021 cuyo objeto es: “SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS PARA LA ESE HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA EN SUS SEDES, BOGOTA, HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA Y UNIDAD
FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA”, publicada el dia 24 de marzo de 2021 en la pagina web del Hospital y la Plataforma Electrénica
de Contratacion Plblica SECOP I; una vez revisados los documentos entregados por el proveedor se encuentra que;

1. Efectivamente, en el Anexo Técnico N°3 entregado en Fisico, se encuentran las fichas técnicas de los ftems 277 y 278
pero no se corrobora la correccion de los codigos trocados por error de digitacion del proveedor; por ende se realiza la
aclaracion que en el caso del item 278 “V06DF018231 - FORMULA POLIMERICA DENSIDAD CALORICA", se
describe textualmente la denominacion comin solicitada en la columna L para diligenciamiento por parte del proveedor
asi: “Alimento liquido para propésitos médicos especiales, polimérico, hiperproteico a base de carbohidratos de bajo
indice glucémico”, y adicionalmente en la columna N hacen referencia al producto cuyo nombre es ENTEREX TOTAL
237 ML VAINILLA; no obstante la denominacion comun mencionada hace referencia al item 277, segun la ficha técnica
presentada por el proveedor en el folio 308 y no al producto del item 278.

2. Segun las caracteristicas técnicas evaluadas sobre los documentos entregados por el proveedor, se encuentra que
ambos productos presentados en los items 277 y 278, corresponden a Formulas Nutricionales Estandar, que no se
ajustan a lo requerido por el Hospital.

Por lo tanto, no se acepta la observacion.

Agradezco su atencion.

Carrera 8 No. 0 — 29 Sur. Tels. 4077075
. ina www.hus.org.co
soyyol! “Red Samaritana, Universitaria, Segura y Humanizada”
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HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

’ wi::l;;prt!xn Social del Estado

05GIS15-V6

Bogota, marzo 25 de 2021

Sefior
ESTEBAN LIZARAZO LIZARAZO
Representante Legal - UCIPHARMA S.A.

La ciudad

Ref. Respuesta Observacion Evaluacion Economica, Convocatoria Piblica No. 06 de 2021.

Cordial saludo,

En relacién a observaciones realizadas por la empresa UCIPHARMA S.A. a evaluacion economica de la
Convocatoria Publica No. 6 de 2021, cuyo objeto es: “SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS PARA LA E.S.E.
HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA EN SUS SEDES BOGOTA, HOSPITAL REGIONAL DE
ZIPAQUIRA Y UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA”; publicada el dia 24 de marzo de 2021 a través de la
pagina web del Hospital www.hus.org.co y plataforma electronica de contratacion publica SECOP |, nos
permitimos dar respuesta desde la Subdireccion de Bienes, Compras y Suministros de |a siguiente manera:

Observacion:
o OBSERVACIONES EVALUACION ECONOMICA

Nos permitimos informar sea revisada nuevamente esta evaluacion para los items 277-278-415-423-531-
532 debido a que se nos notifica que no cumple por superar el precio techo, para lo cual solicitamos muy

afentamente sean revisados estos items que de acuerdo al Anexo 8 Modificado para estos items no se
superaron los precios de referencia:

ftem 277
Anexo 8
FORMULA POLIMERICA BAJA CARGA DE
277 V0BDF019231 CARBOHIDRATOS 250 mL $ 6.702,00

Valor Ofertado por Ucipharma $6.702

ftem 278

FORMULA POLIMERICA DENSIDAD
278 VO6DF018231 CALORICA 237 mL $ 7.000,00

www.hus.org.co
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Red Samaritana, Universitaria, Segura y Humanizada”

l Carrera 8 No. 0 — 29 Sur. Tel. 4077075
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[TOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado

05GIS15-V6
Valor Ofertado por Ucipharma $7000

ftem 415

415 L04AMO14010 | MICOFENOLATO MOFETILO 500mg TABLETA |  $ 6.294,86

Valor Ofertado por Ucipharma $5.780

ftem 423

MODULO DE PROTEINA GLUTAMINAL
423 | A16AA032299 REUTERI 10g/100UFC SOBRE 15g $ 34.000,00

Valor Ofertado por Ucipharma $30.298

ftem 531

SELLANTE DE FIBRINOGENO (72-110mg),
531 CT10791904 CLORURO DE CALCIO (40umol/iml) Y $ 575.008,00
TROMBINA (500Ul/1mi) 2ml

Valor Ofertado por Ucipharma $569.000

SELLANTE DE FIBRINOGENO (72-110mg),
532 CT10790905 CLORURO DE CALCIO (40umol/mi) Y $  1.186.617,00
TROMBINA (500U1/1mi) 4mi

Valor Ofertado por Ucipharma $1.175.000

RESPUESTA: verificada la propuesta presentada por la empresa UCIPHARMA S.A. a folios 433 al 444, se
observa que ofertaron los items No. 110, No. 277, No. 278, No. 415, No. 423, No. 424, No. 531 y No. 532
para un total de ocho (8) items; Se observa también que todos los items presentan VALOR UNITARIO,
VALOR IVA y que al sumarlos da el correspondiente VALOR UNITARIO IVA INCLUIDO, este tltimo valor es
utilizado para determinar el valor de cada unidad funcional (VALOR TOTAL BOGOTA, VALOR TOTAL
HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA, VALOR UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA) y por ende el
VALOR TOTAL IVA INCLUIDO (BOGOTA+REGIONAL+U.F. ZIPAQUIRA) del cual se obtiene un valor total
de la propuesta presentada al sumar todos los items ofertados de $212.604.928; asi las cosas el valor
presentado por UCIPHARMA S.A. para los items relacionados corresponde seglin propuesta a:

VALOR UNITARIO VALOR TOTAL UNITARIO
iTEM NOMBRE DEL PRODUCTO SIN IVA VALOR IVA IVA INCLUIDO
CAFEINA CITRATO 20mg/ml (CAFEINA BASE
110 10mg/ml) $ 14.637,00 $2.781,03 % 17.418,03

www.hus.org.co

113 . . . . s 2
Red Samaritana, Universitaria, Segura y Humanizada
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‘ Carrera 8 No. 0 —29 Sur. Tel. 4077075
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HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado

05GIS15-V6

SLN INY AMP 1ml

FORMULA POLIMERICA BAJA CARGA DE

277 | CARBOHIDRATOS 250 mL $ 6.702,00 $127338 | $7.975,38

FORMULA POLIMERICA DENSIDAD CALORICA
278 237 mL ' $7.000,00 $ 1.330,00 $ 8.330,00

415 MICOFENOLATO MOFETILO 500mg TABLETA $ 5.780,00 $ 1.098,20 $6.878,20

MODULO DE PROTEINA GLUTAMINA/L

423 REUTERI 10g/100UFC SOBRE 15g $3020800 |$575662 |$36.054,62

MODULO DE PROTEINA SIN CALCIO POLVO
424 2759 . $71.000,00 $13.490,00 | $ 84.490,00

SELLANTE DE FIBRINOGENO (72-110mg),

531 CLORURO DE CALCIO (40umol/1ml)
Y TROMBINA (500U1/1ml) 2ml $ 569.000,00 $108.110,00 | $677.110,00

SELLANTE DE FIBRINOGENO (72-110mg),
532 CLORURO DE CALCIO (40umol/1ml) $1.175.000,00 |$223.250,00 ($ 1.398.250,00
Y TROMBINA (500U1/1mi) 4ml

Por lo anterior no se acepta la observacion y como lo muestra el cuadro anterior, claramente se determina
que sobrepasan los precios techos; aclarando también que la observacion la hace el proponente
UCIPHARMA S.A. en relacion al VALOR UNITARIO SIN IVA y no tiene en cuenta sumarle el IVA que
presenta en la oferta para determinar el valor final de cada item.

Sin otro particular,

MIGUEEANGEL LINEIRO COLMENARES
Subdirector Bienes, Compras y Suministros

www.hus.org.co

13 . . . s .
Red Samaritana, Universitaria, Segura y Humanizada”
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Bucaramanga 26 marzo de 2021 pRO - ‘ &

Sefores
HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

Bogota

Referencia: Novedad Convocatoria publica 6 — 2021

De acuerdo al proceso de convocatoria publica nimero 6 — 2021 con objeto “SUMINISTRO
DE MEDICAMENTOS PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
EN SUS SEDES BOGOTA, HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA Y UNIDAD
FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA” una vez publicada el acta de evaluaciones definitivas y
evaluacion técnica nos permitimos manifestar las siguientes novedades:

1. De acuerdo a la publicacién y subsanacion de evaluaciones habilitantes para el item
490 (Potasio Cloruro 20 amp 10 ml) se allega mediante correo electronico certificado
de distribucién junto con los demas documentos a subsanar en los tiempos
establecidos en el cronograma del proceso. Es de aclarar el cumplimiento del
certificado para este item, sin embargo, en la evaluacién técnica definitiva este
producto no cumple con lo requerido.

Es muy importante para nosotros tener oportunidad en participar, somos una empresa con
mas de 20 afios en el mercado farmacéutico con cobertura a nivel nacional, nuestra razén
de ser radica en contribuir a todas aquellas instituciones prestadoras de servicios de salud
a salvar vidas mediante la prestacion de servicio oportuno y de calidad.

Agradeciendo la atencién prestada,

Cordialmente,

MO N o A,
MARIELA RODRIGUEZ DE ARCINIEGAS
C.C. 63.275.342 De Bucaramanga
Representante legal
PRODUCTOS HOSPITALARIOS S.A




HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado

Bogota D.C. 26 de Marzo de 2021

Sefior:

MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES
Subdirector Bienes — Compras y Suministros
E.S.E. Hospital Universitario de La Samaritana

Asunto: RESPUESTA OBSERVACION REALIZADA POR EL PROPONENTE PRODUCTOS HOSPITALARIOS S.A. A LA
EVALUACION DEFINITIVA DESDE EL PUNTO DE VISTA TECNICO DE LA CONVOCATORIA NUMERO 6 DE 2021 -
OBJETO: “SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS PARA LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA EN SUS
SEDES BOGOTA, HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA Y UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA”,

Reciba un cordial saludo:

En cumplimiento a los pliegos de condiciones y al Estatuto de Contratacion interno de la Institucion, remito respuesta a
observacion realizada por el proponente N° 4 PRODUCTOS HOSPITALARIOS SA., a la evaluacién técnica definitiva
correspondiente a la Convocatoria Piblica N°6 de 2021 cuyo objeto es: “SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS PARA LA ESE
HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA EN SUS SEDES, BOGOTA, HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA Y
UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA”, publicada el dia 24 de marzo de 2021 en fa pagina web del Hospital y la Plataforma
Electronica de Contratacién Publica SECOP [; una vez revisados los documentos entregados por el proveedor se encuentra que:

ITEM 490: En los documentos presentados por el proveedor durante la etapa de subsanacion, efectivamente se allega la carta
de distribucién autorizada por parte de FRESENIUS KABI COLOMBIA S.A.S con fecha vigente.

Por lo tanto, la observacion del proveedor se acepta.

Agradezco su atencion.

Lider de prdyecto de Farmacia
Proyect6. QF. Christian Guerrero.
Carrera 8 No. 0 — 29 Sur. Tels. 4077075

www.hus.org.co
“Red Samaritona, Universitaria, Sequra y Humanizada”
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Bogoté D.C. 25 de Marzo de 2021

Doctor:

MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES

Subdirector De Bienes, Compras y Suministros.

E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
Carrera 8 No. 0-29 Sur

Ciudad.

Ref. Convocatoria Plblica No. 06 de 2021, Solicitud No. FB000020210015 -SUMINISTRO
DE MEDICAMENTOS PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA
SAMARITANA EN SUS SEDES BOGOTA, HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA Y
UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA.

Respetado Doctor:

- De manera respetuosa y formal nos permitimos poner en conocimiento la situacién que en
estos momentos se presenta con la participacion de RX S.A. en la convocatoria segun la
referencia. En la etapa precontractual evaluacion de las ofertas, se solicité subsanar los
documentos de la parte financiera y documentos generales. Acatando dicha notificacion y
en aras de garantizar nuestra participacion se realizé la subsanacién de los documentos
requeridos y fueron radicados dentro de los plazos establecidos.

Desafortunadamente los documentos fueron radicados por error de nuestro mensajero en
el érea de contratos del Hospital el pasado 11 de marzo del presente afio. Lo que ocasiono
que los mismos no fueran subsanados, debido a que se encontraban en otra area dentro
de la misma institucién. Por lo anterior agradecemos sea tenida en cuenta la posibilidad
que los documentos de RX S.A. sean subsanados con el fin de continuar dentro del proceso
ya que como se puede evidenciar en el comunicado adjunto los documentos fueron
entregados en el hospital. :

Para RX S.A. es muy importante ser uno de sus proveedores ya que nuestro interés y
objetivo principal es seguir entregando productos de excelente calidad y prestar los
servicios que requiera la institucion.

'DATOS PARA NOTIFICACION
DIRECCION: Autop. Medellin Km 1 Centro Empresarial Terrapuerto el Dorado Bodega 3.
TELEFONO F1JO: 5879320
MOVIL: 311 7485655

E-MAIL: gerencia_comercial@rxsa.l \1—\“

U &

EDGA WANN! CADENA SANCHEZ | e
iG bet =§~5 “La tranqumdad de estar en una buena compafia” § AGEA <&
uer aE WWW.T'X$8.C0m.co ’:n o

°
rxprincipalldrxsa.co hgotarxsa.co DL

* PRINCIPAL CALI: ‘ BOGOTA MEDELLIN

{+57 2] 316 1313 {+571 311 746 6042

{+57 11587 9320 {+57] 311 746 6027 (+57 4) 448 7729 [+57) 311 748 5692
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HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado

05GIS15-V6

Bogota, marzo 26 de 2021

Sefor

EDGAR GUIOVANNI CADENA SANCHEZ
Representante Legal - RX S.A.

La ciudad.-

Ref. Respuesta a oficio, documentos subsanados proponente RX S.A., Convocatoria Piblica No. 6
de 2021 - cuyo objeto es: “SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS PARA LA E.S.E. HOSPITAL
UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA EN SUS SEDES BOGOTA, HOSPITAL REGIONAL DE
ZIPAQUIRA Y UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA”

Cordial saludo,

En atencion a oficio remitido por la empresa RX S.A. el dia 25 de marzo de 2021, donde textualmente
expresa lo siguiente:

(.)

De manera respetuosa.y formal nos permitimos poner en conocimiento la situacion que en
estos momentos se presenta con la participacion de RX S.A. en la convocatoria segin la
referencia. En la etapa precontractual evaluacién de las ofertas, se solicité subsanar los
.documentos de la parte financiera y documentos generales. Acatando dicha notificacion y
en aras de garantizar nuestra participacion se realizd la subsanacién de los documentos
‘requeridos-y fueron radicados dentro de los plazos establecidos.

Desafortunadamente los documentos fueron radicados por error de nuestro mensajero en
el drea de contratos del Hospital el pasado 11:de marzo del presente afio. Lo que ocasiono
‘que los mismos no fueran subsanados, debido a que se encontraban en otra area dentro
de la misma institucién. Por o anterior agradecemos sea tenida en cuenta la posibilidad
que los documentos de RX'S.A. sean subsanados con el fin de continuar dentro del proceso
ya que como se puede evidenciar en el comunicado adjunto los documentos fueron
entregados en el hospital. -

Pa_ra_RX S‘.A.. es muy importante: ser uno de sus proveedores ya que nuestro interés y
objetivo principal es seguir entregando productos de excelente calidad y prestar los
'servicios que requiera la institucion.

()

La E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA, se permite manifestar que una vez analizada
la solicitud de subsanar los documentos remitidos por el proponente RX S.A. que por error fueron radicados
en oficina distinta a la establecida en el Pliego de Condiciones (Subdireccion de Bienes, Compras y
Suministros) NO ES ACEPTADA, en razén a que dentro de los términos establecidos para la actividad
“Observaciones y/o subsanacion a las evaluaciones” en los dias 11 y 12 de marzo de 2021 la
Subdireccion de Bienes, Compras y Suministros no evidencio documentos por parte del proponente RX S.A. y
por tanto no fue relacionado en los informes de traslado para evaluacion por las &reas pertinentes y
presentacion de informe de Subsanacion / Evaluaciones definitivas, dando claridad que dentro del Pliego de

www.hus.org.co
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Red Samaritana, Universitaria, Segura y Humanizada”
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HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado

05GIS15-V6

Condiciones en el numeral 13.1 CRONOGRAMA se establecio que las observaciones y/o subsanaciones a
las evaluaciones se recibiran en medio fisico en la Subdireccion de Bienes, Compras y Suministros como se

relaciona a continuacion:

ACTIVIDAD FECHA LUGAR - HORA OBSERVACIONES Y ACLARACIONES

Se recibiran en medio fisico (Subdireccién
de Bienes, Compras y Suministros — 3 piso
Edificio Administrativo en horario de 7:00
am. a 5:00 p.m. los dias 11 y 12 de marzo
de 2021, y medio electrénico al correo
confratacion@hus.org.co (desde el momento

Subdireccion de Bienes . . )
de publicacién de las evaluaciones, es decir

9°“.‘p’asy.s.“m’”.'s”°3' desde el 10 de marzo de 2021 5:.00 p.m.
Observaciones y/o Edificio Administrativo de [a hasta el 12 de marzo de 2021 5:.00 p.m.)
y 11y 12de E.S.E. HOSPITAL ' Y P

Solo se recibiran  Subsanaciones,
Observaciones yl/o Aclaraciones hasta la
fecha y hora descrita, por tanto posterior a
ella, no se efectuara ninguna respuesta ni se
atenderan consuitas telefonicas, personales
o escritas (oficio, via pagina Web o Correo
electronico). Las soliciludes que se
interpongan a tal fin después de agotado
este plazo, serdn contestadas en los
términos previstos en la Ley 1755 de 2015.

subsanacion a las

) marzo de 2021 | UNIVERSITARIO DE LA
evaluaciones

SAMARITANA - BOGOTA
Cra 8 No. 0-29 Sur - 5:00
p.m.

También es importante mencionar que en las instancias en que se encuentra el proceso de la Convocatoria
Plblica No. 6 a la fecha (Respuesta a las observaciones de las evaluaciones y publicacién de la evaluacién
definitiva) publicadas el dia 24 de marzo de 2021 a través de la pagina web del Hospital www.hus.org.co y
Sistema Electronico de Contratacion Publica SECOP |, se consideraria la documentacion presentada como

extemporanea.

Sin otro particular,

Atentamente

MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES
Subdirector de Bienes, Compras y Suministros

www.hus.org.co

[13 . . . . .
Red Samaritana, Universitaria, Segura y Humanizada”

l Carrera 8 No. 0 —29 Sur. Tel. 4077075
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deposito®
de drogas
BOYACA

o Mrucho mds que medicamentos

Bogota D.C. 26 De Marzo del 2021

" Sefiores:
HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
EMPRESA SCCIAL DEL ESTADO
Bogota

Ref. CONVOCATORIA PUBLICA No 06 — 2021 SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS

Asunto: Aclaracion a la evaluacion definitiva
Me permito hacer las siguientes observaciones

46 ALPROSTADIL 20 MCG POLVO LIOFILIZADO INTRACAVERNOSO
De acuerdo a la evaluacion final, a este item no tiene el NO CUMPLE en concepto técnico

85 BACLOFEN Tab 10mg *
De acuerdo a la evaluacion final, a este item no tiene ¢l NO CUMPLE en concepto técnico

274 HIPERCALORICA FUNCION GASTROINTESTINAL DETERIORADA LPC 1000
De acuerdo a la evaluacion final, este item cumple con el concepto favorable en la evaluacion técnica inicial

277 FORMULA POLIMERICA BAJA CARGA DE CARBOHIDRATOS 250 mL

De acuerdo a la evaluacion final, este item cumple con el concepto favorable en la evaluacion técnica inicial,
En la parte econdémica, me permito informar que por precio si cumplimos ya que el precio techo de este
producto es de 6.702 y el ofertado por nosotros es 6.506, por favor volver a evaluar

345 ISOFLURANO SOLUCION INHALAR FCO 100ml

Para el siguiente ftem en la propuesta inicial se presentd apoyo tecnoldgico, en los términos de la evaluacion

preliminar se realizd una observacion informando que en el folio 254 se adjuntd fa certificacion de apoyo

tecnoldgico, Vemos que en la evaluacion inicial no esta calificando como no cumple, por favor solicitamos a la
- entidad que nos califiquen como si cumple

373 LIDOCAINA 1% SOL INY VIAL 10m!

Para este producto se encuentra el certificado de venta libre expedido por el invima el cual da la viabilidad
para comercializar y distribuir el medicamento sin ningiin tipo de restriccion. EI documento se entregd en la
propuesta inicial y también se aclar6 dentro del término de subsanacion de la evaluacion preliminar, para lo
cual solicitamos amablemente a la entidad que nos den el concepto favorable

375 LIDOCAINA 2% SOL INY AMPOLLA 10mi

Para este producto se encuentra el certificado de venta libre expedido por el invima el cual da la viabilidad
para comercializar y distribuir el medicamento sin ningtin tipo de restriccion. El documento se entreg6 en la
propuesta inicial y también se aclaré dentro del término de subsanacién de la evaluacion preliminar, para lo
cual solicitamos amablemente a la entidad que nos den el concepto favorable

kY
\
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depdosito®

~de drogas
BOYACA

o mtucho mids gqre medicamentos

Cordialmente,

RAFAEE ANTONIO SALAMANCA
C.c. 17°068.260 de Bogota D.C.
Gerente / Propietario

Deposito de Drogas Boyaca

NIT. 17.068.260-3

Transversal 93 # 51-98 Parque Empresarial Puerta del Sol - Bodega 18
PBX: (571) 743 25 97  www.ddb.com.co e contacto@ddb.com.co ¢ Bogotd,Colombia




deposito®
de drogas

BOYACA

. mucho mas que medicamentos

Bogota D.C. 01 de Marzo de 2021

Sefores:

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO

Bogoté

Ref. CONVOCATORIA PUBLICA No 06 — 2021 SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS

Asunto: Certificacion Apoyo Tecnolégico productos Abbie (Vaporizadores)

En atencion al proceso de referencia, yo RAFAEL ANTONIO SALAMANCA, Certifico que
entregaremos en apoyo tecnologico (comodato) los vaporizadores requeridos para la Institucidn, sin
costo adicional para la ESE.

Cordialmenté;

) ‘ < L
RAFAEL Tec/)Nf ALAMANCA
C.c. 17°068.260 de Bogota D.C.
Gerente

Transversal 93 # 51-98 Parque Empresarial Puerta del Sol - Bodega 18
PBX: (571) 743 25 97 ¢ www.ddb.com.co e contacto@ddb.com.co ¢ Bogotd,Colombia




HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado

Bogota D.C. 26 de Marzo de 2021

Sefior:

MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES
Subdirector Bienes — Compras y Suministros
E.S.E. Hospital Universitario de La Samaritana

Asunto: RESPUESTA OBSERVACION REALIZADA POR EL PROPONENTE RAFAEL ANTONIO SALAMANCA -~ DEPOSITO
DE DROGAS BOYACA A LA EVALUACION DEFINITIVA DESDE EL PUNTO DE VISTA TECNICO DE LA CONVOCATORIA
NUMERO 6 DE 2021 - OBJETO: "SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS PARA LA E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA
SAMARITANA EN SUS SEDES BOGOTA, HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA Y UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA'".

Reciba un cordial saludo:

En cumplimiento a los pliegos de condiciones y al Estatuto de Contratacion interno de la Institucidn, remito respuesta a
observacion realizada por el proponente N° 9 RAFAEL ANTONIO SALAMANCA - DEPOSITO DE DROGAS BOYACA, a la
evaluacion técnica definitiva correspondiente a la Convocatoria Pablica N°6 de 2021 cuyo objeto es: “SUMINISTRO DE
MEDICAMENTOS PARA LA ESE HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA EN SUS SEDES, BOGOTA, HOSPITAL
REGIONAL DE ZIPAQUIRA Y UNIDAD FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA”, publicada el dia 24 de marzo de 2021 en la pégina web
del Hospital y la Plataforma Electronica de Contratacion Pdblica SECOP [; una vez revisados los documentos entregados por el

proveedor se encuentra que:

ITEM 46, 85, 274: No se acepta la observacién. Se aclara haciendo referencia al acta nimero 26 del Comité de Compras y
Contratos Extraordinario, publicada el 24 de marzo de 2021 en la pagina web del Hospital / link de Contratacion / Convocatorias
plblicas / Convocatoria Plblica N° 6 / Evaluacion de Ofertas; la cual en su numeral 4.1.5. expresa textualmente: “Los conceptos
emitidos en el marco de la presente Convocatoria de acuerdo a la publicacion de evaluaciones Juridica, Financiera, Técnica,
Experiencia y Verificacion de Documentos Generales (anexo 1y 2) el dia 10 de marzo de 2021, que no se encuentran
relacionados en el numeral 4.1.3. (Consolidado de observaciones y/o SUBSANACION es y emision de evaluacion definitiva de
acuerdo al requisito subsanado) de la presente acta, conservan su conceplo de Publicacién de las Evaluaciones - Evaluacion
inicial (Admisible - No admisible o Cumple - No cumple)”.

ITEM 345: Efectivamente, se allega en la etapa de subsanacion la carta con el compromiso de apoyo tecnolégico firmada el 01
de marzo de 2021. Se acepta la observacion.

ITEM 373 Y 375: Efectivamente, se allega en la etapa de subsanacion la carta expedida por el INVIMA con la certificacion de
venta libre para ambos registros sanitarios. Se acepta la observacion.

Agradezco su atencion.

ACF R CRseaDITAA
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- Baxrter Laboratorios Baxter S.A. Conmutador 4447000

Sucursal Sociedad Extranjera Calle 36 No. 2 C 22
Linea 018000-9-39595 :
Cali - Colombia
Santiago de Cali, 26 de marzo de 2021
Sefiores
E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
Ciudad
REFERENCIA: Memorial aclaratorio respecto de los resultados de la

evaluacion definitiva de capacidad financiera realizados a la
sucursal Laboratorios Baxter S.A., en el marco de la
convocatoria plblica nimero 06 realizada por la E.S.E.
Hospital Universitario de la Samaritana

Estimados Sefiores:

EDGAR ANDRES AGUIRRE TENORIO, identificado con la cédula nimero 94.458.852, en calidad de
Representante Legal de la sucursal de sociedad extranjera LABORATORIOS BAXTER S.A., identificada
con ¢l NIT naimero.: 890.300.292-0, entidad proponente en la convocatoria piiblica nimero 06 realizada
por la E.S.E Hospital Universitario de la Samaritana; me permito emitir pronunciamiento formal
respecto del resultado de la evaluacién definitiva de capacidad financiera emitida en el marco de la
citada convocatoria piblica en aras de preservar lo consagrado en el articulo 5° del Estatuto de
Contratacién (Acuerdo N° 016 del 2017) de la E.S.E. Hospital Universitario de la Samaritana,
normativa que hace parte del régimen legal del citado proceso de contratacién piblica, seglin el cual la
seleccién del contratista debera realizarse de manera objetiva, de tal forma que la escogencia
corresponda al ofrecimiento mas favorable; todo lo anterior, igualmente, con el proposito de
salvaguardar la coherencia legal del ordenamiento juridico colombiano en materia de requisitos
habilitantes para la presentacion de ofertas en procesos de contratacién con entidades del Estado.

En aras de la didactica, me permito desarrollar la estructura argumentativa que enlisto a continuacion:
1. Naturaleza juridica de las sucursales y el tratamiento legal que les corresponde

2. Acreditacion del Registro Unico de Proponentes (en adelante “RUP”) de sociedad extranjera con
sucursal registrada en Colombia: analisis de la capacidad financiera y organizacional como
requisito habilitante

3. Aclaracién respecto de la observacion de “No cumple. Balance General y Estados de Resultados
no coincide con el RUP” resultante del examen definitivo de capacidad financiera realizado a
Laboratorios Baxter S.A en el marco de la convocatoria publica nimero 06 promovida por la E.S.E.
Hospital Universitario de la Samaritana

= NATURALEZA JURIDICA DE LAS SUCURSALES Y EL TRATAMIENTO QUE LES CORRESPONDE

En primer lugar, es importante aclarar que en el sistema societario colombiano se ha definido
pacificamente que la sucursal de sociedad extranjera no debe entenderse como un ente autonomo
distinto de su casa matriz, por cuanto aquella no goza de personeria juridica independiente, toda vez
que es precisamente la sociedad matriz quien la crea por decision de su 6rgano de direccidn, otorgandole

‘a la sucursal ciertas facultades para el desempefio de las actividades que le asigna; todo lo anterior, en

estricta observancia de las formalidades exigidas en la ley y sin desbordar el marco de capacidad de la



Bax ter Laboratorios Baxter S.A. Conmutador 4447000
Sucursal Sociedad Extranjera Calle 36 No.2 C-22
Linea 018000-9-39595
Cali - Colombia
persona juridica creadora de dicho instrumento que, si se quiere, tiene una funcién de descentralizacion
del desarrollo del objeto social, asi como una apuesta por la internacionalizacién de su desarrollo

econdémico!. Asi pues, en concordancia con lo establecido en el articulo 471 del Cédigo de Comercio:

“Articulo 417. <Requisitos para emprender negocios permanentes en Colombia>. Para que
una sociedad extranjera pueda emprender negocios permanentes en Colombia, establecera una
sucursal con domicilio en el territorio nacional (...). (negrilla y subrayo propio).

En virtud de lo anterior v, a partir del acto de incorporacion en el pais, la sociedad extranjera goza de
un reconocimiento legal pleno para actuar en todo el territorio nacional y, en consecuencia, entre la
sucursal de una sociedad extranjera y su casa matriz siempre existiré total identidad?.

Ahora bien, en consonancia con lo anterior, cabe resaltar que, en el presente caso, LABORATORIOS
BAXTER S.A. es en efecto una sucursal de sociedad extranjera en Colombia desde el afio 1956, cuya
casa matriz corresponde a la sociedad denominada BAXTER LABORATORIES OF COLOMBIA LTD. Sin
perjuicio de lo anterior, si bien es cierto LABORATORIOS BAXTER S.A. goza de cierta autonomia
operativa, lo anterior no significa que goce de capacidad juridica auténoma como si se tratase de una
sociedad independiente’.

»  ACREDITACION DEL REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (EN ADELANTE “RUP”) DE
SOCIEDAD -EXTRANJERA CON SUCURSAL REGISTRADA EN COLOMBIA: ANALISIS DE LA
CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL COMO REQUISITO HABILITANTE

La precision expuesta en parrafos precedentes cobra relevancia en especial al analizar la figura del
Registro Unico de Proponentes (RUP), como requisito indispensable que debera acreditar toda persona,
natural o juridica, nacional o extranjera que pretenda celebrar contratos, de diversa indole, con entidades
del Estado. Lo anterior, por cuanto la sucursal de sociedad extranjera no goza de una independencia
juridica a la de su casa matriz, inicamente esta ultima, es decir, la sociedad extranjera, estara facultada
para solicitar el registro en el RUP y los tramites inherentes a dicho registro de orden publico y legal,
como lo son su consecuente renovacion y/o actualizacion.

Al respecto, para verificar los requisitos habilitantes que se deberan acreditar para el perfeccionamiento
de dicho registro es imperativo remitirse a lo consagrado en el Titulo VIII de la Circular Unica de la
Superintendencia de Industria y Comercio del 23 de noviembre de 2016. Dicho documento de orden
legal, revisti6 a las cdmaras de comercio de la funcién de verificacion de los requisitos habilitantes del
proponente y para ello, deberé tener en cuenta lo siguiente: i). Capacidad Jurfdica®, ii). Experiencia®,
iii). Capacidad financiera y organizacional®, de acuerdo con la calificacion’ y clasificacion que
corresponda, esto es la verificacién de los requisitos o condiciones del proponente que lo habilitan para
presentar determinadas ofertas®.

Para el caso que nos ocupa, resulta pertinente analizar exclusivamente el requisito correspondiente a la
“capacidad financiera y organizacional” del proponente, bajo el entendido de que para el caso particular
de LABORATORIOS BAXTER S.A., le corresponde a.su sociedad matriz, es decir, BAXTER
LABORATORIES OF COLOMBIA LTD. solicitar el registro en el RUP y consecuente su renovacion; lo
anterior, por cuanto el presente memorial pretende pronunciarse precisamente respecto de la

! Superintendencia de Sociedades. Oficio Niimero 220-051233 del 10 de abril de 2015.

2 Superintendencia de Sociedades. Oficio Numero 220-25319 del 17 de mayo de 2007.

3 Superintendencia de Sociedades. Oficio Niimero 220-58283 del 9 de diciembre de 1996.

4 Circular Unica de la Superintendencia de Industria y Comercio: Titulo VIIL Articulo 4.2.2.1.

5 Circular Unica de la Superintendencia de Industria y Comercio: Titulo VIII. Articulo 4.2.2.2.

6 Circular Unica de la Superintendencia de Industria y Comercio: Titulo VIII. Articulo 4.2.2.3.

7 Circular Unica de la Superintendencia de Industria y Comercio: Titulo VIIL Articulo 4.2.2.4.

8 Consejo de Estado. Sala de Consulta y Servicio Civil. Consejero Ponente: Enrique José Arboleda. Radicacién nimero 2010-
00034,



Bax tE" Laboratorios Baxter S.A. Conmutador 4447000
Sucursal Sociedad Extranjera Calle 36 No. 2 C-22
Linea 018000-9-39595
Cali - Colombia
observacion resultante del examen definitivo a la capacidad financiera realizada a LABORATORIOS
BAXTER S.A sucursal colombiana de BAXTER LABORATORIES OF COLOMBIA LTD., entidad proponente
en el marco de la convocatoria publica niimero 06 promovida por la E.S.E. Hospital Universitario de la

Samaritana.

Al respecto, conforme a lo consagrado en la Circular Unica de la Superintendencia de Industria y
Comercio, se tiene que cuando se trata de una sociedad extranjera con sucursal registrada en el pais,
circunstancia aplicable a BAXTER LABORATORIES OF COLOMBIA LTD., se debera atender a lo siguiente:

“Las sociedades extranjeras con sucursal registrada en el pais, deberan presentar copia simple de
los estados financieros de la casa matriz, sin que se requiera autenticacién alguna ni apostilla, con
corte que corresponda al cierre fiscal del pais de origen, con la conversién a moneda colombiana,
y la traduccion oficial al espafiol, cuando a ello haya lugar. En ningiin caso serian admisibles los
estados financieros de la sucursal de la sociedad establecida en Colombia®” (subrayo y negrilla

propia)

La norma transcrita establece, sin lugar a dudas, un imperativo de orden legal tendiente a acreditar
dicho requisito habilitante consistente en lo siguiente: seran los estados financieros de la sociedad

matriz v no los estados financieros de la sucursal de la sociedad establecida en Colombia, los que
deberan aportarse en copia simple para poder demostrar que se cuenta con una capacidad financiera y
organizacional de acuerdo con lo dispuesto en las normas que rigen la materia. Tan es asi que la misma

disposicion establece una consecuencia de inadmisibilidad en caso de que se llegaren a presentar los
estados financieros de la sucursal de la sociedad establecida en Colombia, restando como tnica
alternativa posible los que corresponden efectivamente a la sociedad matriz.

Asi las cosas, dado que son precisamente los estados financieros correspondientes a la sociedad matriz
los que se deberén aportar con el propésito de formalizar el registro en el RUP, serdn aquellos los que
quedaran consignados en dicho registro, todo lo anterior, considerando que es exclusivamente la
sociedad extranjera la que cuenta con la capacidad juridica para solicitar dicho registro. Por su parte, la
sucursal de sociedad extranjera, bajo la sombrilla de representacion que le otorga su casa matriz, podra
hacer uso de dicho registro para efectos de acreditar su existencia en procesos de contratacidén con
entidades del Estado; sin olvidar, por su puesto, que la informacién financiera consignada en dicho
registro corresponde a su sociedad matriz por expresa disposicion legal.

= " ACLARACION RESPECTO DE LA OBSERVACION DE “NO CUMPLE. BALANCE GENERAL Y
ESTADOS DE RESULTADOS NO COINCIDE CON EL RUP” RESULTANTE DEL EXAMEN DEFINITIVO
DE CAPACIDAD FINANCIERA REALIZADO A LABORATORIOS BAXTER S.A EN EL MARCO DE LA
CONVOCATORIA PUBLICA NUMERO 06 PROMOVIDA POR E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE
LA SAMARITANA

En este punto, es importante reiterar que el propésito practico de la presentacion de este memorial es
advertir que en cumplimiento del pliego de condiciones propuesto por E.S.E. Hospital Universitario
de La Samaritana, el cual esta integrado, por los “Informes de evaluacion™!?, tales como la Evaluacion
Definitiva a Capacidad Financiera, Gnicamente se encontré como reparo en la presentacién de su
oferta la no coincidencia del Balance General con los Estados de Resultados en el RUP de la sucursal
LABORATORIOS BAXTER S.A. y, dicha observancia, desconocio a todas luces el imperativo legal
respecto de la informacioén que reposa en dicho registro cuando se trata de sociedades extranjeras con
sucursales registradas en Colombia.

? Circular Unica de la Superintehdencia de Industria y Comercio: Titulo VIII. Articulo 4.2.2.3.
10 pliego de condiciones convocatoria publica 06 de 2021. Numeral 1.20.
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A partir de lo expuesto en parrafos anteriores, lo anterior se fundamenta en lo siguiente:

i Al ser LABORATORIOS BAXTER S.A. una sucursal de sociedad extranjera, ésta no cuenta con
una personeria juridica independiente de su sociedad matriz: BAXTER LABORATORIES OF
CoLOMBIA LTD.

ii. La ausencia de personeria juridica independiente implica, a su vez, una carencia de capacidad

juridica para solicitar inscripcion en el Registro Unico de Proponentes (RUP) como si se
tratase de una sociedad distinta, por lo que corresponderd a la sociedad extranjera (casa
matriz) solicitar dicho registro.

iil. La sociedad extranjera con sucursal registrada en Colombia, por expresa disposicion legal,
para poder acreditar su capacidad financiera y organizacional, como requisito habilitador,
debera aportar, en copia simple, sus propios estados financieros, con la conversién a moneda
colombiana y la traduccién oficial al espafiol. En virtud de lo anterior, en ningln caso seran
admisibles los estados financieros de la sucursal de la sociedad extranjera establecida en
Colombia.

iv. Por iltimo, a pesar de la independencia operativa entre la sucursal y su casa matriz, el registro
RUP efectivamente otorgado, contendrd, en cuanto a informacion financiera y
organizacional, los datos correspondientes a la sociedad matriz y no a la sucursal.

V. En aras de poder participar en procesos de contratacién con entidades del Estado, la sucursal
de sociedad extranjera, en virtud de su dependencia juridica a la sociedad matriz, podra
acreditar y aportar el RUP solicitado por la sociedad extranjera o casa matriz.

Vi, Por tltimo, es razonable que no haya coincidencia alguna entre los estados financieros
consagrados en el RUP, registro adelantado por la sociedad extranjera, y los Estados
Financieros de su sucursal en Colombia, puesto que la contabilidad de sus negocios y, en
especial, sus operaciones realizadas, no son identitarias y se realizan de manera individual,
dado que responden a contextos econdmicos y operacionales diferentes.

Asi las cosas, no es admisible, calificar negativamente una falta de coincidencia entre un Estado financiero
y otro, puesto que corresponden a ejercicios distintos; por un lado, el contenido en el RUP, referente al
ejercicio social de la sociedad extranjera (casa matriz); por el otro, al ejercicio social de la sucursal de
sociedad extranjera en Colombia. Lo anterior, permite evidencia que en la Convocatoria piiblica nimero
06 de 2021, propuesta por la E.S.E. Hospital Universitario de La Samaritana, no se atendi6 a los
presupuestos objetivos de adjudicacion consagrados en el articulo 5 del Estatuto Contractual (Acuerdo
No. 016 de 2017) de la entidad convocante, puesto que se castigd injustificadamente a LABORATORIOS
BAXTER S.A., sucursal de sociedad extranjera con presencia en Colombia, a pesar de que esta contaba con
un patrimonio sélido para asumir cada una de las obligaciones propuestas en la citada convocatoria,
tinicamente por atender en estricto sentido el imperativo legal atinente a la acreditacion de la capacidad
financiera y organizacional de una sociedad extranjera con sucursal registrada en Colombia para efectos
de renovar su Registro Unico de Proponentes (RUP).

Cordialmente,

A‘\\&D(\fﬁ D\QJ\N&
EDGAR ANDRES AGUIRRE TENORIO
Representante Legal



HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado

Bogotd, Marzo 29 de 2021

Doctor

MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES

Subdirector Bienes, Compras y Suministros

E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
Presente.-

Ref.: Respuesta a las Obscrvaciones Evaluacion definitiva Convocatoria Publica No. 06 de 2021 ~ Empresa LABORATORIOS
BAXTER S.A.

Reciba cordial saludo:

Me permito remitir respuesta a la observacion remitida por la empresa LABORATORIOS BAXTER S.A. Relacionada asi:

Observacion No. 1 del proponente
“Estimados Seriores:

EDGAR ANDRES AGUIRRE TENORIO, identificado con la cédula nimero 94.458.852, en calidad de Representante Legal de la
sucursal de sociedad extranjera LABORATORIOS BAXTER S.A., identificada con el NIT niimero.: 890.300.292-0, entidad proponente
en la convocatoria piblica mimero 06 realizada por la E.S.E Hospital Universitario de la Samaritana; me permito emitir
pronunciamiento formal respecto del resultado de la evaluacion definitiva de capacidad financiera eniitida en el marco de la citada
convocatoria publica en aras de preservar lo consagrado en el articulo 5° del Estatuto de Contratacién (Acuerdo N° 016 del 2017) de
la E.S.E. Hospital Universitario de la Samaritana, normativa que hace parte del régimen legal del citado proceso de contratacion
publica, segiin el cual laseleccion del contratista deberd realizarse de manera objetiva, de tal forma que la escogencia corresponda al
ofrecimiento mds favorable; todo lo anterior, igualmente, con el propdsito de salvaguardar la coherencia legal del ordenamiento
Jjuridico colombiano en materia de requisitos habilitantes para la presentacion de ofertas en procesos de contratacion con entidades
del Estado.

En aras de la diddactica, me permito desarrollar la estructura argumentativa que enlisto a continuacion:
1. Naturaleza juridica de las sucursales y el tratamiento legal que les corresponde

2. Acreditacion del Registro Unico de Proponentes (en adelante “RUP”) de sociedad extranjera con sucursal registrada en
Colombia: andlisis de la capacidad financiera y organizacional comorequisito habilitante

3. Aclaracion respecto de la observacion de “No cumple. Balance General y Estados de Resultados no coincide con el RUP”
resultante del examen definitivo de capacidad financiera realizado a Laboratorios Baxter S.A en el marco de la convocatoria
publica nitmero 06 promovida por la E.S.E. Hospital Universitario de la Samaritana

*  NATURALEZA JURIDICA DE LAS SUCURSALES Y EL TRATAMIENTO QUE LES CORRESPONDE

En primer lugar, es importante aclarar que en el sistema societario colombiano se ha definido pacificamente que la sucursal de
sociedad extranjera no debe entenderse como un ente auténomo distinto de su casa matriz, por cuanto aquella no goza de personeria
Juridica independiente, toda vez que es precisamente la sociedad matriz quien la crea por decision de su érgano de direccién, otorgdndole
a la sucursal ciertas facultades para el desempeiio de las actividades que le asigna; todo lo anterior, en estricta observancia de las
Jormalidades exigidas en la ley y sin desbordar el marco de capacidad de la persona juridica creadora de dicho instrumento que, si se
quiere, tiene una funcion de descentralizaciondel desarrollo del objeto social, asi como una apuesta por la internacionalizacién de su

!

desarrollo econdmico’ . Asi pues, en concordancia con lo establecido en el articulo 471 del Cédigo de Comercio:

“Articulo 417. <Requisitos para emprender negocios permanentes en Colombia>. Para que una sociedad extranjera pueda
emprender negocios permanentes en Colombia, establecerd una sucursal con_domicilio_en el territorio nacional (...).
(Negrilla y subrayo propio).

En virtud de lo anterior y, a partir del acto de incorporacion en el pais, la sociedad extranjera goza de un reconocimiento legal pleno
para actuar en todo el territorio nacional y, en consecuencia, entre la sucursal de una sociedad extranjera y su casa matriz siempre

L, . . 2
existird total identidad”.
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Ahora bien, en consonancia con lo anterior, cabe resaltar que, en el presente caso, LABORATORIOS BAXTER S.A. es en efecto una
sucursal de sociedad extranjera en Colombia desde el aiio 1956, cuya casa matriz corresponde a la sociedad denominada BAXTER
LABORATORIES OF COLOMBIA LTD. Sin perjuicio de lo anterior, si bien es cierto LABORATORIOS BAXTER S.A. goza de cierta
autonomia operativa, lo anterior no significa que goce de capacidad juridica autdonoma como si se tratase de una sociedad

independiet1te3.

e ACREDITACION DEL REGISTRO UNICO DE PROPONENTES (EN ADELANTE “RUP”) DE SOCIEDAD EXTRANJERA
CON SUCURSAL REGISTRADA EN COLOMBIA: ANALISIS DE LA CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL
COMO REQUISITO HABILITANTE
La precision expuesta en pdrrafos precedentes cobra relevancia en especial al analizar la figura del Registro Unico de Proponentes
(RUP), como requisito indispensable que deberd acreditar toda persona,natural o juridica, nacional o extranjera que pretenda celebrar
contralos, de diversa indole, con entidadesdel Estado. Lo anterior, por cuanto la sucursal de sociedad extranjera no goza de una
independencia juridica a la de su casa matriz, iinicamente esta wltima, es decir, la sociedad extranjera, estara facultadapara solicitar el
registro en el RUP y los tramites inherentes a dicho registro de orden piiblico y legal, como lo son su consecuente renovacion y/o
actualizacion.

Al respecto, para verificar los requisitos habilitantes que se deberdn acreditar para el perfeccionamientode dicho registro es imperativo
remitirse a lo consagrado en el Titulo VIII de la Circular Unica de la Superintendencia de Industria y Comercio del 23 de noviembre
de 2016. Dicho documento de orden legal, revistié a las cdmaras de comercio de la funcidn de verificacion de los requisitos

5

habilitantes delproponente y para ello, deberd tener en cuenta lo siguiente: i). Capacidad Jurl'dica4 ii). Experiencia, iii). Capacidad

Sfinanciera y orgamzaaonal6 de acuerdo con la califi cacion’ y clasificacion que corresponda, esto es la ver: zf cacion de los requisitos

o condiciones del proponente que lo habilitan parapresentar determinadas ofer tas®.

Para el caso que nos ocupa, resulta pertinente analizar exclusivamente el requisito correspondiente a la “capacidad financiera y

organizacional " del proponente, bajo el entendido de que para el caso particularde LABORATORIOS BAXTER S.A., le corresponde a su
sociedad matriz, es decir, BAXTER LABORATORIES OF COLOMBIA LTD. Solicitar el registro en el RUP y consecuente su
renovacion; lo anterior, por cuanto el presente memorial pretende pronunciarse precisamente respecto de la observacion
resultante del examen definitivo a la capacidad financiera realizada a LABORATORIOS BAXTER S.A sucursal colombiana de BAXTER
LABORATORIES OF COLOMBIA LTD., entidad proponenteen el marco de la convocatoria publica niimero 06 promovida por la ES.E.
Hospital Universitario de laSamaritana.

Al respecto, conforme a lo consagrado en la Circular Unica de la Superintendencia de Industria y Comercio, se tiene que cuando se
trata de una sociedad exiranjera con sucursal registrada en el pais, circunstancia aplicable a BAXTER LABORATORIES OF
COLOMBIA LTD., se debera atender a lo siguiente:

“Las sociedades exiranjeras con sucursal registrada en el pais, deberan presentar copia simple de los estados financieros
de la casa matriz, sin que se requiera autenticacion alguna ni apostilla, concorte que corresponda al cierre fiscal del pais de
origen, con la conversién a moneda colombiana, y la traduccion oficial al espaiiol, cuando a ello haya lugar. En ningiin

caso _serdn admisibles losestados financieros de la sucursal de la sociedad establecida en Colombiag ”

propia)

(subrayo y negrilla

La norma transcrita establece, sin lugar a dudas, un imperativo de orden legal tendiente a acreditar dicho requisito habilitante
consistente en lo siguiente: serdn los estados financieros de la sociedad matriz y no los estados financieros de la sucursal de la
sociedad establecida en Colombia, los que deberdn aportarse en copia simple para poder demostrar que se cuenta con una capacidad
financiera v organizacional de acuerdo con lo dispuesto en las normas que rigen la materia. Tan es asi que la misma disposicion
establece una consecuencia de inadmisibilidad en caso de que se llegaren a presentar los estados financieros de la sucursal de la
sociedad establecida en Colombia, restando como tnica alternativa posible los que corresponden efectivamente a la sociedad matriz.

! Superintendencia de Sociedades. Oficio Nitmero 220-051233 del 10 de abril de 2015.

ZSuperintendencia de Sociedades. Oficio Niimero 220-25319 del 17 de mayo de 2007.

3Superintendencia de Sociedades. Oficio Niimero 220-58283 del 9 de diciembre de 1996.

YCircular Unica de la Superintendencia de Industria y Comercio: Titulo VII. Articulo 4.2.2.1.

SCircular Unica de la Superintendencia de Industria y Comercio: Titulo VIII. Articulo 4.2.2.2.

SCircular Unica de la Superintendencia de Industria y Comercio: Titulo VIII. Articulo 4.2.2.3.

7Cireular Unica de la Superintendencia de Industria y Comercio: Titulo VIII. Articulo 4.2.2.4.

8 Consejo de Estado. Sala de Consulta y Servicio Civil. Consejero Ponente: Enrique José Arboleda. Radicacion nimero 2010-00034.
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Asf las cosas, dado que son precisamente los estados financieros correspondientes a la sociedad matrizlos que se deberdn aportar con
el propdsito de formalizar el registro en el RUP, serdn aquellos los que quedardn consignados en dicho registro, todo lo anterior,
considerando que es exclusivamente la sociedad extranjera la que cuenta con la capacidad juridica para solicitar dicho registro. Por su
parte, lasucursal de sociedad extranjera, bajo la sombrilla de representacion que le otorga su casa matriz, podrdhacer uso de dicho
registro para efectos de acreditar su existencia en procesos de contratacién con entidades del Estado; sin olvidar, por su puesto, que la
informacion financiera consignada en dicho registro corresponde a su sociedad matriz por expresa disposicion legal.

o ACLARACION RESPECTO DE LA OBSERVACION DE “NO CUMPLE. BALANCE GENERAL Y ESTADOS DE
RESULTADOS NO COINCIDE CON EL RUP” RESULTANTE DEL EXAMEN DEFINITIVO DE CAPACIDAD
FINANCIERA REALIZADO A LABORATORIOS BAXTER S.A EN EL MARCO DE LA CONVOCATORIA PUBLICA
NUMERO 06 PROMOVIDA POR E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

En este punto, es importante reiterar que el propésito practico de la presentacion de este memorial esadvertir que en cumplimiento
del pliego de condiciones propuesto por E.S.E. Hospital Universitario de La Samaritana, el cual estd integrado, por los “Informes de

evaluacidn”m, tales como la EvaluaciénDefinitiva a Capacidad Financiera, Unicamente se encontré como reparo en la presentacion de
p p

su oferta la no coincidencia del Balance General con los Estados de Resultados en el RUP de la sucursalLABORATORIOS BAXTER S.A. y,
dicha observancia, desconocié a todas luces el imperativo legal respecto de la informacién que reposa en dicho registro cuando se
trata de sociedades extranjeras consucursales registradas en Colombia.

A partir de lo expuesto en pdrrafos anteriores, lo anterior se fundamenta en lo siguiente:

I Al ser LABORATORIOS BAXTER S.A. una sucursal de sociedad extranjera, ésta no cuenta conuna personeria juridica
independiente de su sociedad matriz: BAXTER LABORATORIES OF COLOMBIA LTD.

11 La ausencia de personeria juridica independiente implica, a su vez, una carencia de capacidad juridica para solicitar
inscripcion en el Registro Unico de Proponentes (RUP) como si se tratase de una sociedad distinta, por lo que
corresponderd a la sociedad extranjera (casa matriz) solicitar dicho registro.

I La sociedad extranjera con sucursal registrada en Colombia, por expresa disposicion legal, para poder acreditar su
capacidad financiera y organizacional, como requisito habilitador, deberd aporiar, en copia simple, sus propios estados
financieros, con la conversién a monedacolombiana y la traduccion oficial al espariol. En virtud de lo anterior, en ningtin
caso serdn admisibles los estados financieros de la sucursal de la sociedad extranjera establecida en Colombia.

V. Por ditimo, a pesar de la independencia operativa entre la sucursal y su casa matriz, el registro RUP efectivamente
otorgado, contendrd, en cuanto a informacién financiera y organizacional, los datos correspondientes a la sociedad
matriz y no a la sucursal.

V. En aras de poder participar en procesos de contratacién con entidades del Estado, la sucursalde sociedad extranjera, en
virtud de su dependencia juridica a la sociedad matriz, podrd acreditar y aportar el RUP solicitado por la sociedad
extranjera o casa matriz.

VI Por iltimo, es razonable que no haya coincidencia alguna entre los estados financieros consagrados en el RUP, registro
adelantado por la sociedad extranjera, y los Estados Financieros de su sucursal en Colombia, puesto que la contabilidad
de sus negocios y, en especial. sus operaciones realizadas, no son identitarias y se realizan de manera individual, dado
que responden a contextos econémicos y operacionales diferentes.

Asi las cosas, no es admisible, calificar negativamenie una falta de coincidencia entre un Estado financieroy otro, puesto que corresponden
a ejercicios distintos; por un lado, el contenido en el RUP, referente al ejercicio social de la sociedad extranjera (casa matriz); por el
otro, al ejercicio social de la sucursal de sociedad extranjera en Colombia. Lo anterior, permite evidencia que en la Convocatoria
piiblica niimero 06 de 2021, propuesta por la E.S.E. Hospital Universitario de La Samaritana, no se atendié a los presupuesios objetivos
de adjudicacion consagrados en el articulo 5 del Estatuto Contractual (Acuerdo No. 016 de 2017) de la entidad convocante, puesto que
se casligd injustificadamente a LABORATORIOS BAXTER S.A., sucursal de sociedad extranjera con presencia en Colombia, a pesar de
que esta contaba conun patrimonio sélido para asumir cada una de las obligaciones propuestas en la citada convocatoria, Unicamente
por alender en estricto sentido el imperativo legal atinente a la acreditacion de la capacidad financiera y organizacional de una
sociedad extranjera con sucursal registrada en Colombia para efectos de renovar su Registro Unico de Proponentes (RUP).”

9 Circular Unica de la Superintendencia de Industria y Comercio: Titulo VIII. Articulo 4.2.2.3.
{ 0P1iego de condiciones convocatoria piiblica 06 de 2021. Numeral 1.20.
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Respuesta Observacién No. 1

De manera atenta me permito informar que una vez analizada su observacion y luego de hacer la respectiva verificacion de la
documentacion presentada por ustedes en el plazo otorgado segun el cronograma establecido de la Convocatoria Piblica No. 6
Suministro de medicamentos para la E.S.E. Hospital Universitario de la Samaritana en sus sedes Bogotd, Hospital Regional de Zipaquira
y Unidad Funcional de Zipaquira, en la respectiva subsanacion de la evaluacién financiera los dias 11 y 12 de Marzo, se evidencio que
por omisién no se tomd en cuenta el folio 11 de la respectiva subsanacion, por tal motivo analizando dicho folio evidenciamos y
aceptamos su observacion, de esa manera Cumple. Desde el punto de vista financicro.

Por tal motivo se realizara la respectiva correccion en fa evaluacion de Capacidad Financiera Definitiva.

Atentamente,

Dirgttor Financiero
E. HOSPITAL UNWERSITARIO DE LA SAMARITANA.
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